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C/ Virgen de la Antigua nº 5 Local
41011 Sevilla

Subasta 19 y 20 de Diciembre 2022 

Tel.: 00 34 954 22 63 07 • 600 54 19 26

Abierto el sabado y domingo 
anteriores a la subasta

10:00 A 14:00 Y 17:00 A 20:30 H

Horario comercial:
lunes a viernes 10:00 a 14:00 h y de 17:00 a 20:30 h

isbilya@isbilyasubastas.com
www.isbilyasubastas.com

¡Visitanos!

Isbilya  gestiona el permiso necesario para la exportación de obras de arte. 
En caso de denegación, se realizará la devolución íntegra del importe abonado por el cliente.

Isbilya manages the necessary permit for the export of works of art. 
In case of refusal, the total amount paid by the client would be returned.

1ª SESIÓN:
19 de DICIEMBRE de 2022 • 18:00 h.  

   
Pintura Antigua

Lotes 1 a 311

Arte Contemporáneo
Lotes 312 a 589

2ª SESIÓN:
20 de DICIEMBRE de 2022 • 18:00 h. 

Joyas
Lotes 590 a 768

Artes Decorativas
Lotes 769 a 1403
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VÍA CORREO POSTAL:
Dirigidas a ISBILYA SUBASTAS, 

C/Virgen de la Antigua, 5 • 41011 Sevilla,
antes de las 14.00 horas del día de la subasta.

A igual puja tendrá preferencia la recibida en anterior fecha.

VÍA WEB:
www.isbilyasubastas.com

Han de recibirse antes de las 14.00 horas del día de la subasta. A igual puja tendrá 
preferencia la recibida en anterior fecha.

VÍA CORREO ELECTRÓNICO:
A isbilya@isbilyasubastas.com, antes de las 14.00 horas del día de la subasta. 

A igual puja tendrá preferencia la recibida en anterior fecha.

VÍA TELEFÓNICA:
Debe concertarse por correo o por e-mail, antes de las 14.00 horas del día de la 
subasta. Se considera que esta solicitud significa un compromiso de cubrir como 

mínimo el precio de salida del lote. Tendrán prioridad las concertadas con anterior 
fecha, en caso de no poder atender todas las llamadas. En todos los casos el ofer-

tante deberá incluir su nombre, nif, dirección y teléfono de contacto.

ONLINE:
Debe de realizar un registro previo en el enlace de REGISTRO PUJA EN VIVO que se 

encuentra en nuestra web: 
www.isbilyasubastas.com. (leer condiciones adicionales)

SISTEMA DE PUJAS:
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Dirección:			   D. José Muñoz
						      D. Joaquín J. Muñoz

Catalogación:

Pintura Antigua y S. XIX:		  D. Eduardo Ribas
							     
Joyas:				    Dª Mª José Villalón
							     
Arte Contemporáneo: 		  Dª  Patricia Acal
							     
Artes Decorativas: 		  Dª  Mª Belén Guerrero

Coordinación:			   Dª Patricia Acal

Administración: 			   Dª Susana López

Comunicación: 			   D. Eduardo Ribas

Venta directa: 			   Dª Mª José Villalón
		
Logística: 			   Dª Mª Belén Guerrero
						      D. José Pérez Pachón

Informática: 			   D. Luis Pérez	
	
Mantenimiento: 			   Dª Alejandría Peña
	
Fotografías: 			   D. Manuel Agüera	

VENTA DIRECTA:
C/ Francos, 29
41004 SEVILLA

Tlf.: 692 730 512
isbilya@isbilyasubastas.com

SALA DE SUBASTAS:
C/ Virgen de la Antigua nº5 Local

41011 SEVILLA
Tlf.: 00 34 954 226 307 • 600 541 926

isbilya@isbilyasubastas.com
www.isbilyasubastas.com
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1
ESCUELA ITALIANA, S. XVII
San Simón	
Grabado a buril o talla dulce.
36,5 x 20,5 cm
Grabado realizado h. 1680 por Francois Louvemont (activo en Roma en 
la segunda mitad del S. XVII) y perteneciente a la obra “Doce Apóstoles” 
según Giovanni di Stefano Lanfranco (1582 - 1647).
Salida: 100 €

2
ESCUELA ITALIANA, S. XVII
Santo Tomás
Grabado a buril o talla dulce.
36,5 x 20,5 cm
Grabado realizado h. 1680 por Francois Louvemont (activo en Roma en 
la segunda mitad del S. XVII) y perteneciente a la obra “Doce Apóstoles” 
según Giovanni di Stefano Lanfranco (1582 - 1647).
Salida: 100 €

1 2
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3
ESCUELA ITALIANA, S. XVIII
Teodoro Rombouts Pittore Fiammingo
Grabado.
Papel: 26,5 x 19,5 cm / Huella: 17,5 x 12,5 cm
Grabado por Benedetto Eredi (1750 - 1815) a 
partir de obra original de Anton van Dyck (1599 
- 1641) para la obra “Le vite de’ più eccellenti 
pittori, scultori, e architettori” de Giorgio Vasari 
(1511 – 1574), edición de 1769 - 75.
Salida: 60 €

5
ESCUELA ITALIANA, S. XVIII	
Gio Lanfranco Pittore Parmigiano
Grabado.
Papel: 26 x 19,5 cm / Huella: 18 x 13,5 cm
Grabado por Giovanni Battista Cecchi (1748/9 - 
¿1815?) a partir de obra original de Ignazio Enrico 
Hugford (1703 - 1778) para la obra “Le vite de’ più 
eccellenti pittori, scultori, e architettori” de Giorgio 
Vasari (1511 – 1574), edición de 1769 - 75.
Salida: 60 €

4
ESCUELA ITALIANA, S. XVIII
Gio Baglioni Pittore Romano
Grabado.
Papel: 26,5 x 19,5 cm / Huella: 17,5 x 12,5 cm
Grabado realizado por Cosimo Colombini 
(1750 - 1812) a partir de obra original de Ottavio 
Leoni (1578 - 1630) para la obra “Le vite de’ 
più eccellenti pittori, scultori, e architettori” de 
Giorgio Vasari (1511 – 1574), edición de 1769 - 
75.
Salida: 60 €

6
ESCUELA FRANCESA, 
Fns. S. XVIII 
Eglise de St. Jean de 
Latran a Rome	
Grabado iluminado a mano.
29,5 x 46 cm
Vista óptica publicada por el 
taller de los Basset en 1780.
Salida: 100 €

3 4 5

6
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7
ESCUELA ITALIANA, S. XVIII
Bendetto da Maiano Scvl. E Architetto
Grabado.
Papel: 26,5 x 19,5 cm / Huella: 17,5 x 12,5 cm
Grabado por Giovanni Battista Cecchi (1748/9 
- ¿1815?) a partir de obra original de Giorgio 
Vasari (1511 – 1574) para su obra “Le vite de’ più 
eccellenti pittori, scultori, e architettori”, edición 
de 1769 - 75.
Salida: 60 €

8
ESCUELA ITALIANA, S. XVIII
Niccolo Pussino Pittore Francese
Grabado.
Papel: 26,5 x 19,5 cm / Huella: 17,5 x 12,5 cm
Grabado realizado por Cosimo Colombini (1750 - 
1812) a partir de obra original de Giovanni Pietro 
Bellori (Roma, 1613 - 1696) para la obra “Le vite 
de’ più eccellenti pittori, scultori, e architettori” 
de Giorgio Vasari (1511 – 1574), edición de 1769 
- 75.
Salida: 60 €

9
ESCUELA ITALIANA, S. XVIII
Francesco Albani Pittor Bolognese
Grabado.
Papel: 26,5 x 19,5 cm / Huella: 17,5 x 12,5 cm
Grabado realizado por Cosimo Colombini (1750 
- 1812) a partir de obra original de Giovanni 
Domenico Ferretti (1692 - 1768) para la obra 
“Le vite de’ più eccellenti pittori, scultori, e 
architettori” de Giorgio Vasari (1511 – 1574), 
edición de 1769 - 75.
Salida: 60 €

10
ESCUELA FRANCESA S. XVIII
Vue des trois Galleries 
du Palais des Arts et des 
Sciences à Rome
Grabado iluminado a mano.
Papel: 34 x 52,5 cm
Vista óptica editada en 1750 
en París en Jacques Chereau.
Salida: 120 €

7 8 9

10
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13
ESCUELA ITALIANA, S. XVIII
Giovanni Mañozzi da S. Gio Pitt. Fiorent
Grabado.
Papel: 26,5 x 19,5 cm / Huella: 17,5 x 12,5 cm
Grabado por Giovanni Battista Cecchi (1748/9 - 
¿1815?) a partir de obra original de Ignazio Enrico 
Hugford (1703 - 1778) para la obra “Le vite de’ 
più eccellenti pittori, scultori, e architettori” de 
Giorgio Vasari (1511 – 1574), edición de 1769 - 
75.
Salida: 60 €

11
ESCUELA ITALIANA, S. XVIII
Alessandro Algardi Scul. Bolognese	
Grabado.
Papel: 26,5 x 19,5 cm / Huella: 17,5 x 12,5 cm
Grabado realizado por Cosimo Colombini (1750 - 
1812) a partir de obra original de Giovanni Pietro 
Bellori (Roma, 1613 - 1696) para la obra “Le vite 
de’ più eccellenti pittori, scultori, e architettori” 
de Giorgio Vasari (1511 – 1574), edición de 1769 
- 75.
Salida: 60 €

12
ESCUELA ITALIANA, S. XVIII
Girolamo Genga Pittore e Archit. d’Urbino
Grabado.
Papel: 26,5 x 19,5 cm / Huella: 17,5 x 12,5 cm
Grabado por Giovanni Battista Cecchi (1748/9 
- ¿1815?) a partir de obra original de Giorgio 
Vasari (1511 – 1574) para su obra “Le vite de’ più 
eccellenti pittori, scultori, e architettori”, edición 
de 1769 - 75.
Salida: 60 €

14
ESCUELA FRANCESA S. XVIII	
An inside view of the Rotunda 
in London Caffe	
Grabado iluminado a mano.
28,5 x 45 cm
Vista óptica de la segunda mitad 
del S. XVIII.
Salida: 90 €

11 12 13

14
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16
ESCUELA ITALIANA, S. XVIII
Pietro Berrettini Pittore Da Cortona
Grabado.
Papel: 26,5 x 19,5 cm / Huella: 17,5 x 12,5 cm
Grabado por Giovanni Battista Cecchi (1748/9 - 
¿1815?) a partir de obra original de Ignazio Enrico 
Hugford (1703 - 1778) para la obra “Le vite de’ 
più eccellenti pittori, scultori, e architettori” de 
Giorgio Vasari (1511 – 1574), edición de 1769 - 
75.
Salida: 60 €

17
ESCUELA ITALIANA, S. XVIII	
Gio Lorenzo Bernini Scul. Pittore e Archit. 
Orfio
Grabado.
Papel: 26,5 x 19,5 cm / Huella: 17,5 x 12,5 cm
Grabado por Benedetto Eredi (1750 - 1815) a 
partir de obra original de Ottavio Leoni (1578 
- 1630) para la obra “Le vite de’ più eccellenti 
pittori, scultori, e architettori” de Giorgio Vasari 
(1511 – 1574), edición de 1769 - 75.
Salida: 60 €

15
ESCUELA ITALIANA, S. XVIII
F. Bartolomeo di S. Marco Pittore 
Fiorentino
Undefined.
Papel: 26,5 x 19,5 cm / Huella: 17,5 x 12,5 cm
Grabado por Giovanni Battista Cecchi (1748/9 
- ¿1815?) para la obra “Le vite de’ più eccellenti 
pittori, scultori, e architettori” de Giorgio Vasari 
(1511 – 1574), edición de 1769 - 75.
Salida: 60 €

18
ESCUELA FRANCESA S. XVIII
Vue de la Place ou l’on tient 
les Foires et de l’Edifice 
moderne a Venise
Grabado iluminado a mano.
Papel: 33,5 x 48 cm / Huella: 28 
x 39,5 cm
Vista óptica grabada hacia 1720 
y publicada en Chez Daumont, 
rue St. Martin (París).
Salida: 60 €

15 16 17

18
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21
ESCUELA ITALIANA, S. XVIII
Desiderio da Settignano Scvl
Grabado.
Papel: 26,5 x 19,5 cm / Huella: 17,5 x 12,5 cm
Grabado por Giovanni Battista Cecchi (1748/9 
- ¿1815?) a partir de obra original de Giorgio 
Vasari (1511 – 1574) para su obra “Le vite de’ più 
eccellenti pittori, scultori, e architettori”, edición 
de 1769 - 75.
Salida: 60 €

20
ESCUELA ITALIANA, S. XVIII
Quintino Messis d’Anversa Pittore
Grabado.
Papel: 26,5 x 19,5 cm / Huella: 17,5 x 12,5 cm
Grabado realizado por Cosimo Colombini (1750 
- 1812) a partir de obra original de Giovanni 
Domenico Ferretti (1692 - 1768) para la obra 
“Le vite de’ più eccellenti pittori, scultori, e 
architettori” de Giorgio Vasari (1511 – 1574), 
edición de 1769 - 75.
Salida: 60 €

19
ESCUELA ITALIANA, S. XVIII
Ercole da Ferrara Pittore
Grabado.
Papel: 26,5 x 19,5 cm / Huella: 17,5 x 12,5 cm
Grabado por Giovanni Battista Cecchi (1748/9 
- ¿1815?) a partir de obra original de Giorgio 
Vasari (1511 – 1574) para su obra “Le vite de’ più 
eccellenti pittori, scultori, e architettori”, edición 
de 1769 - 75.
Salida: 60 €

22
ESCUELA ITALIANA, S. XVIII
Vista del Teatro di Marcello, en Roma
Grabado iluminado a mano.
Papel: 30 x 43 cm
Vista óptica de la segunda mitad del S. XVIII. 
Presenta barniz en la superficie.
Salida: 60 €

19 20 21

22
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23
ESCUELA ITALIANA, S. XVIII
Bramante da Urbino Architetto
Grabado.
Papel: 26,5 x 19,5 cm / Huella: 17,5 x 12,5 cm
Grabado por Giovanni Battista Cecchi (1748/9 
- ¿1815?) a partir de obra original de Giorgio 
Vasari (1511 – 1574) para su obra “Le vite de’ più 
eccellenti pittori, scultori, e architettori”, edición 
de 1769 - 75.
Salida: 60 €

25
ESCUELA ITALIANA, S. XVIII
Apolo
Grabado.
29,5 x 46 cm
Presenta leyenda en la parte inferior que 
reza: “Apollo coll’arco in mano, appoggiato ad 
un tronco, dal quale pende una tareta; / già 
conservato in Roma negli Orti Medici, ed ora in 
Firenze nella galleria Granducale”.
Salida: 100 €

24
CORNELIS MEYSSENS (Amberes, 
c. 1640 - Viena, después de 1673)
Retrato de D. Alfonso Peres de Vivero, 
Conde de Fuensaldaña
Grabado.
Papel: 25,5 x 18 cm / Huella: 14 x 16 cm
Presenta inscripción en la parte inferior: 
“ALFONSO PERES DE VIVERO CONTE 
DI FVUENSALDAGNA / GENTILHVOMO 
DELLA CAMERA DI SVU MAESTA CAT.- / 
TOLICA, DEL CONSIGLIO SVPREMO DI 
GVERRA, / GOVERNATORE, E CAPITAN 
GENERALE DELLO STATO / DI MILANO, 
& / Cor, Meÿssens, Fe, Vien”. Numerado en la 
esquina superior derecha: 67.
Salida: 50 €

26
ESCUELA INGLESA, S. XVIII
Vue de la Bourse and du Port de 
Petersbourg en Russie
Grabado iluminado a mano.
Papel: 28 x 45 cm / Huella: 24 x 39,5 cm
Publicado en Londres en 1755.
Salida: 90 €

23 24

26

25
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27
HENRI BONNART (París, 1642 - 1711)
Chrestien Maronnite habitant au mont 
Liban
Grabado iluminado a mano.
Papel: 32 x 24 cm / Huella: 26,5 x 19 cm
Presenta inscripción en la parte inferior: 
“Chrestien Maronnite habitant au mont Liban / 
Auoir la venerable teste / De cet homme du mont 
Lyban ---- Il n’est Chesrtien ny Musulman / Qui 
ne le prit pour un prophete / Chez HBonnart vis 
avis les Mathurins au Coq a pri”.
Salida: 80 €

28
HENRI BONNART (París, 1642 - 1711)
Marchand Arabe
Grabado iluminado a mano.
Papel: 30 x 21 cm / Huella: 28 x 18 cm
Presenta inscripción en la parte inferior: 
“Marchand Arabe / Pour bien vendre sa 
marchandise / Il est adroit il este rusé ---- Fait 
argent de viette chemise / Et rend neuf un habit 
usé”.
Salida: 80 €

29
HENRI BONNART (París, 1642 - 1711)
Emir fechrredin prince des Drus
Grabado iluminado a mano.
Papel: 31,5 x 23,5 cm / Huella: 27,5 x 19,5 cm
Presenta inscripción en la parte inferior: “Emir 
Fechrredin prince des Drus / C’est du sang 
des Emirs, de ces princes famux / Que sort ce 
viettard venerable --- Autant dans le conseit sage 
et majestueux / Qu’en armes il est redoutable / 
Chez HBonnart vis avis ,es Mathurins au coq avec 
print”.
Salida: 80 €

30
ESCUELA FRANCESA S. XVIII
Le débarquement des François 
pour l’établissement de la 
nouvelle colonie, dans le port 
de Cayenne ou la France 
équinoxiale
Grabado iluminado a mano.
Papel: 31 x 46 cm / Huella: 29,5 x 
43 cm
Realizado en1762.
Salida: 80 €

27 28 29

30
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31
HENRI BONNART (París, 1642 - 1711)
Garde du Corps de sa Hautesse
Grabado iluminado a mano.
Papel: 31,5 x 24 cm / Huella: 28 x 19,5 cm
Presenta inscripción en la parte inferior: “Garde 
du Corps de sa Hautesse / Tousjours l’arc et la 
fleche en main / Au grand Seigneur il rend service 
---- Et le suit par tout en chemin / Pour s’acquiter 
de son office”.
Salida: 60 €

32
NICOLÁS BONNART ( París, h.1637 - 1718)
Marchan Armenien
Grabado iluminado a mano.
Papel: 32 x 24 cm / Huella: 17 x 19,5 cm
Presenta inscripción en la parte inferior: 
“Marchand Armenien / Sous ce faux nom 
d’Armenien, / On me voit dans l’Europe; ---- En 
Liqueurs surpasser procope, / Et vendre bien cher, 
un gros rien. / A París chez N Bonnart, ruê St, 
Iacques à láigle, avec privit”.
Salida: 80 €

33
ESCUELA ALEMANA, S. XVIII
Levitarum Vestitus
Undefined.
Papel: 39 x 24,5 cm / Huella: 31 x 20 cm
“Presenta inscripción en la parte inferior: 
“LEVITARUM VESTITUS. / Ioh. Gottfr. Kotb, 
sculp. A. V.”.
Salida: 60 €

34
ESCUELA FRANCESA S. XVIII
Vue de Loudun en Touraine
Grabado iluminado a mano.
Papel: 32,5 x 50 cm / 
Huella: 29,5 x 42,5 cm
Vista óptica publicada en Chez 
Basset, rue S. Jacques (Se. 
Geenvieve).
Salida: 60 €

31 32 33

34
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35
ESCUELA FRANCESA, Fns. S. XVIII 
Le Mufti
Grabado iluminado a mano.
Papel: 40 x 26,5 cm / Huella: 36,5 x 23,5 cm
Presenta inscripción en la parte inferior: “LE 
MUFTI, / SOUVERAIN PONTIFE. / des 
Musulmans. / Figure 1.”.
Salida: 80 €

36
ESCUELA ALEMANA, S. XIX
Dogo de los Nicolotti (Vorstand oder 
Doge der Nicolotti)
Litografía iluminada a mano.
50,5 x 35 cm
Pertenece a la publicación “Das 
malerische, monumentale, historische 
und artistische Venedig” de Francesco 
Zanotto, publicada en Venecia por Johann 
Brizeghel entre 1857 y 1859. La obra 
presenta hermosas vistas de Venecia y 
sus islas, interiores y exteriores, y trajes 
venecianos. Las vistas y platos festivos de 
la obra fueron realizados por Marco Moro. 
Las placas de vestuario fueron realizadas 
por Josef Rebellato.
Salida: 90 €

37
ESCUELA INGLESA, 
Fns. S. XVIII - Ppio. S. XIX
José, hijo de Jacob, 
vendido por sus hermanos 
por 20 monedas de plata
Grabado.
39,5 x 46 cm
Grabado por James Godby 
(1767–1849) según obra 
original de Maria Anna 
Angelika Katharina 
Kauffmann (Coira, 1741 - 
Roma, 1807) y publicado por 
John Murphy.
Salida: 140 €

35 36

37
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38
PIETRO PARBONI (Roma, 
1783 - 1841)
Vista del Templo della 
Pace
Grabado.
27 x 36 cm
Realizado en 1825.
Presenta inscripción en la 
parte inferior: “Veduta degli 
avanzi del Tempio della 
Pace eretto dall’Imperadore 
Flavio / Vespasiano sopra le 
rovine della Casa Aurea di 
Nerona. ---- Vue des restes 
du Temple de la Paix exigé 
par l’Empereux Flavien / 
Vespasien sur les ruines de la 
Maison dorée de Neron”.
Salida: 160 €

39
PEDRO TORTOLERO 
(fallecido en Sevilla en 1766) 
Acción de 250 pesos fuertes 
a 15 reales de vellón de 
la Real Compañía de San 
Fernando de Sevilla
Grabado al aguafuerte y buril.
32 x 43 cm
A favor de D. José de la Torre 
Miñano. 
Firmada el 23 de agosto de 
1747.
Con sello.
Salida: 150 €

39

38
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43
ESCUELA ITALIANA, S. XVIII
San Sebastián 
Grabado al aguafuerte.
Papel: 33,5 x 21 cm
Grabado por Stefano Mulinari 
(1741 - 1790) según obra original 
de Guid Reni (Bolonia, 1575 - 
1642).
Salida: 120 €

40
ESCUELA FRANCESA S. XVIII
Antiquités
Grabado al cobre.
Papel: 40 x 26 cm / Huella: 36 x 23 cm
Grabado realizado entre 1751 y 1772 para la 
Enciclopedia de Denis Diderot (1713 - 1784) 
a partir de Bernard. 
Salida: 60 €

41
ESCUELA ITALIANA, S. XVIII	
Árbol genealógico de Jacob
Grabado iluminado a mano.
Papel: 39 x 50 cm / Huella: 32,5 x 44,5 cm
Presenta diferentes leyendas. Arbol genealógico de Jacob procedente de una anigua Biblia del siglo XVIII. 
Entre otros nombres figuran : Jacob, Levi, Gerson, Merari, Caath, Amra, Moyses, Aaron, Eleazar..
Salida: 120 €

42
ESCUELA FRANCESA S. XVIII
Desnudo masculino de 
espaldas
Grabado en tinta sanguina.
Papel: 33 x 23,5 cm / Huella: 32 
x 22,5 cm
Grabado por Louis François 
Roubillac (1702/05 - 1762) según 
obra original de Le Clerc.
Salida: 120 €

40 41

42 43
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44
ESCUELA INGLESA, S. XVIII	
Coriolano
Papel: 21,5 x 30,5 cm
Grabado por Richard Earlom (Londres, 1743 – 1822) según obra original de 
Giovanni Battista Cipriani (1727 – 1785) y publicado en 1789 por John & 
Josiah Boydell (Cheapside, Londres).
Salida: 120 €

45
ESCUELA INGLESA, S. XVIII
Neptuno y las Ninfas del mar
Grabado.
Papel: 26 x 34 cm / Huella: 24 x 30 cm
Grabado por Richard Earlom (Londres, 1743 – 1822) según obra original 
de Giovanni Battista Cipriani (1727 – 1785) y publicado en 1787 por John 
& Josiah Boydell (Cheapside).
Salida: 100 €

47
ESCUELA INGLESA, S. XVIII	
Perseo y Andrómeda
Grabado al aguafuerte.
Papel: 26,5 x 22 cm / Huella: 20,5 x 17,5 cm
Grabado por Richard Earlom (Londres, 1743 – 1822) según obra original 
de Giovanni Battista Cipriani (1727 – 1785) y publicado en 1787 por John 
& Josiah Boydell (Londres).
Salida: 100 €

46
ESCUELA INGLESA, S. XVIII
Estudio de Moisés y Josué
Grabado.
Papel: 28,5 x 40 cm
Grabado por Richard Earlom (Londres, 1743 – 1822) según obra 
original de Giovanni Battista Cipriani (1727 – 1785).
Salida: 120 €

44 45

46 47
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48

MANUEL NAVARRO (act. h. 1790 - h. 1850]

El glorioso Arcángel San Rafael
Grabado.
35 x 21 cm
Presenta inscripción en la parte inferior que 
reza: “EL GLORIOSO ARCANGEL Sor. Sn. 
RAFAEL / Como se venera en la Yglesia del 
Venerable P. Anton Martin de esta Corte / 
Dedicada à N. Rmo P. Gral perpetuo Fr Agustín 
Perez Valladolid, por el R. P. de Provincia Fr. 
Josef Gil / Pbro. Sacristán maior y colector del 
Convento Hospital de N. P. S. Juan de Dios. 
Año 1802”.
Salida: 50 €

50
ESCUELA ALEMANA, S. XVIII
Carneros
Pareja de grabados.
10 x 15 cm
Firmados en plancha en el ángulo inferior 
derecho: “Berhem”.
Salida: 60 €

49
ESCUELA ITALIANA Fns. S. XVIII - Pps. S. XIX
Mater divini pastoris
Grabado.
28 x 19 cm
Grabado por Alessandro Mocchetti (1760 - 
1812) a partir de obra original de Giuseppe 
Salvetti (Italia, S. XVIII).
Imagen que se venera en la Iglesia de Santa 
Anna de las Misioneras de la Archicofradía de la 
Preciosa Sangre de Jesús en Benevento (Italia).
Salida: 50 €

51
ESCUELA FRANCESA S. XVIII
Roma
Grabado iluminado a mano.
Papel: 25,5 x 38,5 cm / Huella: 18 x 25 cm
Presenta leyenda en la parte inferior.
Salida: 80 €

48 49

51

50 (Pareja)
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52
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XIX - Ppio. S. XX
Retrato masculino. Estudio académico
Dibujo a lápiz sobre papel.
42 x 30 cm
Fechado y firmado en el ángulo inferior derecho: “16 de octubre, 1893 / C. 
Casas”. 
El papel presenta sello de San Fernando en el ángulo inferior izquierdo.
Salida: 100 €

53
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XIX - Ppio. S. XX
Retrato masculino. Estudio académico
Dibujo a lápiz.
42 x 33 cm
Fechado y firmado en el ángulo inferior derecho: “29 Noviembre 1893. 
Carmen Casas”.
El papel presenta sello de San Fernando en el ángulo inferior izquierdo.
Salida: 100 €

52 53
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54
ESCUELA FRANCESA S. XVII
Vuë de la Cathedrale de Seville
Grabado al aguafuerte iluminado a mano.
Papel: 29 x 42 cm / Huella: 26 x 38 cm
Vista óptica realizada por Jacques-François Chéreau (1742 - 1794) y 
editada en Londres por Wichnyther. Publicado de acuerdo con la Ley del 
Parlamento de 1761.
Salida: 60 €

55

ESCUELA FRANCESA, S. XIX

La Puerta del Sol, Madrid
Litografía iluminada a mano.
20 x 36 cm
Salida: 30 €

56
ESCUELA FRANCESA, S. XIX
La Feria de Mayrena
Litografía iluminada a mano.
35,5 x 25,5 cm
Litografía de hacia 1842 dirigida  por Genaro Pérez de Villaamil a partir 
de un dibujo de Becquer, litografiada por Bayot e impresa en París por 
Lemercier Bernard & Cía. Procede de tomo III de “España artística y 
monumental, vistas y descripción de los sitios y monumentos más notables 
de España” (1842- 1844).
Salida: 100 €

54 55

56
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58
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX	
El jardín
Dibujo a plumilla sobre papel.
30 x 12 cm
Firmado y fechado en el ángulo inferior 
derecho: “Carballo, Cz.1887”.
Salida: 160 €

57
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX
Paisaje
Dibujo a plumilla sobre papel.
30 x 12 cm
Firmado y fechado en el ángulo inferior 
derecho: “Carballo,1887”.
Salida: 160 €

59
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX
Retrato de caballero de perfil
Acuarela sobre papel.
27 x 22 cm
Presenta leyenda a lápiz en la parte inferior que reza: 
“Cuando sea Arquitecto mayor de Palacio de Correos / y 
de la Villa”.
Salida: 120 €

57 58

59
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61
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XIX - Ppio. S. XX
Retrato infantil
Dibujo a lápiz sobre papel verjurado.
35 x 24 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho: “R. Viniegra”.
Salida: 150 €

60
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XIX - Ppio. S. XX
Maternidad	
Dibujo a lápiz sobre papel verjurado.
35 x 24 cm
Salida: 100 €

60 61
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63
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XIX - Ppio. S. XX
Retrato femenino
Dibujo a lápiz sobre papel verjurado.
42 x 30 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho: “R. Viniegra”
Salida: 150 €

62
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XIX - Ppio. S. XX
Retrato femenino
Dibujo a lápiz sobre papel verjurado.
42 x 30 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho: “R. Viniegra”.
Salida: 150 €

62 63
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64
ESCUELA FRANCESA, S. XIX
Vista exterior de la Iglesia de la Magdalena en Zamora
Litografía.
50 x 65 cm
Litografiada por Louis-Julien Jacottet (Echallens, 1806 - Paris, 1880) a 
partir de dibujo de Pérez Villaamil y Duguet, Genaro (El Ferrol, 1807 - 
Madrid, 1854) e impresa por en París por Lemercier.
Procede de la publicación “España artística y monumental, vistas y 
descripción de los sitios y monumentos más notables de España” (1842- 
1844).
Salida: 60 €

65
ESCUELA FRANCESA, S. XIX
Plaza de los Momos, Zamora
Litografía.
50 x 65 cm
Litografiada por Louis Jules Arnout (1814 - 1868) a partir de dibujo de Pérez 
Villaamil y Duguet, Genaro (El Ferrol, 1807 - Madrid, 1854) e impresa por en 
París por Lemercier.
Procede de la publicación “España artística y monumental, vistas y descripción 
de los sitios y monumentos más notables de España” (1842- 1844).
Salida: 60 €

66
ESCUELA INGLESA,
Fns. S. XIX
Retrato de Lady 
Caroline Scarsdale y 
su hijo
Grabado al acero.
22,5 x 16,5 cm
Impresión según obra 
original de Sir Joshua 
Reynolds (1723 - 1792).
Salida: 50 €

67
ESCUELA INGLESA, 
S. XIX
América. Hija del 
Canadá
Litografía.
35 x 24 cm
Dibujado por J. Hayter 
y grabado por W. H. 
Egleton.
Salida: 70 €

64 65

66 67
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69
ESCUELA FRANCESA, Fns. S. XIX
Alfonso IV quiere que Inés renuncie a su casamiento
Litografía iluminada a mano.
43 x 56 cm
Perteneciente a la serie de grabados sobre la vida de Inés de Castro. Impreso 
en París por L. Turgis.
Salida: 70 €

70
ESCUELA FRANCESA, Fns. S. XIX
Asesinato de Inés de Castro
Litografía iluminada a mano.
43 x 56 cm
Perteneciente a la serie de grabados sobre la vida de Inés de Castro.
Impreso en París por L. Turgis.
Salida: 70 €

68
ESCUELA FRANCESA, 
S. XIX
Derniers moments de 
Madame Bonacieux
Grabado.
Huella: 53 x 66 cm / 
Papel: 62 x 78 cm
Pertenece a la serie 
de grabados “Les 
Mousquetaires”. Pintado 
por Louis Boulanger y 
grabado por Cottin.
Desperfectos. 
Salida: 70 €

68

69 70
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71
ESCUELA INGLESA, S. XIX
Anne Maria van Fersen	
Acuarela sobre papel.
44 x 59 cm
Presenta faltas y desperfectos en el papel.
Salida: 80 €

72
FERNANDO BRAMBILA
(Cassno D’Adda, Italia, 1763 - Madrid, 1832)
La Corbeta Atrevida entre bancas de nieve la noche del 28 de enero de 1794
Grabado iluminado a mano.
34 x 52 cm
Dibujado y grabado en Madrid en 1798.
Presenta manchas.
Salida: 40 €

73
ESCUELA ESPAÑOLA S. XVIII
Bergantín Español
Grabado.
31 x 28 cm
Del porte de 16 cañones ciñendo el viento por la mura de 
estribor, visto por la aleta de sotavento / con viento fresco 
y mar llana.
Dibujado por el alférez de fragata Agustín Berlinguero y 
grabado por Rodríguez y por Gascó.
Desperfectos.
Salida: 40 €

71

72 73
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74
ESCUELA INGLESA, Fns. S. XIX	
“Clipper Ship Shannon” y “The Iron Clipper Ship Cornwallis”
Pareja de litografías iluminadas a mano.
Huella: 41 x 52 cm
Grabado por Edward Duncan (Londres, 1803 - 1882) a partir de dibujo 
de Thomas Goldsworthy Dutton (Londres, 1820 – 1891).
Salida: 80 €

75
ESCUELA FRANCESA, S. XIX
Grabado Montenard, 1889
Grabado sobre papel.
Huella:28 x 21 cm
Grabado por Eugène-André Champollion (Hautes-Alpes, 1848 - Lettret, 1901) a 
partir de obra realizada por Frédéric Montenard (Francia, 1849 - 1926).
Salida: 30 €

74 (Pareja) 75
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78
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XIX - Ppio. S. XX
Dos grabados de la Marina Española
Dos grabados iluminados.
Huella: 15 x 24 cm
Salida: 50 €

76
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX
Santander - 1857
Pareja de dibujos a lápiz.
57 x 75 cm
Firmados en la esquina inferior 
derecha: “G. Arruza”.
Salida: 80 €

77
ESCUELA ESPAÑOLA, último tercio S. XIX
Cartel de Vapores Correos de A. LOPEZ y Cª. de 
Cádiz para Alicante, Valencia y Barcelona
Impresión.
50 x 69 cm
Hacia 1880 - 1890.
Salida: 20 €

76 77

78 (Pareja)
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80
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX
Los ingleses atacan á Buenos-Ayres y son rechazados / 1807	
Grabado iluminado a mano.
49 x 59 cm
Grabado por José María Cardano (Murcia, 1781 - ¿Londres?, h. 1835)
Presenta marcas de humedad.
Con marco isabelino en madera de caoba y limoncillo.
Salida: 90 €

81
FERNANDO BRAMBILA 
(Cassno D’Adda, Italia, 1763 - Madrid, 1832)
Vista de noche de la Corbeta Atrevida 
entre Bancas de Nieve
Grabado.
36 x 52 cm
Salida: 40 €

79
FERNANDO BRAMBILA
(Cassno D’Adda, Italia, 1763 - Madrid, 1832)
El fondeadero de las Corbetas Descubierta y Atrevida en la Islas Vavao visto desde el Observatorio
Grabado iluminado a mano.
28 x 50 cm
Deterioros.
Salida: 40 €

79

80 81
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82
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XIX - Ppio. S. XX
Diseño industrial
Acuarela sobre papel.
33 x 30 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho: “Félix Alcalá-Galiano”.
Salida: 120 €

83
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XIX - Ppio. S. XX
Diseño de reloj de sobremesa
Acuarela sobre papel.
30 x 30 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho: “Félix Alcalá-Galiano”.
Salida: 120 €

84
ESCUELA INGLESA, S. XIX
Fores’s sporting scraps - Racing
Litografía iluminada a mano.
Total: 48 x 61 cm
Grabados realizados por John Harris (1811 - 
1865) a partir de obra original de Henry Thomas 
Alken (1785 – 1851).
Tituladas en plancha al pie de imagen. 
Publicado el 18 de marzo de 1850, por Messrs 
Fores (Londres).
Salida: 120 €

82 83

84 (Lote)
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86
ESCUELA FRANCESA, S. XIX	
Escena medieval
Dibujo a lápiz sobre papel.
18 x 12 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho. 
Salida: 80 €

87
AGUSTÍN	 LHARDY Y GARRIGUES
(Madrid, 1848 - 1918)
Paisaje fluvial
Dibujo a plumilla sobre papel.
14 x 10 cm
Firmado y fechado en el ángulo inferior derecho: “A. LhARDY / 88”.
Salida: 50 €

85
ESCUELA INGLESA, S. XIX
“La vie d’un Gentilhomme en 
toutes Saisons (HIVER)” y 
“The british Stud”
Dos litografías iluminadas.
30 x 43 cm	
Salida: 50 €

86 87

85 (Pareja)
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88
IGNACIO DE IRIARTE (Azcoitia, 1621 - Sevilla, 1670)
Pareja de paisajes
Óleo sobre lienzo.
72 x 123 cm
Salida: 10.000 €

88 (Pareja)
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90
JAMES THORNHILL 
(Melcombe Regis, 1675 o 1676 – Weymouth, 1734)
Retrato del Rey Jorge I de Gran Bretaña
Óleo sobre lienzo.
91 x 72 cm
Firma ilegible en el ángulo inferior izquierdo.
Salida: 4.400 €

89
CÍRCULO DE FRANCISCO BAYEU 
(Zaragoza, 1734 - 1795)
El sueño de Jacob
Óleo sobre lienzo.
74,5 x 100,5 cm
Salida: 2.600 €

89

90
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91
CÍRCULO DE FRANS SNYDERS (Amberes, 1579 - 1657)	
Naturaleza muerta con personaje y perros
Óleo sobre lienzo.
175 x 160 cm
Obra muy semejante a los bodegones de gran formato de caza con vegetales y animales que pintó Frans Snyders (Amberes, 1579 - 1675) desde el inicio de su 
carrera hasta principios de la década de 1640. La presente pintura puede relacionarse perfectamente, tanto estilísticamente como compositivamente, con la 
habilidad magistral de Snyders para representar frutas y animales con colores brillantes e intensidad matérica. El método de trabajo de Snyders consistía en crear 
una composición equilibrada pero variada con los objetos elegidos. En el presente trabajo, los objetos están colocados en una sola elevación, pero los elementos 
sugieren una sensación de profundidad colocados en la diagonal que va desde el centro inferior a la derecha de la composición. Varios de los motivos favoritos del 
artista están incluidos en el presente trabajo: el cisne muerto, la caza o el pavo real, por ejemplo. Dentro de su obra se pueden apreciar muchos de estos elementos 
en diferentes y variadas combinaciones. 
Salida: 12.000 €

91



38

94
Siguiendo modelos de Doménico Tintoretto 
(1560-1635)
Magdalena Penitente
Óleo sobre lienzo.
107 x 71 cm
Salida: 1.200 €

92
SEGUIDOR DE FRANCISCO DE 
ZURBARÁN
(Fuente de Cantos, Badajoz, 
1598 - Madrid, 1664)
San Juan Evangelista 
acompañado por un Ángel
Óleo sobre lienzo.
115 x 71 cm
Salida: 2.800 €

93
SEGUIDOR DE FRANCISCO DE 
ZURBARÁN
(Fuente de Cantos, Badajoz, 
1598 - Madrid, 1664)
San Francisco
Óleo sobre lienzo.
121 x 97 cm
Mediados S. XVII.
Salida: 2.500 €

92 93

94
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95
ESCUELA MALLORQUINA, Fns. S. XVI - Ppio. S. XVII
Ángel Custodio
Óleo sobre lienzo.
77 x 64 cm
Obra muy cercana a la pintura del pintor barroco mallorquín Gaspar Oms 
(Palma de Mallorca, 1540 - 1614).
Salida: 2.200 €

96
ESCUELA MALLORQUINA, S. XVII
Tobías y el ángel
Óleo sobre lienzo.
170 x 119 cm
Salida: 2.200 €

97
ESCUELA ESPAÑOLA S. XVI
Sagrada Familia con 
Santa Ana
Óleo sobre tabla.
72 x 58 cm	
Salida: 1.800 €

98
ESCUELA FLAMENCA, S. XVI
Lamentación
Óleo sobre tabla.
26 x 29 cm
Salida: 1.600 €

95 96

97 98
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101
ESCUELA ESPAÑOLA S. XVII
La muerte de San José
Óleo sobre lienzo.
98 x 146 cm
Salida: 850 €

100
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XVII	
Santo Domingo
Óleo sobre lienzo.
125,5 x 101,5 cm
Salida: 1.000 €

99
ESCUELA ITALIANA, Fns. S. XVII
Virgen orante
Óleo sobre lienzo.
76 x 64 cm
Salida: 2.200 €

99 100

101
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102
ESCUELA ESPAÑOLA, fns. S. XVII
Presentación de Jesús en el Templo y Flagelación de Cristo
Óleo sobre lienzo.
97 x 72 cm
Con marco de 134 x 85 cm
Salida: 4.000 €

103
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XVII
Niño Jesús de Pasión
Óleo sobre lienzo.
62 x 83 cm
Salida: 420 €

103

102 (Pareja)



42

105
ESCUELA NAPOLITANA, S. XVII	
Aparición del Niño Jesús a San Antonio de Padua
Óleo sobre lienzo.
95,5 x 72 cm
Salida: 2.800 €

104
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XVII
San Jerónimo
Óleo sobre lienzo.
80,5 x 61,5 cm
Salida: 1.200 €

106
ESCUELA ITALIANA, S. XVII
Adoración de los Reyes Magos
Óleo sobre lienzo.
45 x 71 cm	
Salida: 1.700 €

104 105

106
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107
ESCUELA FLAMENCA, S. XVII
Escena de batalla
Óleo sobre cobre.
59 x 78,5 cm
Presenta marco holandés en madera tallada y rizada.
Salida: 5.000 €

107
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108
ESCUELA 
SEVILLANA, S. XVII
Aparición de 
la Virgen y el 
Niño Jesús a San 
Francisco
Óleo sobre lienzo.
157 x 204 cm
Salida: 1.600 €

111
ESCUELA ESPAÑOLA S. XVII	
San Juanito
Óleo sobre lienzo.
86,5 x 95 cm
Salida: 800 €

110
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XVII
Virgen con el Niño Jesús y San Juanito
Óleo sobre cobre.
23 x 18 cm
Salida: 300 €

109
ESCUELA ANDALUZA, Fns. S. XVII - 
Ppio. S. XVIII
Virgen del Carmen con el Niño
Óleo sobre lienzo.
65 x 50 cm
Salida: 900 €

108

109 110 111
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113
ESCUELA SEVILLANA, S. XVII	
Niño Jesús dormido sobre la cruz
Óleo sobre lienzo.
65 x 89 cm
Copia de obra original realizada por Bartolomé Esteban 
Murillo (Sevilla, 1617 - 1682) que se expone en el 
Museo del Prado.	
Salida: 1.500 €

112
ESCUELA ITALIANA, S. XVII
Teseo y Ariadna
Óleo sobre lienzo.
90 x 116 cm
Salida: 2.000 €

112

113
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114
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XVII
Jesús muerto en los brazos de su madre y los apóstoles
Óleo sobre lienzo.
155 x 101,5 cm
Presenta inscripciones en el reverso: “Antº Morales / Andres de 
Luna”.
Salida: 1.500 €

115
ESCUELA LOMBARDA, S. XVII	
Cristo, varón de dolores
Óleo sobre lienzo.
56 x 44 cm
Salida: 1.400 €

116
ESCUELA ESPAÑOLA S. XVII
La muerte de San José
Óleo sobre lienzo.
78,5 x 176 cm
Salida: 2.800 €

114 115

116
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119
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XVII
Adoración de los Magos
Óleo sobre lienzo.
100 x 121 cm
Salida: 1.000 €

118
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XVII
Los porteadores de vid
Óleo sobre lienzo.
37 x 46 cm
Salida: 700 €

117
ESCUELA ITALIANA, S. XVII
Lamentación sobre Cristo muerto
60 x 107 cm
60,5 x 107 cm
Salida: 2.400 €

117

118 119
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122
ESCUELA ESPAÑOLA S. XVII	
La inspiración de San Mateo
Óleo sobre lienzo.
102 x 122 cm
Salida: 340 €

120
ESCUELA ESPAÑOLA S. XVII
San Judas Tadeo
Óleo sobre lienzo.
83 x 103 cm
Salida: 2.000 €

121
ESCUELA ESPAÑOLA S. XVII	
La vendimia
Óleo sobre lienzo adherido a táblex.
Salida: 500 €

120

121 122
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123
ESCUELA 
ANDALUZA, 
Fns. S. XVII - 
Ppio. S. XVIII
Inmaculada 
Concepción 
Óleo sobre 
lienzo.
181,5 x 132,5 cm
Siguiendo 
modelos de la 
obra realizada 
hacia 1712 por 
Acisclo Antonio 
Palomino 
y Velasco 
(Bujalance, 
Córdoba, 1655 
- Madrid, 1726) 
que se conserva 
en el Museo 
Nacional de 
Prado (Madrid).
Salida: 7.000 €

123
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125
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XVII
Jesús camino del Calvario
Óleo sobre lienzo.
153 x 111 cm
Salida: 1.000 €

124
ESCUELA ITALIANA, S. XVII
Jesús y San Pedro
Óleo sobre lienzo.
70 x 55 cm
Presenta marco en madera tallada y dorada.
Salida: 5.500 €

126
ESCUELA FLAMENCA, S. XVII	
Escena de interior
Óleo sobre lienzo.
56,5 x 82 cm
Salida: 1.600 €

124 125

126
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128
ESCUELA SEVILLANA, S. XVII	
Cabeza de San Juan
Óleo sobre lienzo.
60 x 81 cm
Salida: 1.000 €

127
ESCUELA FLAMENCA, S. XVII
Adoración de los pastores
Óleo sobre tabla.
58 x 75 cm
Salida: 3.000 €

127

128
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129
ESCUELA FLAMENCA, S. XVI
Charitas
Óleo sobre tabla.
65 x 84,5 cm
Salida: 3.800 €

130
ESCUELA MALLORQUINA, Fns. XVII - 
Ppio. XVIII
Inmaculada Concepción
Óleo sobre tabla.
74,5 x 60.5 cm
Salida: 1.800 €

129

130
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131
ESCUELA SEVILLANA, S. XVII	
Cristo atado a la columna
Óleo sobre lienzo.
190 x 116 cm
Presenta importante marco en madera tallada, 
dorada y policromada.
Salida: 3.500 €

131
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132
ESCUELA ESPAÑOLA S. XVII
Cristo Crucificado con la Virgen y San 
Juan
Óleo sobre lienzo.
100 x 161 cm
Salida: 4.500 €

133
ESCUELA ESPAÑOLA S. XVII
Adoración de los pastores
Óleo sobre lienzo.
49 x 64 cm
Salida: 200 €

132

133
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134
ESCUELA MALLORQUINA, S. XVII
San Lucas retratando a la Virgen con el 
Niño Jesús
Óleo sobre lienzo.
168 x 114 cm
Salida: 2.200 €

135
ESCUELA MALLORQUINA, Fns. XVII - Ppio. XVIII
Aparición de la Virgen y el Niño Jesús a Ramon Llull
Óleo sobre lienzo.
157 x 115 cm
Círculo de Guillem Mesquida i Munar (Palma de Mallorca, 1675-1747).
Salida: 2.700 €

134 135
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Hermano del también pintor José Antolínez y abogado de profesión, Francisco fue un curioso erudito que, de entre sus muchas inquietudes, se decantó por 
la pintura. Tenía por costumbre no firmar sus obras, ya que prefería presentarse como hombre versado en leyes, aunque sí se conserva una pintura firmada 
de su mano: la Adoración de los pastores de la Catedral de Sevilla, composición fechada en 1678, a partir de la cual se le han atribuido numerosos trabajos. Se 
especializó en la realización de series con representaciones bíblicas del Antiguo o Nuevo Testamento, las cuales concebía como escenas de género, desarrolladas en 
amplios paisajes con un marcado carácter narrativo. Tal es el caso de estas dos pinturas dedicadas a la vida de Jacob, en las que se observa la influencia de Ignacio 
de Iriarte en el paisaje, así como la impronta de Murillo a la hora de agrupar a los personajes. Las figuras, populares y menudas, se mueven con ligereza en una 
atmósfera de fuertes contrastes lumínicos que realzan sobremanera las notas de color, muy a la manera italiana. Toda una escenografía, no exenta de referencias 
arquitectónicas, en la que el pintor despliega su pincelada rápida y agitada para indagar en unos efectos lumínicos que enaltecen aún más ambas escenas.

136
FRANCISCO ANTOLÍNEZ (Sevilla, h. 1645 - Madrid, h. 1700) 
El regreso de Jacob a Canaán
Óleo sobre lienzo.
110 x 180 cm
Salida: 6.000 €

136
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137
FRANCISCO ANTOLÍNEZ (Sevilla, h. 1645 - Madrid, h. 1700) 
Jacob y Raquel en el pozo
Óleo sobre lienzo.
110 x 180 cm
Salida: 6.000 €

137
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141
ESCUELA ESPAÑOLA, fns. S. XVII
San Nicolás de Bari
Óleo sobre lienzo.
72 x 54 cm
Salida: 800 €

142
ESCUELA ESPAÑOLA Fns. S. XVIII - Ppio. S. XIX
Entrega de las llaves a San Pedro
Óleo sobre cobre.
22 x 17 cm
Salida: 220 €

140
ESCUELA ESPAÑOLA Fns. S. XVIII - 
Ppio. S. XIX
Martirio de San Pedro de Arbués
Óleo sobre lienzo.
50 x 38 cm	
Salida: 200 €

138
ESCUELA ESPAÑOLA 
S. XVII
San Matías
Óleo sobre lienzo.
98,5 x 81 cm
Salida: 400 €

139
ESCUELA 

MALLORQUINA, S. XVII
Cristo Salvator Mundi

Óleo sobre lienzo.
84 x 66 cm

Salida: 280 €

138 139

140 141 142
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144
JUAN RUÍZ SORIANO 
(Higuera de la Sierra, Huelva, 1701 - Sevilla, 1763)
San Juan Bautista Niño
Óleo sobre lienzo.
107 x 84 cm
Se adjunta certificado realizado por D. Enrique Valdivieso González, 
catedrático de Historia del Arte de la Universidad de Sevilla.
Salida: 5.000 €

143
ESCUELA ITALIANA, S. XVII	
Alegoría del verano
Óleo sobre lienzo.
158,5 x 135 cm
Salida: 7.500 €

143 144
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148
ESCUELA HOLANDESA, Ppios. S. XVIII
El paso del Mar Rojo
Óleo sobre lienzo.
63 x 77 cm
Salida: 220 €

147
ESCUELA ESPAÑOLA Fns. S. XVIII - 
Ppio. S. XIX
Matrimonio espiritual entre Cristo 
y Santa Teresa de Jesús
Óleo sobre cobre.
15 x 11 cm
Salida: 200 €

146
ESCUELA ESPAÑOLA Fns. S. XVIII - 
Ppio. S. XIX
Virgen del Rosario entre Santos 
Dominicos
Óleo sobre lienzo.
54 x 42 cm	
Salida: 280 €

145
ESCUELA ITALIANA, 
S. XVIII
Naufragio
Óleo sobre lienzo.
75,5 x 102,5 cm
Salida: 1.800 €

145

146 147 148
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149
ESCUELA ESPAÑOLA S. XVII
Adoración de los pastores
Óleo sobre lienzo.
111 x 168 cm
Presenta gran marco en 
madera tallada, dorada y 
policromada.
Salida: 4.600 €

150
ESCUELA ALEMANA, 
S. XVIII
Conradino, duque de 
Suabia, y Federico 
I de Baden-Baden 
escuchando su sentencia 
muerte
Óleo sobre lienzo.
69 x 96 cm
Copia de época de original 
realizado en 1784 por el 
pintor alemán Johann 
Heinrich Wilhelm 
Tischbein (1751 - 1829). 
Salida: 4.000 €

149

150
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152
ESCUELA ESPAÑOLA, fns. S. XVII
Florero
Óleo sobre lienzo.
50 x 70 cm	
Salida: 1.400 €

151
TALLER DE JUAN DE ARELLANO 
(Santorcaz, Madrid, 1614-Madrid, 1676)
Cesto de flores
Óleo sobre lienzo.
50 x 75 cm
Firmado y fechado al dorso 1665. 
Con marco 75 x 98 cm
Salida: 5.000 €

151

152



63

153

ESCUELA MEXICANA, S. XVIII

Virgen de Guadalupe con orla de flores
Óleo sobre lienzo.
Lienzo: 164 x 120 cm
Presenta importante marco rococó del S. XVIII en madera tallada y dorada con decoración de rocalla y tornapuntas albergando cartelas de espejo con decoración 
también dorada con símbolos e iconografía cristiana: el pelícano, el Agnus Dei, la vid, el trigo, ángeles, la azucena y el león entre otros. Desperfectos.
Salida: 15.000 €

153
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156
ESCUELA COLONIAL, S. XVIII	
San José con el Niño
Óleo sobre lienzo.
95 x 75 cm
Salida: 400 €

157
San José con el Niño
Óleo sobre lienzo.
23 x 16 cm
Salida: 500 €

158
ESCUELA ESPAÑOLA S. XVIII
Adoración de los pastores
Óleo sobre lienzo.
47 x 38 cm
Salida: 180 €

154
ESCUELA ESPAÑOLA, 
S. XVIII
Trinidad
Óleo sobre lienzo.
114 x 82 cm
Iniciales “JM” en el 
margen derecho.
Salida: 600 €

155
ESCUELA MEXICANA, 

S. XVIII
Santa Gertrudis
Óleo sobre lienzo.

60,5 x 45 cm
Salida: 1.200 €

154 155

156 157 158
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159
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XVII
Pareja de retratos de la Virgen María y Jesús
Óleo sobre lienzo.
42 x 29 cm
Presentan marcos en madera tallada y dorada.
Salida: 1.200 €

160
ATRIBUIDO A DIEGO MONROY Y AGUILERA 
(Baena, 1786 - Córdoba, 1856)
Descanso en la huida a Egipto
Óleo sobre lienzo.
84 x 65 cm
Salida: 1.000 €

160159 (Pareja)
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161
JOSÉ Mª RODRÍGUEZ DE LOSADA (Sevilla, 1826 - Jerez, 1896)
San Jerónimo penitente	
Óleo sobre lienzo.
98 x 78 cm
Firmado en la parte inferior.
Marco en madera moldurada, ebonizada y dorada.
Salida: 1.000 €

162
JOSÉ Mª RODRÍGUEZ	 DE LOSADA (Sevilla, 1826 - Jerez, 1896)
Santo franciscano
Óleo sobre lienzo.
102 x 79,5 cm
Firmado en la parte inferior: “Rodríguez de Losada.”
Salida: 800 €

161 162
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164
ESCUELA VALENCIANA, 
S. XVIII
Florero
Óleo sobre lienzo.
50 x 69 cm
Restauraciones.
Salida: 2.800 €

163
ESCUELA VALENCIANA, 
S. XVIII
Florero
Óleo sobre lienzo.
50 x 69 cm
Restauraciones.
Salida: 2.800 €

163

164
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169
ESCUELA COLONIAL, Fns. S. XVIII
Virgen de la Paloma
Óleo sobre cobre.
36 x 25,5 cm
Presenta pérdidas de capa pictórica.
Salida: 90 €

167
ESCUELA ESPAÑOLA S. XVIII
Virgen del Rosario 
Óleo sobre lienzo adherido a la tabla.
34 x 30 cm
Presenta desperfectos.
Salida: 140 €

168
ESCUELA ESPAÑOLA S. XVIII	
La Virgen y María Magdalena a los pies 
de la Cruz 
Óleo sobre cobre.
29 x 21 cm	
Salida: 220 €

166
ESCUELA EUROPEA, S. XVIII
Bodegón con mono
Óleo sobre lienzo.
122 x 103 cm
Salida: 1.800 €

165
ESCUELA COLONIAL, S. XVIII	
San José con el Niño Jesús
Óleo sobre lienzo.
81 x 65 cm
Salida: 550 €

165 166

167 168 169
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170
ESCUELA MADRILEÑA, S.XVIII	
Carlos IV y María Luisa de Parma
Óleo sobre lienzo.
132 x 178 cm
Obra que recuerda a los retratos reales realizados por Francisco Folch de Cardona (1744-1808), conservados en la colección histórica de la U.C.M.
Salida: 3.200 €

170
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171
ESCUELA ESPAÑOLA S. XVIII	
Magdalena
Óleo sobre lienzo.
51 x 42 cm
Salida: 1.200 €

172
ESCUELA ESPAÑOLA S. XVIII
San Jerónimo
Óleo sobre lienzo.
104,5 x 84 cm
Salida: 800 €

174
ESCUELA ESPAÑOLA S. XVIII

La Anunciación
Óleo sobre tabla.

39 x 29,5 cm
Salida: 360 €

173
ESCUELA 
NAPOLITANA, 
S. XVII
Músico
Óleo sobre lienzo.
86 x 75 cm
Salida: 1.200 €

171 172

173 174
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175
ESCUELA COLONIAL, S. XVIII
San Sebastián
Óleo sobre lienzo.
157 x 114 cm
Salida: 2.600 €

176
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XVIII
San Cristóbal con el Niño
Óleo sobre lienzo.
121 x 199 cm
Con marco de época en madera tallada y 
dorada.
Salida: 1.200 €

177
ESCUELA MADRILEÑA, S. XVII	
La Conversión de San Pablo
Óleo sobre lienzo.
92 x 123 cm 
Salida: 3.000 €

175 176

177
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180
ESCUELA ESPAÑOLA S. XVIII
La Anunciación de los pastores
Óleo sobre lienzo.
50 x 62,5 cm
Salida: 90 €

181
ESCUELA ESPAÑOLA S. XVIII
Abraham y los tres ángeles
Óleo sobre lienzo.
34 x 50,5 cm
Salida: 110 €

178
ESCUELA ESPAÑOLA S. XVIII
Sagrada Familia
Óleo sobre lienzo.
74 x 52 cm
Marco de época en madera 
tallada y dorada.
Salida: 1.300 €

179
ESCUELA ESPAÑOLA S. XVIII
San Francisco de Borja
Óleo sobre lienzo adherido a 
tabla.
39 x 31 cm
Presenta marco en madera 
tallada y dorada de época.
Salida: 280 €178

179

180 181
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182
ESCUELA ESPAÑOLA S. XVIII
Retrato femenino cosiendo
Óleo sobre lienzo.
56 x 43,5 cm 
Salida: 500 €

183
ESCUELA SEVILLANA S. XVIII	
Retrato femenino cosiendo
Óleo sobre lienzo.
56 x 43,5 cm 
Salida: 500 €

184
ESCUELA 
CENTROEUROPEA, S. XVIII
El estudio de la pintora
Óleo sobre lienzo.
76 x 110 cm
Salida: 500 €

182 183

184
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185
ESCUELA ESPAÑOLA S. XVIII
Estaciones IX y X del Vía Crucis (Jesús despojado y su tercera caída)
Óleo sobre lienzo.
99 x 75 cm
Salida: 1.000 €

186
SEGUIDOR DE PEDRO NUÑEZ 
DE VILLAVICENCIO
(Sevilla, 1635 - Madrid, 1695)
Niño con naranjas
Óleo sobre lienzo.
82 x 61 cm	
Salida: 650 €

187
SEGUIDOR DE PEDRO NUÑEZ DE 
VILLAVICENCIO
(Sevilla, 1635 - Madrid. 1695)
Niño con lebrillo
Óleo sobre lienzo.
82 x 61 cm
Salida: 650 €

186 187

185 (Pareja)
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188
ATRIBUIDO A JACQUES LOUIS DAVID 
(París, 1748 - Bruselas, 1825)
Retrato de familia
Óleo sobre lienzo.
193 x 121 cm
Jacques-Lous David fue, sin lugar 
a dudas, el pintor más conocido y 
aclamado en la Francia de finales del 
S. XVIII y principios del S. XIX. Fue 
un defensor absoluto de la Revolución 
francesa y, por ende, partidario de 
Napoleón Bonaparte. No es de extrañar 
pues,  que el emperador le encargara en 
1804, meses antes del acontecimiento,  
el gran lienzo en el que se representa 
su coronación, evento celebrado en la 
Catedral de Notre-Dame de París , al 
que el propio pintor acudió.
Tras haber permanecido fiel, David se 
vio obligado a exiliarse tras la caída de 
Napoleón y el regreso de los borbones 
al poder en 1815. En enero de 1816, 
Jacques-Lous David marchó a Bruselas, 
donde permanecería el resto de su vida. 
En este momento, probablemente para 
hacer frente al coste de su reubicación 
y ayudar a financiar su instalación en 
un nuevo hogar,  el pintor aceptó un 
número inusual de encargos de retratos. 
En principio los encargos provenían 
de los círculos sociales compuestos 
fundamentalmente por revolucionarios 
exiliados como él, así como de miembros 
de la extensa familia del emperador 
destronado. Varios de estos retratos se 
conservan hoy día en grandes museos 
como el Louvre, la National Gallery de 
Londres, o el Metropolitan Museum 
of Art  de Nueva York, así como en 
colecciones privadas. 
El presente retrato pudo ser, 
presumiblemente, uno de los encargos 
recibidos por el pintor en Bruselas. 
Representa a una señora de mediana 
edad, recién enviudada, acompañada 
por sus dos hijos. Un medallón colgado 
de su cuello muestra el retrato en 
miniatura del esposo desaparecido. El 
hijo menor muestra un entrañable gesto 
de consuelo hacia su madre mientras 
que el mayor parece haber asumido su 
nueva función como cabeza de familia. 
En conjunto, con este retrato, Jacques-
Louis Davis establece una metáfora 
del exilio, la pérdida y la desazón tras 
la caída de Napoleón y la restauración 
de la monarquía borbónica en Francia 
previa a la revolución de 1830.
Salida: 10.000 €

188
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189
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX
San Bruno en meditación
Óleo sobre lienzo.
126 x 93,5 cm
Copia de obra original realizada hacia 1630 por Carlo Bononi (Ferrara, 
1569-1632) que se conserva en el Museo Nacional de Escultura de 
Valladolid.
Salida: 2.600 €

190
ATRIBUIDO A JOAN MESTRE i BOSCH 
(Palma de Mallorca, 1824/26 – 1893)
Retrato de niña con cobaya
Óleo sobre lienzo.
95 x 68 cm
Salida: 2.200 €

191
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XIX - Ppio. S. XX
Escena taurina
Óleo sobre tabla.
11, 5 x 65 cm
Salida: 600 €

189 190

191
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193
ESCUELA ESPAÑOLA S. XVIII
Niño con conejo
Óleo sobre lienzo.
110 x 71,5 cm
Salida: 460 €

192
ESCUELA ESPAÑOLA Ppio. S. XIX
Retrato de Fernando VII y María 
Antonia de Nápoles y Sicilia
Óleo bajo vidrio.
45 x 56 cm
Salida: 700 €

194
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XIX
Retrato femenino
Óleo sobre lienzo.
72,5 x 60 cm
Firmado y fechado en el lateral izquierdo: “Alarcón / 
fecit 1885”.
Salida: 90 €

195
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX
Retrato de joven
Óleo sobre lienzo.
32 x 24,5 cm
Firmado y fechado en el ángulo inferior derecho: 
“M S G / 1904”.
Salida: 110 €

196
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX
Retrato masculino con turbante
Óleo sobre lienzo.
35,5 x 26,5 cm
Salida: 80 €

192 193

194 195 196
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197
MANUEL GARCÍA y RODRÍGUEZ (Sevilla, 1863 - 1925)
Regreso de Sanlúcar
Acuarela sobre papel.
20 x 30 cm
Firmado en el ángulo inferior izquierdo: “García y Rodríguez / Sanlucar”.
Salida: 1.200 €

198
MANUEL GARCÍA y 
RODRÍGUEZ 
(Sevilla, 1863 - 1925)
A orillas del 
Guadalquivir
Acuarela sobre papel.
20 x 40 cm
Firmado en el ángulo 
inferior izquierdo: “García y 
Rodríguez / Sevilla 86”. 
Desperfectos.
Salida: 1.000 €

197

198
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199
MANUEL GARCÍA y RODRÍGUEZ (Sevilla, 1863 - 1925)
Bajo la sombra
Óleo sobre lienzo.
44 x 56 cm
Firmado y fechado en el ángulo inferior derecho: “García y Rodríguez / La Jara 1912”.
Salida: 4.000 €

199
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201
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX
Paisaje con ganado y personaje
Óleo sobre lienzo.
62,5 x 83 cm
Salida: 140 €

202
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX
Paisaje
Óleo sobre lienzo.
60 x 80 cm
Salida: 140 €

200
MANUEL DE LA ROSA 
(Coria del Río, 1860 - 
Sevilla, 1924)
Bodegón de flores 
Óleo sobre lienzo.
46 x 63 cm
Firmado en el ángulo superior 
izquierdo: “Manuel de la 
Rosa”.
Salida: 1.000 €

200

201 202
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204
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX
Virgen con el Niño y San Juanito
Óleo sobre lienzo.
125 x 109 cm
Siguiendo modelos de Zurbarán.
Salida: 1.400 €

203
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XIX - 
Ppio. S. XX
Sagrada Familia, llamada la Perla
Óleo sobre lienzo.
145 x 114 cm
Copia de obra original realizada por Rafael 
de Urbino (1483 - 1520) hacia 1518 que se 
conserva en el Museo del Prado.
Firmado y fechado en el ángulo inferior 
derecho: “Rafael García de Hidalgos 
Millán / 1908”.
Presenta marco de época en madera 
tallada, estucada y dorada.
Salida: 1.700 €

205
ESCUELA EUROPEA, S. XIX
Carroza tirada por cabritos
Óleo sobre tabla.
53 x 90 cm
Salida: 220 €

203 204

205
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206
ESCUELA COLONIAL, S. XIX - XX
Arcángel San Rafael
Óleo sobre lienzo.
40 x 29,5 cm
No presenta bastidor ni marco.
Salida: 500 €

207
ESCUELA COLONIAL, S. XIX - XX
Arcángel San Miguel
Óleo sobre lienzo.
40 x 29,5 cm
No presenta bastidor ni marco.
Salida: 500 €

208
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX
La charla
Óleo sobre lienzo.
29 x 42 cm
Salida: 420 €

206 207

208
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209
ESCUELA ITALIANA, S. XIX
Asunción de la Virgen
Óleo sobre lienzo.
75 x 38,5 cm
Copia de obra original realizada 
por Tiziano Vecellio di Gregorio 
(Pieve di Cadore, Belluno, Véneto, 
h. 1488/1490 - Venecia, 1576) y 
acabada en 1518 que se encuentra 
en la Basílica de Santa María 
Gloriosa dei Frari, de Venecia, 
Italia.
Salida: 1.000 €

210
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XX
Bodegón con ciruelas y uvas
Óleo sobre lienzo.
102 x 47 cm
Firmado.
Salida: 600 €

211
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX
Retrato de niño
Óleo sobre cobre.
36 x 25,5 cm
Salida: 70 €

212
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX
Los Desposorios de la Virgen
Litografía iluminada a mano.
22 x 18,5 cm
Presenta marco de época en 
madera tallada, dorada y en 
su color con decoración en 
limoncillo fileteado.
Salida: 70 €

209 210

211 212
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213
ESCUELA 
MALLORQUINA, 
S. XIX
Retrato de niño 
con juguete
Óleo sobre lienzo.
64,5 x 49 cm
Salida: 1.400 €

217
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX
María Magdalena
Óleo sobre lienzo.
102 x 80 cm
Salida: 260 €

216
ESCUELA SEVILLANA, S. XIX
Sor Francisca Dorotea
Óleo sobre lienzo.
45,5 x 33 cm 
Copia de obra original realizada en 1674 por 
Bartolomé Esteban Murillo (Sevilla, 1618 
- 1682) que se conserva en la Catedral de 
Sevilla en la capilla de Santiago.
Salida: 300 €

215
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX
San Antonio
Óleo sobre lienzo.
66 x 52 cm
Siguiendo modelos de Bartolomé Esteban 
Murillo (Sevilla, 1617 - 1682).
Salida: 300 €

214
ESCUELA 

MALLORQUINA, S. XIX
Retrato de niña con 
guirnalda de flores

Óleo sobre lienzo.
64,5 x 49 cm

Salida: 1.400 €

213 214

215 216 217
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218
FEDERICO DE MADRAZO 
(Roma, 1815 - Madrid, 
1894)
Retrato femenino
Óleo sobre lienzo.
87 x 58,5 cm
Firmado en el ángulo 
inferior: “F. de Mº”.
Salida: 15.000 €

218
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221
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX
Virgen del Rosario entre Santo Domingo de 
Guzmán y Santa Catalina de Siena
Óleo sobre lienzo.
89 x 69,5 cm
Salida: 130 €

222
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX
San Bernardo
Óleo sobre tabla.
39 x 28,5 cm
Siguiendo modelos del S. XVI.
Salida: 100 €

223
ESCUELA ESPAÑOLA, 1ª mitad S. XX
Boceto de retrato masculino
Óleo sobre tabla.
37 x 25 cm	
Salida: 60 €

219
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX
Paisaje con puente y torre
Óleo sobre tabla.
53 x 28 cm
Firmado en el ángulo inferior 
derecho: “Ruiz”.
Salida: 480 €

220
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX
Camino rural
Óleo sobre lienzo pegado a cartón.
31 x 22, 5 cm
Lleva firma Moreno Carbonero.
Salida: 800 €

219 220

221 222 223
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226
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX
Bodegón
Óleo sobre lienzo.
89 x 115 cm
Salida: 440 €

227
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX
Florero
Óleo sobre lienzo.
60 x 81,5 cm
Salida: 500 €

224
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX
Bodegón con flores y frutas
Óleo sobre lienzo.
79,5 x 109 cm
Salida: 850 €

225
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX
Bodegón con frutas y animales 
de caza
Óleo sobre lienzo.
79,5 x 109 cm
Salida: 850 €

224 225

226 227
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228
ATRIBUIDO A LEONARDO ALENZA 
NIETO (Madrid, 1807-1845)
Majo fumando
Óleo sobre lienzo.
48 x 42 cm	
Salida: 1.300 €

229
SALVADOR VINIEGRA Y LASSO DE LA VEGA
(Cádiz, 1862 - Madrid, 1915)
Joven cortejando a una muchacha
Acuarela sobre papel.
52 x 41 cm
Firmado. 
Salida: 1.200 €

228 229
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231
MANUEL DE ARPE Y CABALLERO
 (Huelva, 1875 - Madrid, 1960)
Patio de las muñecas del Real Alcázar de 
Sevilla	 Óleo sobre lienzo.
50 x 33 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho: “M. Arpe / 
ALCÁZAR - SEVILLA”.
Salida: 1.800 €

230
JOSÉ RICO CEJUDO (Sevilla, 1864 - 1939)
Preparando el Rosario de la Aurora	
Gouache y cera sobre papel.
82 x 61 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho: “J. Rico 
Cejudo / Sevilla”.
Salida: 3.000 €

230 231
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235
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX
Maja y torero
Óleo sobre lienzo.
50 x 70 cm
Firmado y fechado en el ángulo inferior 
derecho: “L. Fuente / 1850”.
Salida: 180 €

236
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX
En la puerta de la taberna
Óleo sobre lienzo.
39,5 x 55,5 cm
Presenta pequeñas faltas.
Salida: 180 €

232
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX
Crucifixión	
Óleo sobre cobre.
25 x 18 cm
Firmado.
Salida: 400 €

233
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX
Retrato de niña con perro
Óleo sobre lienzo.
50 x 40 cm	
Salida: 300 €

234
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX
Bodegón floral
Óleo sobre cristal.
47 x 37 cm
Salida: 300 €

232 233 234

235 236
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239
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX
Ecce Homo	
Óleo sobre cobre.
24 x 20 cm
Salida: 180 €

240
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XIX
Retrato de niña con sombrero
Óleo sobre lienzo.
60 x 50 cm
Presenta desperfectos.
Salida: 120 €

241
CÍRCULO DE LUCAS VILLAMIL, S.XIX
Paisaje con ruinas
Óleo sobre tabla.
49 x 33 cm
Salida: 500 €

238
ESCUELA MEXICANA, 

S. XIX
Virgen de Guadalupe

Óleo sobre lienzo.
51 x 36 cm

Salida: 750 €

237
ESCUELA 
ESPAÑOLA, S. XIX
Santa Filomena
Óleo sobre lienzo.
113 x 80 cm
Salida: 360 €

237 238

239 240 241
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242
JOSÉ GALLEGOS Y ARNOSA 
(Jerez de la Frontera, 1857 - 
Anzio, Italia, 1917)
Procesión en Venecia
Óleo sobre tabla.
31,5 x 54 cm
Firmado en el ángulo 
inferior derecho: “Gallegos 
/ VENEZIA”. Referencia 
Bibliográfica: Citado en la 
página 52 del tomo nº 3 del 
libro “Cien años de pintura 
en España y Portugal (1830 
- 1930)”.
Salida: 12.000 €
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244
ESCUELA MALLORQUINA, 
Fns. S. XIX - Ppio. S. XX
Fenis. Cap-Muyar
Acuarela sobre papel.
32 x 25 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho: “R. Pou”.
Salida: 60 €

243
ESCUELA MALLORQUINA, Fns. S. XIX - Ppio. S. XX
Paisaje costero
Acuarela sobre papel.
18 x 26 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho: “F. Maura”.
Presenta faltas.
Salida: 80 €

245
ESCUELA MALLORQUINA, Fns. S. XIX - Ppio. S. XX
Marinas
Pareja de óleos sobre tabla.
22 x 32,5 cm
Firmadas y fechadas: “Mariano / 12”.
Salida: 120 €

243 244

245 (Pareja)
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246
ESCUELA MALLORQUINA, S. XX
Marina
Óleo sobre lienzo.
45 x 60 cm
Firmado y fechado en el ángulo inferior izquierdo: 
“R. Pou / 1934”.
Salida: 750 €

247
ESCUELA MALLORQUINA, 
Fns. S. XIX - Ppio. S. XX
Marina
Óleo sobre lienzo.
100 x 124 cm
Firmado y dedicado en el ángulo inferior 
derecho: “AL SR. D. JUAN MIRÓ / EN PRUEBA 
DE CARIÑO / JOSÉ Mª BOSCH”.
Salida: 180 €

246

247
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250
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XIX - Ppio. S. XX
Marina
Óleo sobre lienzo adherido a tabla.
32 x 51 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho: “R. Pou”.
Salida: 120 €

251
ESCUELA MALLORQUINA, Fns. S. XIX - Ppio. S. XX
Marina
Gouache sobre papel.
45 x 65 cm	
Salida: 150 €

248
ESCUELA ESPAÑOLA, último tercio S. XIX
Marina
Óleo sobre lienzo.
56 x 60 cm
Salida: 160 €

249
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XIX - Ppio. S. XX
Marina
Óleo sobre tabla.
34 x 21 cm
Salida: 150 €

248 249

250 251
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255
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX
Marina
Óleo sobre tabla.
15 x 24 cm
Firmado.
Salida: 150 €

252
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XIX - Ppio. S. XX
Marina
Óleo sobre cartón.
28,5 x 40 cm
Salida: 80 €

253
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XIX - Ppio. S. XX
Pareja de marinas
Óleo sobre lienzo.
24 x 40 cm
Firmados en los ángulos inferiores: “AB”.
Salida: 280 €

254
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XIX - Ppio. S. XX
Castilla día 20, 21 y 22 de marzo de 1880
Gouache sobre papel.
69 x 93 cm
Presenta pérdidas.
Salida: 60 €

252

254 255

253
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256
ESCUELA ESPAÑOLA, 
último tercio S. XIX
Retrato de 
caballero
Óleo sobre lienzo.
61 x 46,5 cm
Firmado en el lateral: 
“Fortuny.”
Salida: 850 €

257
JOSÉ RICO CEJUDO 
(Sevilla, 1864 - 1939)
Retrato de Don 
Antonio Japón 
Chavez
Óleo sobre lienzo.
62,5 x 44,5 cm
Firmado y fechado 
en el ángulo superior 
derecho: “Rico / 89”.
Salida: 600 €

258
ESCUELA ITALIANA, 
S. XX
Vista Plaza de 
San Marcos en 
Venecia
Óleo sobre papel 
adherido a tabla.
38 x 61 cm
Salida: 500 €

256 257

258
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259
ENRIQUE FLORIDO BERNILS (Málaga, 1873 - 1929)
Escena de interior con dama
Óleo sobre lienzo.
109 x 79 cm
Lleva firma en el ángulo inferior izquierdo: “Florido”.
Salida: 1.000 €

260
JOSÉ DOMINGUEZ BECQUER (1805 - Sevilla, 1841)
El lazarillo
Óleo sobre lienzo.
56 x 41,5 cm
Firmado y fechado en el ángulo inferior derecho: “J. Becquer - 1938”.
Seguramente se trate del boceto preparatorio de la obra realizada en 1941 
que se encuentra en Casa Fabiola (Sevilla).
Salida: 1.200 €

259 260
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261
ESCUELA 
ANDALUZA, S. XIX
Paisaje romántico 
con pastores
Óleo sobre lienzo.
82 x 103 cm
Lleva firma “Manuel 
Barrón”.
Salida: 1.500 €

262
ESCUELA ANDALUZA, S. XIX
Asalto al carruaje
Óleo sobre lienzo.
82 x 103 cm
Salida: 500 €

263
ESCUELA ANDALUZA, S. XIX
Paisaje fluvial con campesina
Óleo sobre lienzo.
76,5 x 106 cm
Salida: 180 €

261

262 263
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264
IGNACIO PINAZO 
CAMARLENCH (Valencia, 
1849 - Godella, 1916)
Desnudo académico de 
joven
Óleo sobre lienzo.
106 x 70,5 cm
Firmado y fechado en el 
ángulo superior izquierdo: 
“I. Pinazo / 1874”.
Presenta desperfectos.
Salida: 6.500 €

264
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266
ESCUELA SEVILLANA, S. XIX
Escena costumbrista
Óleo sobre lienzo.
30 x 45 cm
Salida: 200 €

267
ESCUELA ANDALUZA, S. XX
Pareja de retratos
Óleo sobre cobre.
23 x 17,5 cm
Salida: 100 €

265
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX
Escena de taberna
Óleo sobre lienzo.
74 x 100 cm
Firmado y fechado en 1869.
Salida: 3.000 €

267 (Pareja)

265

266
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269
ESCUELA ESPAÑOLA, 
Fns. S. XIX - Ppio. 
S. XX
Pastores con su 
rebaño
Óleo sobre lienzo.
40 x 61 cm
Firmado en el ángulo 
inferior derecho: 
“Ramón Navarro”.
Salida: 600 €

268
MARIANO OBIOLS 
DELGADO 
(Barcelona, h. 
1860 - activo en 
Madrid 1911)
Romería
Óleo sobre lienzo.
35 x 55 cm
Firmado “M. Obiols 
Delgado / Granada”.
Salida: 650 €

268

269
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270
JOAQUÍN LUQUE ROSELLÓ
(Málaga, 1835 - Buenos Aires, 1932)
Alegoría de la vendimia
Óleo sobre lienzo.
174 x 137 cm
Firmado y fechado en el ángulo inferior izquierdo: 
“J. Luque Roselló / Roma 90”.
Pérdidas en la capa pictórica.
Salida: 2.500 €

271
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX
Alegoría
Óleo sobre lienzo.
81 x 100 cm
Lleva firma y fecha “Casado/1883”.
Salida: 2.800 €

270

271
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272
GERMÁN ÁLVAREZ DE ALGECIRAS Y JIMÉNEZ
(Jerez, 1848 - 1912)
En la fuente
Óleo sobre lienzo.
90,5 x 125,5 cm
Firmado y fechado en el ángulo inferior derecho: 
“G. Álvarez Algeciras / 1907”.
Salida: 10.000 €

272
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275
ESCUELA ANDALUZA, S. XIX
Paisaje fluvial
Óleo sobre lienzo.
57 x 78 cm
Salida: 180 €

276
ESCUELA SEVILLANA, S. XIX
Vista de Sevilla
Óleo sobre lienzo.
63 x 83 cm	
Salida: 360 €

273
ESCUELA SEVILLANA, S. XIX
Paisaje fluvial con personajes y ganado
Óleo sobre lienzo.
63 x 83 cm
Salida: 400 €

274
Clérigos bebiendo. Escuela 
española siglo XX
Óleo sobre cobre.
51 x 41 cm
Salida: 400 €

273 274

275 276



107

278
ESCUELA INGLESA, S. XIX
Escena portuaria con personajes
Óleo sobre lienzo.
90,5 x 60,5 cm
Salida: 300 €

279
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX
Paisaje con ganado
Óleo sobre lienzo.
47 x 38 cm
Firma ilegible en el ángulo inferior izquierdo.
Salida: 600 €

280
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX
Niña con cesto
Óleo sobre lienzo.
67 x 54 cm
Salida: 260 €

277
ESCUELA 
ITALIANA, S. XIX
Paisaje costero
Óleo sobre lienzo.
50 x 69,5 cm
Presenta pérdidas 
en la capa pictórica.
Salida: 600 €

277

278 279 280



108

282
JOAN O’NEILLE i ROSSINYOL (Palma de Mallorca, 1828-1907)
Paisaje con ganado y ruinas
Óleo sobre papel.
26 x 39,5 cm
Firmado en el ángulo inferior izquierdo: “O’Neille”.
Salida: 280 €

283
JOAN O’NEILLE i ROSSINYOL (Palma de Mallorca, 1828-1907)
Paisaje con ruinas 
Acuarela sobre papel.
26 x 37 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho: “O’Neille”.
Salida: 220 €

281
ESCUELA 
ESPAÑOLA, S. XIX
Paisaje con pitas
Óleo sobre lienzo.
33,5 x 48 cm
Salida: 500 €

281

282 283
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285
LORENZO CERDÀ i BISBAL
(Pollença, Mallorca,1862 - Palma de 
Mallorca, 1956)
Retrato de payés
Óleo sobre lienzo adherido a la tabla.
34,5 x 29 cm
Salida: 1.200 €

284
LORENZO CERDÀ i BISBAL 
(Pollença, Mallorca,1862 - 
Palma de Mallorca, 1956)
Paisaje costero
Acuarela sobre papel.
12,5 x 22,5 cm
Firmado en el ángulo 
inferior derecho: “Cerdá”.
Salida: 280 €

284

285
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288
ESCUELA ANDALUZA, S. XIX
Paisaje romántico con personajes a burro
Óleo sobre lienzo.
63 x 83,5 cm
Salida: 220 €

289
ESCUELA ANDALUZA, S. XIX
Paisaje fluvial
Óleo sobre lienzo.
60,5 x 81,5 cm
Presenta desperfectos.
Salida: 140 €

286
ESCUELA ANDALUZA, S. XIX
El embarque
Óleo sobre lienzo.
59 x 69 cm	
Salida: 600 €

287
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX
El desconsuelo
Óleo sobre lienzo.
78,5 x 84 cm
Presenta desperfectos.
Salida: 360 €

286 287

288 289
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291
ESCUELA ANDALUZA, S. XIX
Fiesta flamenca en la 
taberna
Óleo sobre lienzo.
62 x 84 cm
Salida: 600 €

290
ESCUELA ANDALUZA, S. XIX
Baile en la taberna
Óleo sobre lienzo.
62 x 84 cm
Salida: 600 €

290

291
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292
JOSÉ CALA Y MOYA (Jerez de 
la Frontera, 1850 - h. 1891)	
Retrato femenino
Óleo sobre lienzo.
72 x 59 cm
Firmado en el lateral izquierdo: 
“Cala de Moya.”
Salida: 400 €

295
NICOLÁS ALPERIZ (Sevilla, 1865 - 1928)
Retrato infantil
Óleo sobre lienzo.
36 x 26 cm
Firmado.
Salida: 500 €

294
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX
Retrato dama
Óleos sobre tabla entelada.
15 x 23 cm	
Salida: 120 €

293
JOSÉ CALA Y MOYA (Jerez 
de la Frontera, 1850 - h. 
1891)	
Retrato masculino
Óleo sobre lienzo.
72 x 59 cm
Firmado en el lateral 
izquierdo: “Cala de Moya.”
Salida: 400 €

292 293

294 295
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297
ESCUELA HOLANDESA, S. XIX	
Paisaje con personajes y caballos
Óleo sobre lienzo.
39 x 50,5 cm
Siguiendo modelos del S. XVII.
Salida: 350 €

298
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX
Paisaje
Óleo sobre lienzo.
59 x 80 cm
Salida: 140 €

296
ESCUELA 
ESPAÑOLA, S. XIX
Bodegón de frutas 
y caza
Óleo sobre lienzo.
106,5 x 164,5 cm
Salida: 3.000 €

296

297 298
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299
ATRIBUIDO A ANTONIO MARÍA 
ESQUIVEL Y SUÁREZ DE URBINA 
(Sevilla, 1806 - Madrid, 1857)
Retrato femenino
Óleo sobre lienzo.
74,5 x 59 cm
Presenta etiqueta de la Junta de 
Incautación en el reverso (le falta 
un trozo).
Salida: 1.800 €

300
ESCUELA ESPAÑOLA Ppio. S. XIX
Escena Naval
63 x 103 cm
Salida: 200 €

299

300
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301
JUAN BELDA MORALES 
(Burjasot, 1872 - 1944)
La viuda
Óleo sobre lienzo.
105 x 201 cm
Firmado y fechado en ángulo 
inferior derecho: “J. Belda / 
Valencia 99”.
Salida: 1.700 €

302
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX
Prueba en el taller
Óleo sobre lienzo.
60 x 93,5 cm
Firmado en el ángulo inferior 
derecho: “M. Marion”.
Salida: 800 €

301

302
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304
ATRIBUIDO A EUGENIO LUCAS VELÁZQUEZ (Madrid, 1817-1870)
Escena taurina 
Óleo sobre lienzo.
23 x 39 cm
Salida: 1.000 €

303
ATRIBUIDO A EUGENIO LUCAS VELÁZQUEZ (Madrid, 1817-1870)	
Escena taurina
Óleo sobre lienzo.
23 x 39 cm
Salida: 1.000 €

303

304
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305
EUGENIO LUCAS VELÁZQUEZ 
(Madrid, 1817 - 1870)
Feria de ganado en Madrid
Óleo sobre lienzo.
94 x 103,5 cm
Firmado “E. Lucas / 1856”.
Salida: 5.000 €

306
EUGENIO LUCAS VELÁZQUEZ 
(Madrid, 1817 - 1870)
La alcahueta
Óleo sobre lienzo.
63 x 85 cm
Firmado en el ángulo inferior 
izquierdo: “Lucas”.
Salida: 3.000 €

305

306
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309
VARIOS AUTORES
Lote compuesto por tres cuadros con paisajes
Técnicas varias.
30 x 26 cm. 19,5 x 25 cm y 18 x 26 cm
Firmados.
Salida: 40 €

307
ESCUELA MALLORQUINA, S. XX
Lote compuesto por cuatro paisajes	
Óleo sobre tabla y táblex.
Medidas varias.
Algunos firmados.
Salida: 70 €

308
GUILLERMO BESTARD i CÀNAVES 
(Palma de Mallorca, 1881 - 1969)
Paisaje montañoso
Acuarela sobre papel.
18 x 28 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho: 
“G. Bestard”.
Salida: 120 €

307 (Lote)

309 (Lote)

308
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311
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XIX - Ppio. S. XX
Pareja de bodegones
Óleo sobre lienzo.
31,5 x 49 cm
Firmados en ángulo inferior derecho: “J. Ramírez”.
Salida: 350 €

310
ESCUELA 
ESPAÑOLA, S. XIX
Centro de flores
Óleo sobre lienzo 
pegado a táblex.
48,5 x 64 cm
Lleva firma 
“J. Nogales”.
Salida: 800 €

311 (Pareja)

310
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312

312
ISABEL RAMONEDA (Barcelona, 1960)

Azules pequeños
Óleo y aplicaciones de pan de oro sobre tabla.
120 x 120 cm
Firmado. Certificado de autenticidad.
Salida: 3.500 €
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314
JOAN MIRÓ 
(Barcelona, 1893 - Palma de Mallorca, 1983)

Espriu
Grabado al aguafuerte.
88 x 72 cm
Firmado a mano y numerado “Miró H.C.” Golpe seco 
“Torralba”. Barcelona, Gaspar editor. J.J. Torralba impresor 
1975.
Salida: 1.500 €

315
BENNO FRIEDMAN (Nueva York, 1945)

Spirit Castle on a frozen lake
Fotografía con intervención manual.
13 x 13 cm
Firmada, titulada y fechada al dorso.
Salida: 140 €

316
ENRIQUE BRINKMANN (Málaga, 1938)

S/T	
Grabado al aguafuerte.
32 x 25 cm / Papel: 65 x 50 cm
Firmado y fechado en el ángulo inferior 
derecho: “Brinkmann, 76”.
54/200.
Salida: 150 €

313
JOAN BROSSA (Barcelona, 1919-1998) 

S/T	
Litografía.
56 x 38 cm
Litografía estampada a mano sobre papel Gvarro Súper 
Alpha de 270 g.
Editada con motivo del 50 aniversario del Instituto 
Nacional de Técnica Aeroespacial “Esteban Terradas”.
Barcelona, 1992. Ed: 297/2000.
Salida: 180 €

313

314

315 316
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317
FRANCESC GRIMALT 
(Palma de Mallorca 
1971)

El heladero	
Temple a la caseína sobre 
lienzo.
65 x 81 cm
Firmado en el ángulo 
inferior derecho.
Salida: 1.500 €

319
JOAN BROSSA (Barcelona, 1919-1998) 	
S/T	
Litografía.
56 x 38 cm
Litografía estampada a mano sobre papel Gvarro Súper Alpha de 270 g. Editada 
con motivo del 50 aniversario del Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial 
“Esteban Terradas”. Barcelona, 1992 Ed: 298/2000.
Salida: 180 €

318
RAQUEL FERNÁNDEZ SANTOS 
(Madrid, 1957)

Uff qué lío, 2020
Mármol blanco de Macael.
25 x 25 x 25 cm
Pieza única.
Salida: 2.500 €

317

319

318
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321
DEATH NYC (1979)

Mouse Finger Soup
Serigrafía sobre papel 
Fabriano de 240 g
45 x 32 cm
Sellado, firmado y 
numerado a mano por 
el artista. Se adjunta 
certificado de autenticidad. 
58/100. Fechado.
Salida: 45 €

320
DEATH NYC (1979)

What’s that Blue 
Serigrafía sobre papel Fabriano de 240 g
32 x 45 cm
Sellado, firmado y numerado a mano por el artista. Se adjunta certificado de autenticidad. 17/100. Fechado.
Salida: 45 €

322	
DEATH NYC (1979)

Pink Snow Bomb 
Serigrafía sobre papel 
Fabriano de 240 g
45 x 32 cm	
Sellado, firmado y 
numerado a mano por 
el artista. Se adjunta 
certificado de autenticidad. 
24/66. Fechado.
Salida: 45 €

320

321 322
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326
TONI CASTRO

S/T
50 cm
Pieza única
Salida: 1.000 €

325
MAGDALENA MERINO (Madrid, 1963)

El laberinto de la voluntad
Bronce / Hierro.
27 x 11 x 8 cm
Firmado en la base:
“M. Merino P.A.I”.
Salida: 600 €

323  
MAUDE OVIZE (1980

Evasion 1
Serigrafía.
49 x 70 cm
Serigrafía sobre papel de Arte Fedrigoni Tintoretto Neve 240 g Sello y firma al 
dorso Repujado, firmado y numerado a mano por el artista Se adjunta certificado 
de autenticidad 13/30
Salida: 60 €

324  
MAUDE OVIZE (1980

Summer day II
Serigrafía.
49 x 70 cm
Serigrafía sobre papel de Arte Fedrigoni Tintoretto Neve 240 g Sello y firma 
al dorso Repujado, firmado y numerado a mano por el artista Se adjunta 
certificado de autenticidad 4/30
Salida: 60 €

325

326

323 324
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328	
THIERRY “CORPET “Raymond 
X” (Francia, 1965)

Alalia XI
Serigrafía.
70 x 50 cm
Serigrafía sobre papel de Arte 
Fedrigoni Tintoretto Neve 
240 g Sello y firma al dorso 
Repujado, firmado y numerado 
a mano por el artista Se adjunta 
certificado de autenticidad 
2/30.
Salida: 60 €

327
THIERRY CORPET “Raymond 
X” (1965

Alistro IV
Serigrafía.
70 x 49 cm
Descripción: Serigrafía sobre 
papel de Arte Fedrigoni 
Tintoretto Neve 240 g Sello 
y firma al dorso Repujado, 
firmado y numerado a mano 
por el artista Se adjunta 
certificado de autenticidad 5/30
Salida: 60 €

329
THIERRY “CORPET “Raymond 
X” (Francia, 1965)

Alalia XIII
Serigrafía.
70 x 50 cm
Serigrafía sobre papel de Arte 
Fedrigoni Tintoretto Neve 
240 g Sello y firma al dorso 
Repujado, firmado y numerado 
a mano por el artista Se adjunta 
certificado de autenticidad 
4/30.
Salida: 60 €

330	
THIERRY “CORPET “Raymond 
X” (Francia, 1965)

Alalia II
Serigrafía.
70 x 50 cm
Serigrafía sobre papel de Arte 
Fedrigoni Tintoretto Neve 240 g 
Sello y firma al dorso Repujado, 
firmado y numerado a mano por 
el artista Se adjunta certificado 
de autenticidad 4/30.
Salida: 60 €

327 328

329 330
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332
MATHILDE OSCAR 
(Francia, 1980)

Geek hors de temps. 
Twitter
Serigrafía.
70 x 50 cm
Serigrafía sobre papel 
de Arte Fedrigoni 
Tintoretto Neve 240 g
Firmado y numerado a 
mano por el artista. Se 
adjunta certificado de 
autenticidad 1/30.
Salida: 80 €

331
MATHILDE OSCAR 
(Francia, 1980)

Dánae
Serigrafía.
70 x 50 cm
Serigrafía sobre papel 
de Arte Fedrigoni 
Tintoretto Neve 240 g
Firmado y numerado a 
mano por el artista. Se 
adjunta certificado de 
autenticidad 2/30.
Salida: 80 €

333
MATHILDE OSCAR 
(Francia, 1980)

Asia II
Serigrafía.
70 x 50 cm
Serigrafía sobre papel 
de Arte Fedrigoni 
Tintoretto Neve 240 g
Firmado y numerado a 
mano por el artista. Se 
adjunta certificado de 
autenticidad 4/30.
Salida: 80 €

334
MATHILDE OSCAR 
(Francia, 1980)

La mort II
Serigrafía.
70 x 50 cm
Serigrafía sobre papel 
de Arte Fedrigoni 
Tintoretto Neve 240 g
Firmado y numerado a 
mano por el artista. Se 
adjunta certificado de 
autenticidad 12/30.
Salida: 80 €

331 332

333 334



128

335
PABLO SOBISCH  (Argentina, 1958)

Construcción XXXIV
Óleo y técnica mixta sobre lienzo.
120 x 40 cm
Firmado y titulado al dorso. Fechado en 
Madrid, 2007.
Salida: 1.200 €

336
RAQUEL FERNÁNDEZ SANTOS (Madrid, 1957)

Re-naciendo, 2020
Madera de eucalipto y acero termo  lacado.
65 x 45 x 50 cm
Pieza única.
Salida: 2.500 €

336

335
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337337
DOMINGO ZAPATA (Palma de Mallorca, 1974)

I love you	
Acrílico sobre lienzo
91 x 71 cm
Firmado. Se adjunta certificado de autenticidad firmado por el artista.
Salida: 24.000 €
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338	
SALVADOR DALÍ (Figueras, 1904 - 1989)

Canto 20: El sexto cielo de Júpiter, El 
Paraíso, de La Divina Comedia (1964)
Xilografía.
32,5 x 26 cm
Firmada en plancha y a lápiz.
Salida: 120 €

339	
SALVADOR DALÍ (Figueras, 1904 - 1989)

La Divine Comédie 7 (1960)
Xilografía.
33 x 26 cm
Firmada en plancha y a lápiz.
Salida: 120 €

340
Siguiendo modelos de SALVADOR DALÍ 
. (1904-1989)

San Jorge
Bronce sobre base de mármol. 
Total: 28 x 15 x 22 cm 
Firmada “Dalí”  667/1000. 
Con certificado de la fundición Diejasa.
Salida: 1.300 €

338 339

340
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341
SALVADOR DALÍ (Figueras, 1904 - 1989)

El triunfo de Cristo y de la Virgen.  Paraiso, canto XXIII
Ilustraciones para la Divina Comedia
Xilografía.
33 x 26 cm
Firmada en plancha y a lápiz.
Salida: 120 €

342	
SALVADOR DALÍ (Figueras, 1904 - 1989)

El cielo de mercurio  Paraiso, canto VI  Ilustraciones para la 
Divina Comedia
Xilografía.
33 x 26 cm
Firmado en plancha y a mano.
Salida: 120 €

343
Siguiendo modelos de SALVADOR 
DALÍ . (1904-1989)

Alma del Quijote
Bronce sobre base de mármol. 
58,5 x 53 x 28 cm 
Firmada “Dalí”  667/1000. 
Con certificado de la fundición Diejasa 
Salida: 2.500 €

341 342

343
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344
GEORGE BRAQUE (Argenteuil, 1882 - París, 1963)

Nature morte avec table, 1935
Serigrafía sobre papel Arches.
40 x 52 cm
Editores: J Bucher (París) y J. Becker (Nueva York) Golpe seco del taller y marca de agua. Dix 
Reproduction 1933.
Salida: 200 €

345
MAGDALENA MERINO (Madrid, 1963)

Atravesando las sombras
Bronce / Hierro.
45 x 38 x 14 cm  / Total: 155 cm
Firmada en la base: “M.Merino P.A. III”. Ed. 15.
Salida: 2.500 €

344

345
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346

ANTONI TÀPIES (1923 - 2012)

Portal blanc, 1966
Pintura y lápiz sobre papel montado sobre tela
106 x 90 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho: “Tàpies “ Certificado por la Fundación 
Antoni Tàpies. Archivo obra completa del artista , Ref: T-1062
Salida: 100.000 €

346
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347
ELÍAS SALAVERRÍA INCHAURRANDIETA 
(Lezo, Guipúzcoa, 1883 - Madrid, 1952)

Indiano en una romería
Óleo sobre lienzo.
123 x 273 cm
Elías Salaverría  desarrolla su labor pictórica en la primera mitad del siglo XX cultivando la pintura de historia, costumbrista, el retrato y la pintura decorativa. 
Comienza  su formación en la Escuela de Artes y Oficios de San Sebastián, donde fue alumno de Pedro Alejandrino Irureta y, posteriormente, gracias a una 
pensión que le fue concedida por los marqueses de Cubas, prosigue sus estudios en Madrid, en la Academia de Bellas Artes de San Fernando, donde fue discípulo 
de Alejandro Ferrant y de Luis Menéndez Pidal quien puede ser considerado, sin duda,  su principal maestro. Completa su formación con una prolongada estancia 
en París donde conoce la obra de Gustave Courbet, Jean Francois Millet y Honoré Daumier y, al igual que otros pintores del momento, estudia las innovaciones 
de  Lucien Simon y Henry Martin  cuya influencia se reflejará en su producción posterior.
Participó en numerosos concursos y certámenes tanto nacionales como internacionales en los que obtuvo medalla en las Exposiciones Nacionales de 1906, 1908 y 
1912, ésta última de oro por la obra “La procesión del Corpus”, un óleo de gran formato que se conserva en el Museo de Bellas Artes de Álava. Internacionalmente,  
fue premiado en la Exposición Universal de Buenos Aires de 1910, en la de Munich de 1913 y en la de Panamá de 1916.
Destacan los retratos  del  Rey Alfonso XIII (1928) y su esposa la Reina Victoria Eugenia (1927) por encargo de la Diputación de Guipuzkoa  institución que 
encarga también  “”La ofrenda de Elcano”” (1922) para celebrar el IV Centenario de la primera vuelta al mundo. La imagen del desembarco sería elegida en 
1931 por el Banco de España para ilustrar el reverso de los billetes de quinientas pesetas. En 1944 es nombrado académico de San Fernando, a partir de ese 
momento,  intensifica su actividad expositiva.  Dedicado a la pintura mural desde 1946, sus últimos años fueron una sucesión de éxitos, como los cosechados en 
las exposiciones  de la Galería Witcomb en Buenos Aires  y en la Legación de España en Montevideo.
Su obra, dentro de la corriente regionalista vasca de principios de siglo, supone un realismo cercano a la instantánea fotográfica, aprendido seguramente en sus 
años de París, alejado de la retórica y el misticismo de la producción de otros artistas vascos de la época. Su personal estilo realista, de marcada naturalidad y tintes 
intimistas, destaca por una técnica academicista de narración sobria y contenida. 
“Indiano en una romería”  es buena prueba de la especial sensibilidad que caracteriza toda la obra pictórica de Salaverría  quien  logra trascender con creces el 
pintoresquismo decorativo y anecdótico de una escena de costumbres, concibiendo por el contrario su composición con la armonía serena y trascendente de un 
friso clásico. La aparente sencillez de la composición deja ver, sin embargo,  un fuerte sentido decorativo de pintura mural y  una cierta complejidad de planos  
graduados en profundidad  por la perspectiva y el  tratamiento de la luz desde el plano posterior del  paisaje  a  las primeras figuras que presentan  un claro ritmo  
en  la disposición de los personajes y el bodegón central sobre el plano de la mesa. Las tonalidades son cálidas, con una amplia variedad de matices en los que 
destaca la nota roja que anima la indumentaria de la figura central.
Salaverría, representado en los fondos del Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía y del Museo de Bellas Artes de Bilbao, es uno de los pintores de carácter 
más íntimo entre todos los integrantes de la Escuela Vasca.
Firmado y fechado en 1919.
Salida: 28.000 €

347
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349
ESCUELA ESPAÑOLA, 
Fns. S. XIX - Ppio. S. XX

Vaquera asturiana
Óleo sobre lienzo.
26 x 41 cm
Firmado, dedicado y fechado en 
el ángulo inferior izquierdo.
Salida: 300 €

348
CELSO LAGAR	
S/T
Óleo sobre lienzo
79 x 99 cm
Firmado en el ángulo inferior 
izquierdo: “Lagar”
79 x 99 cm
Salida: 5.000 €

348

349
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350
RUFO NAVARRO 
(Tomelloso, Ciudad Real, 
1948)

Flores y frutos frente al 
paisaje
Óleo sobre lienzo.
60 x 73 cm
Firmado y titulado al dorso.
Salida: 500 €

351
CANDI GARBARINO  (Cádiz, S. XX)

Figuras con sombrillas
Óleo sobre táblex.
24 x 41 cm
Salida: 200 €

352
CANDI GARBARINO  (Cádiz, S. XX)

Figuras
Óleo sobre cartón.
26 x 31 cm
Salida: 150 €

350

351 352
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353
JOSÉ ROYO (Valencia, 1941)

Luz de tarde
Óleo sobre lienzo.
58 x 47 cm
Firmado “Royo” en el ángulo inferior 
izquierdo.
Salida: 2.400 €

354
ENRIQUE SIMONET CASTRO (Málaga, 1898 - 1978)

Marina
Óleo sobre lienzo.
31 x 51 cm
Firmado en el ángulo inferior izquierdo.
Salida: 800 €

353

354
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355	
YOHAN STORTI (Francia, 1978)

Mala Vida
Serigrafía.
50 x 70 cm
Serigrafía sobre papel de Arte 
Fedrigoni Tintoretto Neve 240 g 
Sello y firma al dorso Repujado, 
firmado y numerado a mano por 
el artista Se adjunta certificado de 
autenticidad 5/30.
Salida: 60 €

356
YOHAN STORTI (Francia, 1978)

La Touche Manouche I	
Serigrafía.
70 x 50 cm
Serigrafía sobre papel de Arte 
Fedrigoni Tintoretto Neve 240 g 
Sello y firma al dorso Repujado, 
firmado y numerado a mano por 
el artista Se adjunta certificado de 
autenticidad 12/30.
Salida: 60 €

357	
YOHAN STORTI (Francia, 1978)

Kokomo
Serigrafía.
70 x 50 cm
Serigrafía sobre papel de Arte 
Fedrigoni Tintoretto Neve 240 g 
Sello y firma al dorso Repujado, 
firmado y numerado a mano por 
el artista Se adjunta certificado de 
autenticidad 11/30.
Salida: 60 €

355

356 357
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358	
YOHAN STORTI (Francia, 1978)

Bohemian Rhapsody in 
Guernica
Serigrafía.
50 x 70 cm
Serigrafía sobre papel de Arte 
Fedrigoni Tintoretto Neve 240 g 
Sello y firma al dorso Repujado, 
firmado y numerado a mano por 
el artista Se adjunta certificado de 
autenticidad 14/30.
Salida: 60 €

359
YOHAN STORTI (Francia, 1978)

Hero
Serigrafía.
70 x 50 cm
Serigrafía sobre papel de Arte 
Fedrigoni Tintoretto Neve 240 g 
Sello y firma al dorso Repujado, 
firmado y numerado a mano por 
el artista Se adjunta certificado 
de autenticidad 1/30.
Salida: 60 €

360	
YOHAN STORTI (Francia, 1978)

Uprising I
Serigrafía.
70 x 50 cm
Serigrafía sobre papel de Arte 
Fedrigoni Tintoretto Neve 240 g 
Sello y firma al dorso Repujado, 
firmado y numerado a mano por 
el artista Se adjunta certificado de 
autenticidad 15/30.
Salida: 60 €

359 360

358



140

361	
VINCENT SABATIER 
(Francia, 1971)

Pop Art I
Serigrafía sobre papel Fabriano 
de 240 g
70 x 50 cm
Sellado, firmado y numerado al 
dorso por el artista. Se adjunta 
certificado de autenticidad. 
3/30.
Salida: 90 €

362	
VINCENT SABATIER 
(Francia, 1971)

Chanel Parfum Coco
Serigrafía sobre papel Fabriano 
de 240 g
70 x 50 cm	
Sellado, firmado y numerado al 
dorso por el artista. Se adjunta 
certificado de autenticidad. 
2/30.
Salida: 90 €

363	
VINCENT SABATIER 
(Francia, 1971)

Pop Art II
Serigrafía sobre papel Fabriano 
de 240 g
70 x 50 cm
Sellado, firmado y numerado al 
dorso por el artista. Se adjunta 
certificado de autenticidad. 
2/30.
Salida: 90 €

364	
VINCENT SABATIER 
(Francia, 1971)

Billes Bleues
Serigrafía sobre papel Fabriano 
de 240 g
70 x 50 cm
Sellado, firmado y numerado al 
dorso por el artista. Se adjunta 
certificado de autenticidad. 
2/30.
Salida: 90 €

361 362

364363
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365
DOMINGO ZAPATA (Palma de Mallorca, 1974)

Doble Polo
Acrílico sobre lienzo.
150x130 cm
Firmado.
Se adjunta certificado de autenticidad firmado por el artista.
Salida: 55.000 €

365
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366
ALFREDO LUZ (1951)	

La casa pequeña
Mixta sobre tabla.
57 x 75 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho.
Salida: 1.400 €

367
RAQUEL FERNÁNDEZ SANTOS (Madrid, 1957)

Consecuencias
Hierro y madera de pino.
40 x 110 x 25 cm
Pieza Única. Firmada.
Salida: 1.500 €

366

367
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368
ISABEL RAMONEDA (Barcelona, 1960)

Camino de las lunas II	
Óleo y aplicaciones de pan de oro sobre tabla.
120 x 120 cm
Firmado. Certificado de autenticidad.
Salida: 3.500 €

368
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370	
VINCENT SABATIER 
(Francia, 1971)

Scooby-Doo
Serigrafía sobre papel Fabriano 
de 240 g
70 x 50 cm
Sellado, firmado y numerado al 
dorso por el artista. Se adjunta 
certificado de autenticidad. 2/30.
Salida: 90 €

369	
VINCENT SABATIER 
(Francia, 1971)

Baloon Dog
Serigrafía.
70 x 50 cm
Serigrafía sobre papel de Arte 
Fedrigoni Rusticus Neve 240 gr 
Sello y firma al dorso Repujado, 
firmado y numerado a mano por 
el artista Se adjunta certificado de 
autenticidad 5/30
Salida: 90 €

371
RAQUEL FERNÁNDEZ SANTOS (Madrid, 1957)

Pastel de fresas con nata... 2020
Acero, acero inoxidable pulido en espejo, cartón y 
acrílico.
97 x18 x25 cm
Edición de siete originales y 3 P.A.
Salida: 1.800 €

372
DOMINGO ZAPATA (Palma de Mallorca, 1974)

Flamenquito
Acrílico sobre lienzo.
150 x 130 cm
Firmado.
Se adjunta certificado de autenticidad firmado por el artista.
Salida: 35.000 €

369 370

371
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373	
DEATH NYC (1979)

Queen Fight Dog
Serigrafía sobre papel Fabriano de 240 g
32 x 45 cm
Sellado, firmado y numerado a mano por el artista. Se adjunta certificado de autenticidad. 29/100. Fechado.
Salida: 45 €

374	
DEATH NYC (1979)

Resting 
Serigrafía sobre papel Fabriano 
de 240 g
45 x 32 cm
Sellado, firmado y numerado a 
mano por el artista. Se adjunta 
certificado de autenticidad. 
22/100. Fechado.
Salida: 45 €

375
JEAN-MARIE GITARD “MR. 
STRANGE” (Francia, 1964)

La centrale électrique
Serigrafía sobre papel Fedrigoni 
Tintoretto Neve 240 g
50 x 50 cm
Sellado, firmado y numerado a 
mano por el artista. Se adjunta 
certificado de autenticidad. 4/30.
Salida: 60 €

373

374 375
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376	
DEATH NYC (1979)

Queen Tattoo
Serigrafía sobre papel Fabriano 
de 240 g
45 x 32 cm	
Sellado, firmado y numerado a 
mano por el artista. Se adjunta 
certificado de autenticidad. 
83/100. Fechado.
Salida: 45 €

377	
THIERRY “CORPET “Raymond X” 
(Francia, 1965)

Alalia V
Serigrafía.
70 x 50 cm
Serigrafía sobre papel de Arte 
Fedrigoni Tintoretto Neve 240 g 
Sello y firma al dorso Repujado, 
firmado y numerado a mano por 
el artista Se adjunta certificado de 
autenticidad 2/30.
Salida: 60 €

378
RAQUEL FERNÁNDEZ SANTOS (Madrid, 1957)

Sigo liada, 2020
Mármol negro Markina e hilo de aluminio.
25 x 25 x 25 cm
Pieza única.
Salida: 2.500 €

379
TONI CASTRO 
S/T
Metal lacado
50 cm
Pieza única
Salida: 1.000 €

376 377

379

378
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380
ANTONIO JAVIER ORTIZ CALDERÓN (S. XX) 
Edificio ICO
Óleo sobre lienzo.
92 x 73 cm
Firmado.
Salida: 250 €

381
MICHEL HOSSZU (1944-2020)

Hygrades, New York (1964)
Serigrafía.
50 x 50 cm	 Serigrafía sobre papel de Arte Fedrigoni Rusticus Neve 240 
gr. Firmado y numerado a mano por el artista Se adjunta certificado de 
autenticidad 4/30.
Salida: 80 €

380

381
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382
ALBERTO VÁZQUEZ RO-
DRÍGUEZ (1935 - 1991)

Where I´m going now?
Óleo sobre lienzo
131 x 202 cm
Firmado y fechado en 1989. 
Pequeños desperfectos
Salida: 6.000 €

384
MATHILDE OSCAR (Francia, 1980)

Birth I
Serigrafía.
70 x 50 cm
Serigrafía sobre papel de Arte Fedrigoni 
Tintoretto Neve 240 g
Firmado y numerado a mano por 
el artista. Se adjunta certificado de 
autenticidad 1/30.
Salida: 80 €

383
MATHILDE OSCAR (Francia, 1980)

Birth II
Serigrafía.
70 x 50 cm
Serigrafía sobre papel de Arte Fedrigoni 
Tintoretto Neve 240 g . Firmado y 
numerado a mano por el artista. Se 
adjunta certificado de autenticidad 3/30.
Salida: 80 €

383 384

382
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386
ALEX MANCHEV, (XX) (Bulgaria)

Piano girl
Serigrafía.
50 x 70 cm
Serigrafía sobre papel de Arte Fedrigoni Rusticus Neve 240 gr Sello y firma 
al dorso Repujado, firmado y numerado a mano por el artista Se adjunta 
certificado de autenticidad 4/30.
Salida: 100 €

388	
ALEX MANCHEV, (XX) (Bulgaria)

Close to the curtains
Serigrafía.
70 x 50 cm
Serigrafía sobre papel de Arte Fedrigoni 
Rusticus Neve 240 gr Sello y firma al 
dorso Repujado, firmado y numerado a 
mano por el artista Se adjunta certificado 
de autenticidad 1/30.
Salida: 100 €

385	
ALEX MANCHEV, (XX) (Bulgaria)

In the soul of the city
Serigrafía.
50 x 70 cm
Serigrafía sobre papel de Arte Fedrigoni Rusticus 
Neve 240 gr Sello y firma al dorso Repujado, firmado y 
numerado a mano por el artista Se adjunta certificado 
de autenticidad 5/30.
Salida: 100 €

387	
ALEX MANCHEV, (XX) (Bulgaria)

Fénix I
Serigrafía.
70 x 50 cm
Serigrafía sobre papel de Arte Fedrigoni 
Rusticus Neve 240 gr Sello y firma al 
dorso Repujado, firmado y numerado a 
mano por el artista Se adjunta certificado 
de autenticidad 5/30.
Salida: 100 €

385 386

387 388
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391	
ALEX MANCHEV, (XX) (Bulgaria)

A memory of an unfulfilled love
Serigrafía.
70 x 50 cm
Serigrafía sobre papel de Arte Fedrigoni 
Rusticus Neve 240 gr Sello y firma al 
dorso Repujado, firmado y numerado a 
mano por el artista Se adjunta certificado 
de autenticidad 2/30.
Salida: 100 €

390	
ALEX MANCHEV, (XX) (Bulgaria)

Hiding from the truth
Serigrafía.
70 x 50 cm
Serigrafía sobre papel de Arte Fedrigoni 
Rusticus Neve 240 gr Sello y firma al 
dorso Repujado, firmado y numerado a 
mano por el artista Se adjunta certificado 
de autenticidad 4/30.
Salida: 100 €

389	
ALEX MANCHEV, (XX) 
(Bulgaria)

Are you still alive
Serigrafía.
50 x 70 cm
Serigrafía sobre papel de Arte Fedrigoni Rusticus Neve 240 gr Sello y firma al dorso Repujado, firmado y numerado a mano por el artista Se adjunta certificado 
de autenticidad 8/30.
Salida: 100 €

390 391

389
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392
VINCENT SABATIER 
(Francia, 1971)

Star Wars
Serigrafía sobre papel Fabriano de 
240 g
70 x 50 cm
Sellado, firmado y numerado al dorso 
por el artista. Se adjunta certificado 
de autenticidad. 1/30.
Salida: 90 €

393	
VINCENT SABATIER (Francia, 1971)

Queen
Serigrafía sobre papel Fabriano de 
240 g
70 x 50 cm
Sellado, firmado y numerado al dorso 
por el artista. Se adjunta certificado 
de autenticidad. 1/30.
Salida: 90 €

394	
VINCENT SABATIER 
(Francia, 1971)

Love Klimt	
Serigrafía sobre papel Fabriano de 
240 g
70 x 50 cm
Sellado, firmado y numerado al dorso 
por el artista. Se adjunta certificado 
de autenticidad. 1/30.
Salida: 90 €

395	
VINCENT SABATIER (Francia, 1971)

Diamonds II
Serigrafía sobre papel Fabriano de 
240 g
70 x 50 cm
Sellado, firmado y numerado al dorso 
por el artista. Se adjunta certificado 
de autenticidad. 1/30.
Salida: 90 €

392 393

395394



153

397	
VINCENT SABATIER (Francia, 1971)

AD/DC Back in Black	
Serigrafía sobre papel Fabriano de 
240 g
70 x 50 cm
Sellado, firmado y numerado al 
dorso por el artista. 
Se adjunta certificado de 
autenticidad. 2/30.
Salida: 90 €

396	
VINCENT SABATIER (Francia, 1971)

Little Mermaid 1	
Serigrafía sobre papel Fabriano de 240 g
70 x 50 cm
Serigrafía sobre papel de Arte Fedrigoni 
Rusticus Neve 240 gr Sello y firma al dorso 
Repujado, firmado y numerado a mano por el 
artista Se adjunta certificado de autenticidad 
3/30
Salida: 90 €

398	
VINCENT SABATIER (Francia, 1971)

Fusion
Serigrafía sobre papel Fabriano de 
240 g
70 x 50 cm	
Sellado, firmado y numerado al dorso 
por el artista. Se adjunta certificado 
de autenticidad. 11/30.
Salida: 90 €

399
ISABEL ALONSO VEGA (Madrid, 1968)

Rojo
Tinta y caja de metacrilato.
20 x 20 x 20 cm
Pieza única, Certificado de autenticidad.
Salida: 3.000 €

396 397 398

399
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400
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX

S/T	
Óleo sobre táblex.
101,7 x 103 cm
Firmado “Ramón”.
Salida: 250 €

402
RAMÓN HERREROS (Barcelona, 1947)

T. que recuerda a...
Óleo sobre lienzo.
146 x 184 cm
Titulado, firmado y fechado en 1983.
Faltas.
Salida: 500 €

401
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XX

Abstracción
Grabado.
28 x 30 cm
Firmado. Numerado 2/20.
Salida: 40 €

403
LUIS GARCÍA-OCHOA IBÁÑEZ
(San Sebastián, 1920 - Madrid, 2019)

Figuras
Serigrafía.
65 x 50 cm
Firmado: “G. Ochoa”. 54/200.
Salida: 120 €

400

401

402 403
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404
ÁLVARO DELGADO RAMOS (Madrid, 1922 - 2016)

Sin título
Litografía.
70 x 50 cm
Firmada y numerada a lápiz (118/199).
Salida: 220 €

406
Siguiendo modelos de SALVADOR DALÍ . 
(1904-1989)

Elefante
Bronce.
50 x 10 x 55 cm
Salida: 360 €

405
RAQUEL FORNER (Buenos Aires, 1902-1988)	

Astroseres blancos, 1961
Serigrafía.
46 x 64 cm
Firmado, fechado y titulado a lápiz. 52/60.
Salida: 120 €

407
Siguiendo modelos de 
SALVADOR DALÍ . (1904-1989) 

Perseo
Bronce sobre base de mármol.
22,5 x 11 x 11 cm
Firmada “Dalí” y numerada 
640/1000. Con certificado de 
la fundición Diejasa donde se 
certifica que la escultura es una 
reproducción de una obra original 
de Salvador Dalí.
Salida: 900 €

404

406

407

405
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409
JOSÉ Mª LABRADOR 
(Benamejí, Córdoba, 
1890 - Nerva, Huelva, 
1977)

Boceto personaje
Óleo sobre lienzo.
150 x 80 cm
Salida: 900 €

410
MARÍA CARBONERO 
BARCELÓ (Palma de 
Mallorca, 1956)

Torero
Óleo sobre lienzo.
73 x 60 cm
Firmado al dorso y 
fechado en 1993.
Salida: 900 €

408
ESCUELA ESPAÑOLA, 
S. XX

Escena taurina
Óleo sobre tabla.
35 x 75 cm
Firmado “Lanceros” 
en el ángulo inferior 
derecho.
Salida: 420 €

408

409 410
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411
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XX

Torero
Óleo sobre lienzo.
48x37 cm
Salida: 400 €

412
ENRIQUE PASTOR (1939)

Patio de caballos
Óleo sobre lienzo.
33 x 41 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho: “Pastor”.
Titulado al dorso.
Salida: 280 €

411

412
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413
JOSÉ MARÍA MENACHO

Marina
Óleo sobre cartón entelado.
19 x 240 cm
Firmado en el ángulo superior izquierdo.
Salida: 50 €

414
JOSÉ MARÍA MENACHO

Pintura Menacho
Óleo sobre cartón entelado.
19 x 24 cm
Firmado en el ángulo inferior izquierdo.
Salida: 50 €

415
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XX

Caballos en la playa
Óleo sobre tabla.
12 x 22 cm
Firmado.
Salida: 100 €

413 414

415
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416
FRANCISCO RODRÍGUEZ LOBO
(Cantillana, Sevilla, 1965)

Carmona
Óleo sobre táblex.
68 x 100 cm
Firmado.
Salida: 400 €

417
ESCUELA ESPAÑOLA, 1ª mitad S. XX

Almonaster
Óleo sobre tabla
31 x 33 cm
Firmado y fechado en 1902
Salida: 200 €

418
ESCUELA ESPAÑOLA, 
Fns. S. XX

Vista Campestre
Óleo sobre lienzo.
19 x 28 cm
Salida: 100 €

416

417 418
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419
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XX

Paisaje rural
Óleo sobre lienzo.
60 x 73 cm
Firmado: “F. Bisquerra”.
Salida: 300 €

420
VICTORIANO MARTINEZ TERRÓN (XX)

Calle de las Erías
Óleo sobre táblex.
35 x 27 cm
Firmado y fechado en el ángulo inferior 
derecho: “V.M. Terrón, 2002”.
Salida: 120 €

419

420
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421
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XX

Jardín
Óleo sobre lienzo.
73 x 60 cm
Firmado: “F. Bisquerra”.
Salida: 300 €

422
VIVES MARISTANY

En el campo
Óleo sobre tabla.
14 x 20 cm
Firmado.
Salida: 150 €

422

421
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423
CECILIO CHAVES (Cádiz, 1972)

Los callejones
Grabado.
Huella: 15,5 x 40 cm / Papel: 38 x 56 cm
Firmado, titulado y seriado a mano. 5/125.
Salida: 120 €

426
CECILIO CHAVES (Cádiz, 1972)

Compañía
Grabado.
Huella: 15,5 x 40 cm  /  Papel: 38 x 56 cm
Firmado, titulado y seriado a mano. 5/125.
Salida: 120 €

425
CECILIO CHAVES (Cádiz, 1972)

Miradores
Grabado.
Huella: 15,5 x 40 cm / Papel: 38 x 56 cm
Firmado, titulado y seriado a mano 5/125.
Salida: 120 €

424
CECILIO CHAVES (Cádiz, 1972)	

Sagasta
Grabado.
Huella: 15,5 x 40 cm / Papel: 38 x 56 cm
Firmado, titulado y seriado a mano 5/125.
Salida: 120 €

423

424

425

426
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427
CECILIO CHAVES 
(Cádiz, 1972)

Cádiz
Dibujo a pastel 
sobre papel.
50 x 65 cm
Firmado: “Cecilio 
Chaves”.
Salida: 600 €

428
VIVES MARISTANY

Atardecer en la playa
Óleo sobre tabla.
25 x 39 cm
Firmado en el ángulo inferior izquierdo.
Salida: 200 €

429
VIVES MARISTANY

Vela latina, Valencia
Óleo sobre tabla.
24 x 29 cm
Firmado.
Salida: 200 €

428

429

427



164

430
VARIOS AUTORES
Estudio histórico sobre los exlibris españoles. Biblioteca del 
Exlibrista, Vol. II
Grabados.
Ed. de 100 ejemplares nominados y numerados: Ej. nº 10 
Destinado a D. Adolfo Rupérez. Papel de hilo Gvarro. Barcelona, 1955
Editor: Juan Catasús.
Salida: 50 €

431
VARIOS AUTORES
Biblioteca del Exlibrista. Vol.1 Los Ex Libris de Frank Alpresa
Grabados.
25 x 18 cm
Libro compuesto por 60 páginas con texto de D. Juan Catasús ilustrado con 2 
aguafuertes originales y 9 fotograbados. Portada ilustrada por Tortola Valencia.
Ed. de 100 ejemplares nominados y numerados: Ej. nº 10 Destinado a D. Adolfo 
Rupérez.
Papel de hilo Gvarro.
Barcelona, 1954.
Salida: 50 €

433
ÁNGELES CERECEDA (Mallorca, 1962)

Rosal
Grabado coloreado.
Huella: 24 x 17 cm
Firmado y seriado a lápiz en el margen inferior
25/75.
Salida: 60 €

432
ANDRÉ MASSON 
(Balagny-Sur-Thèrain„1896 - París, 1987)

Cavalier
Serigrafía sobre papel Arches.
52 x cm
Editores:  J Bucher (París) y  J. Becker (Nueva York)
Golpe seco del taller y marca de agua.
Dix Reproduction 1933.
Salida: 200 €

434
CARMEN BUSTAMANTE  
(Valencia, 1956) 

Cádiz
Grabado sobre papel.
Huella: 6 x 27,5 cm
Firmado en el ángulo 
inferior derecho. 42/75.
Salida: 50 €

432 433

434

430 (Lote)

431 (Lote)
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436
MANUEL MONEDERO (1925 - 2002)

Arlequín
Óleo sobre lienzo.
36 x 27 cm
Firmado.
Salida: 700 €

437
ESCUELA ESPAÑOLA, 
Fns. S. XX	

Interior con fanal
Grabado.
Huella: 20 x 16,5 cm
Firmado: “R.Ricca”  3/30.
Salida: 40 €

438
JOSEFINA PEREZ DE LA 
TORRE	  
(Santander, 1914 - 
Salamanca, 2005)

En la cocina
Óleo sobre arpillera.
61 x 73 cm
Firmado en el margen 
inferior.
Salida: 300 €

435
VARIOS AUTORES

Dos grabadores italianos: Tranquillo Marangoni y Remo Wolf
Grabados.
24 x 17 cm
Carpeta compuesta por 5 Exlibris originales grabados en madera por Remo 
Wolf y 5 grabados por Traquillo Marangoni.
Edición limitada en papel “Ingres” Gvarro, numerado y firmado por el autor. 
Portada grabada en cobre y madera respectivamente por Julio Salvatierra.
Impresor: Ortizá, 1952. Ed.19/43.
Salida: 100 €

437 438

436

435 (Lote)
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439
FRANCISCO HOHENLEITER DE 
CASTRO 
(Cádiz, 1899 - Sevilla, 1968)

De mantilla	
Grafito sobre papel.
22 x 15 cm
Firmado y fechado: 
“HOHENLEITER XXIV”.
Salida: 40 €

440
FRANCISCO HOHENLEITER DE 
CASTRO 
(Cádiz, 1899 - Sevilla, 1968)

La siesta
Dibujo a lápiz sobre papel.
22 x 17 cm	
Firmado y fechado: 
“HOHENLEITER XXIV”.
Salida: 60 €

441
ESCUELA ESPAÑOLA, 
1ª mitad S. XX

Personajes femeninos 
junto al mar
Acuarela sobre papel.
33 x 22 cm
Firmado y fechado en el 
ángulo inferior derecho.
Salida: 100 €

442
MANUEL MONEDERO 
(1925 - 2002)

Retrato femenino
Dibujo a lápiz sobre papel.
39 x 26,5 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho.
Salida: 400 €

439 440

441 442
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443
FRANCISCO TORRES MATAS (Málag, 1945 - 2010)

Tres bailarinas
Óleo sobre lienzo.
116 x 89 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho
Catalogado y fotografiado en el libro “Torres Matas. Antología” 
Pgn.48. Ed: Museo del Patrimonio Municipal de Málaga, 2009.
Salida: 1.200 €

444
MANUEL MONEDERO (1925 - 2002)

Retrato femenino
Óleo sobre lienzo.
 60 x 73 cm
Firmado en el ángulo inferior izquierdo.
Salida: 1.200 €

444

443
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445
MARIETA QUESADA LEGIDO 
(Vigo, 1962)

Paisaje urbano
Óleo sobre lienzo.
90 x 116 cm
Firmado y fechado en 1985 en el 
ángulo inferior derecho.
Salida: 500 €

446
JOSEFINA	 PEREZ DE LA TORRE
(Santander, 1914 - Salamanca, 2005)

Bodegón con rosa
Óleo sobre táblex.
45 x 38 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho: 
“P. de la Torre”.
Salida: 240 €

447
MARÍA MANRIQUE 
(Lucena, Córdoba, 1947)

Bodegón
40 x 60 cm
Firmado en márgen inferior: 
“M. Manrique”.
Salida: 120 €

445

446 447
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448
BERNARD	 BUFFET  
(París, 1928 - 
Tourtour, Francia, 
1999)

Paisaje fluvial
Litografía.
Firmada en plancha.
Salida: 440 €

449
ANDRÉ  LAMBERT 
(Suiza, 1884 - París, 
1967)

Góndola al 
anochecer
Grabado coloreado.
33 x 44 cm
Firmado.
Salida: 80 €

450
ESCUELA ESPAÑOLA, 
Fns. S. XX	
Retrato femenino
Acuarela sobre papel.
38 x 25 cm
Salida: 150 €

449 450

448
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451	
RAFAEL CANTARERO 
(Sevilla, 1907 - 1957)

Bodegón con cesta y 
frutas
Óleo sobre lienzo.
72 x 100 cm
Firmado en el ángulo 
superior izquierdo: 
“CANTARERO / 1943”.
Salida: 400 €

452
RAFAEL CANTARERO 
(Sevilla, 1907 - 1957)

Bodegón con naranjas
Óleo sobre lienzo.
55 x 70 cm
Firmado en el ángulo inferior 
derecho: “CANTARERO / 
1941”.
Salida: 400 €

451

452
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453
FRANCISCO 
HOHENLEITER DE 
CASTRO
(Cádiz, 1899 - Sevilla, 
1968)

Bodegón con perros 
(Hohenleiter)
Óleo sobre lienzo.
157 x 178 cm 
Salida: 4.000 €

454
JOAQUÍN SÁENZ 
(Sevilla, 1931 - 2017)

Bodegón
Óleo sobre lienzo.
65 x 81 cm
Firmado y fechado en el 
ángulo inferior derecho.
Salida: 1.200 €

455
JOSÉ PALOMAR 
(Sevilla, 1929-2001)

Bodegón
Óleo sobre lienzo.
21 x 30 cm	
Firmado: “J.Palomar”.
Salida: 210 €

454 455

453
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456
JOSÉ Mª LABRADOR 
(Benamejí, Córdoba, 1890 - 
Nerva, Huelva, 1977)

Bodegón con perdices
Óleo sobre lienzo.
52 x 64 cm
Salida: 400 €

457	
JOSÉ Mª LABRADOR 
(Benamejí, Córdoba, 1890 - 
Nerva, Huelva, 1977)

Bodegón de caza
Óleo sobre lienzo.
98 x 67 cm
Firmado.
Salida: 600 €

458
CLEMENTE DEL CAMINO 
PARLADÉ (Sevilla, 1907 - 
1973)

El estanque
Óleo sobre espejo.
91 x 106 cm
Firmado.
Salida: 1.000 €

456

457 458
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459	
RAFAEL CANTARERO 
(Sevilla, 1907 - 1957)
Bodegón con uvas y granadas
Óleo sobre lienzo.
60 x 75 cm
Firmado en ángulo inferior 
izquierdo: “CANTARERO 
/ 1943”.
Salida: 500 €

460
JOSÉ VILELA, (XX)

Bodegón con silla
Óleo sobre arpillera.
74 x 63 cm
Firmado en el ángulo inferior 
derecho: “J. Vilela”. 
Al dorso: “José Vilela”.
Salida: 200 €

461
VICTORIANO MARTINEZ 
TERRÓN (XX)

Arco de Santa Ana y 
Postigo
Óleo sobre táblex.
35 x 27 cm
Firmado y fechado en el ángulo 
inferior derecho: “V.M. Terrón, 
2002”.
Salida: 120 €

460 461

459
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462
BALDOMERO ROMERO RESSENDI (Sevilla, 1922 - Madrid, 1977)

Crucificado	
Óleo sobre lienzo adherido a cartón.
38 x 28 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho.
Salida: 600 €

464
ALFONSO	
BENAVIDES, Escuela 
Española mediados 
XX

Retrato femenino
Óleo sobre lienzo.
92 x 72 cm
Firmado al dorso:
“A. Benavides”.
Salida: 280 €

465
TOMÁS CASADO 
HERRERO 
(Salamanca, 1900 - 
Alcalá de Henares, 
1977)

S/T	
Óleo sobre lienzo.
120 x 80 cm
Firmado.
Salida: 850 €

463
HUMBERTO 
(Malleza, Salas, 1949)

S/T
Óleo sobre lienzo.
32 x 41 cm
Firmado y fechado en 
1979.
Salida: 400 €

462

463

464 465
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466
MANUEL MONEDERO (1925 - 2002)

Árabe
Óleo sobre lienzo.
28 x 28 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho.	
Salida: 500 €

467
MANUEL MONEDERO (1925 - 2002)

Descendimiento
Óleo sobre táblex.
62,5 x 43,5 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho.
Salida: 1.000 €

468
JUAN DE ÁVALOS Y TABORDA 
(Mérida, 1911 - Madrid, 2006)

Piedad
Bronce.
10 x 7 x 17 cm
Firmada y numerada 17/100.
Salida: 300 €

468

466

467
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469
NARCISO ROTA (1926 - 2004)

Paisaje
Óleo sobre táblex.
46 x 37 cm
Firmado en el ángulo inferior izquierdo.
Salida: 150 €

470
ESCUELA EUROPEA, S. XX

Vista urbana
Óleo sobre lienzo.
46,5 x 55 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho: 
“ROSIL”.
Salida: 120 €

471
RAFAEL CANTARERO 
(Sevilla, 1907 - 1957)

Bodegón Cantarero
Óleo sobre lienzo.
89 x 62 cm
Firmado y fechado en el ángulo inferior derecho: “1956 / R. 
CANTARERO.”
Presenta un roto y desperfectos.
Salida: 460 €

469

470 471
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472
FRANCISCO CUADRADO 
(Sevilla, 1939)

Bodegón
Óleo sobre lienzo.
80 x 98 cm
Firmado y fechado en el 
ángulo inferior izquierdo: 
“Cuadrado, 86”.
Salida: 850 €

473
MANUEL ALMOZARA (XX)

La Caleta
Acrílico sobre papel.
26 x 17 cm	
Salida: 120 €

474
MANUEL ALMOZARA (XX)

Paisaje con palmeras
Acrílico sobre papel.
26 x 17 cm
Salida: 120 €

473 474

472
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476
ESCUELA EUROPEA, S. XX

Paisaje urbano con río
Acuarela sobre papel.
24 x 33 cm
Firmado en el ángulo inferior izquierdo.
Salida: 120 €

475
VARIOS AUTORES

Exlibris femeninos: Tomos I y II
Grabados.
Hola: 23 x 16 cm
En carpetas con textos de presentación 
de Julio C. Salvatierra.
Tomo I : Siete xilografías grabadas por 
Remo Wolf, una puntaseca de Enrico 
Vannuccini y dos xilografías de Julio 
César Salvatierra. Ejemplar 16/21
Tomo II : Aguafuerte de Julio 
Fernández Sáez, xilografía de 
Tranquillo Marangoni, aguafuerte de 
Virgilio Tramontín, cuatro xilografías 
de Julio C. Salvatierra y talla dulce en 
cobre de Johannes Britze.
Impresos por Ortizá. 1953, Valencia.  
Ejemplar 16/21.
Salida: 150 €

476

475 (Lote)
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477
JUAN MANUEL BRAZAM (1942)	
S/T	
Técnica mixta sobre arpillera 
adherida a tabla.
61 x 71,3 cm
Firamado en el ángulo inferior 
derecho.
Salida: 700 €

478
JOAQUÍN CAPULINO JÁUREGUI 
(Málaga, 1879 - Granada, 
1969)

Interior granadino
Acuarela sobre papel.
29 x 21 cm
Firmado en el ángulo inferior 
izquierdo: “J. Capulino Jauregui 
/ Granada”.
Salida: 320 €

480
JULIO CÉSAR SALVATIERRA MATEU (Valencia, 1924 - 2007)

Historia de un Exlibris
Grabado a la talla dulce.
22,5 x 18 cm
La presente edición consta de 10 ejemplares numerados y nominativos. 
Con arreglo a los datos bibliográficos publicados en España, es la edición 
más corta de que se tiene noticia sobre la especialidad exlibrística. 
La parte tipográfica fue impresa por Ortizá en Valencia, 1953; la 
estampación calcográfica corrió a cargo del grabador y editor Julio C. 
Salvatierra. 
Se ha utilizado cartulina gamuzada y papel de hilo “Guarro”. Cada 
ejemplar contiene 6 estados del cobre, un estado definitivo y el estado de 
nulidad de la plancha. Ej. 4/10 
Firmado y fechado a lápiz por el grabador: “Julio C. Salvatierra, 1983”.
Salida: 100 €

479
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XX	
Vista de Cádiz 
Acuarela sobre papel.
18 x 45 cm
Firmado y fechado en el ángulo 
inferior derecho: “Galván, 85”.
Salida: 180 €

477 478

479

480
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481
ESCUELA MALLORQUINA, S. XX

Personajes en el puerto
Óleo sobre cartón entelado.
25 x 35 cm
Salida: 90 €

482
VIVES MARISTANY

Barquero de la Albufera
Óleo sobre cartón.
33 x40 cm
Firmado y titulado en el ángulo inferior izquierdo.
Salida: 200 €

484
ENRIQUE SÁNCHEZ LEAL (Málaga, 1941)

Puerto
Óleo sobre lienzo.
27 x 35 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho: “E. Sánchez Leal”.
Fechado en la trasera.
Salida: 220 €

483
ESCUELA EUROPEA, S. XIX

Vista portuaria
Óleo sobre táblex.
46 x 55 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho
Salida: 55 €

481 482

483 484
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485
JOSEP MARÍA MALLOL SUAZO 
(Barcelona, 1910 - 1986)

Paisaje costero
Óleo sobre lienzo.
45 x 54 cm
Firmado en el ángulo inferior 
derecho.
Salida: 400 €

486
XABIER AGIRRE UNAMUNO (Bergara, Guipuzkoa, 1955)

Paisaje rural
Óleo sobre táblex.
100 x 33 cm 
Firmado y fechado en el ángulo inferior izquierdo: “AGIRRE, 93”.
Salida: 400 €

485

486
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489
FERNANDO BELLVER (Madrid, 1954)

Cádiz
Aguafuerte coloreado a mano sobre papel Arches.
36 x 55 cm
Serie “Don’t think, Baby”: Cádiz, 1989. Numerado y firmado a mano. 41/100.
Salida: 200 €

490
HERNÁN CORTÉS MORENO (Cádiz, 1953)

Carnaval de Cádiz
Grabado.
Huella: 18 x 28 cm / Papel: 56 x 40 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho.   41/100.
Salida: 50 €

487
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XX	

Joven con bicicleta
Técnica mixta sobre tabla.
43 x 23 cm
Firmado y fechado en el margen inferior: “Jorge 
Juan, Septiembre , 97”.
Salida: 120 €

488
ANTONIO AGUDO (Sevilla, 1940)

Personaje
Grabado.
Huella: 31 x 21 cm / Papel: 56 x 40 cm
Firmado y fechado a mano: “Antonio Agudo, 
85” 41/100.
Salida: 60 €487

488

489 490
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493
MIGUEL CONDÉ  
(Pittsburgh, 1939)

El amor con mesura...
Grabado.
11 x 7 cm
Firmado a lápiz.
Salida: 50 €

491
FRANCISCO CORTIJO 
(Sevilla, 1936 - 1996)

Personaje con montera	
Grabado.
Huella: 30 x 29 cm
Firmado y numerado a 
lápiz: “Cortijo  4/50”.
Salida: 100 €

492
HERNÁN CORTÉS 
MORENO (Cádiz, 1953)

Retrato femenino
Grabado.
32 x 25 cm
Firmado en el ángulo 
inferior derecho: 
“Hernán”. 29/50.
Salida: 50 €

491

492 493
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496
RAMÓN BORRELL 
I PLÀ (Barcelona, 
1876 — 1963)

Carpeta de 
Exlibris
Grabados al 
aguafuerte.
35 x 26 cm
Primera colección de 
seis exlibris grabados 
al aguafuerte 
firmados a mano por 
el autor. Ed: 18/100
Carpeta original con 
dos solapas y dos 
correas de cierre. 
1921.
Salida: 150 €

494
ENRIQUE NAVARRO 
(Madrid, 1924 - 1997)

Primer boceto para el lateral derecho 
de la Parroquia del Pilar, Madrid
Técnica mixta sobre papel adherido a 
lienzo.
130 x 51 cm
Firmado y fechado en 1961.
Salida: 360 €

495
VARIOS AUTORES

Asociación Belga de coleccionistas y diseñadores de Ex-libris
24 x 16 cm
Carpeta de Ex-libris.
Diversas técnicas y papeles, firmados a mano y en plancha.
Anotaciones manuscritas de los editores. 1925.
Salida: 150 €

494

495 (Lote)

496 (Lote)
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500
ESCUELA 
ESPAÑOLA, S. XX

Carruaje (boceto)
Dibujo a lápiz sobre papel.
31 x 43 cm
Salida: 100 €

499
JUAN PALMAROLA, (XX)

Paisaje rural
Dibujo a lápiz sobre papel.
23 x 35 cm
Firmado y fechado en el 
ángulo inferior derecho: 
“J. Palmarola”.
Salida: 150 €

498
ANTONIO CASERO SANZ 
(Madrid, 1898 - 1973)

Corrida de toros
Dibujo a plumilla sobre papel.
49 x 34 cm
Firmado y fechado en el ángulo inferior derecho: “ANTONIO CASERO / 
MADRID - 1960”.
Salida: 120 €

497

CEFERINO MORENO SANDOVAL (1934 - 2008)

S/T
Collage sobre cartón.
32 x 24 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho.
Salida: 50 €

499 500

497 498
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501
CARL STRELLER 
(Alemania, 1889-1967)

Carl Streller. Exlibris
Grabado al aguafuerte.
Hojas: 22,6 x 18 cm / Mancha. 
24,3x20,3 cm
10 Aguafuertes parcialmente en 
color sobre papel. Firmados “Carl 
Streller” a lápiz y varias veces 
firmados y fechados en plancha. 
Publicado por Otto Wigand en 
Leipzig, 1919. En carpeta alada 
decorada con portada, índice y 
exlibris propio. Carpeta Nª75.
Salida: 150 €

502
CANDI GARBARINO  (Cádiz, S. XX)

Alameda Apodaca, Cádiz
Grabado.
Huella: 13 x 14,5 cm
Firmado y fechado en 1990. 63/75.
Salida: 50 €

503
AGUSTÍN ÚBEDA (Herencia, 
Ciudad Real, 1925 - 2007)

En la sala de estar
Técnica mixta sobre papel.
20 x 12,5 cm
Firmado.
Salida: 70 €

501 (Lote)

502

503



187

504

Book Plates in Pen and Ink. Twenty One Ex Libris and a 
Monogram for a Bibliographer’s Library
Grabados.
Carpeta: 24 x 15,5 cm
Autora: Alice Horodisch-Garman.
Aldus Book Company, 1954. Nueva York.
11 páginas de texto y 21 ex-libris montados con pass-partout. 
Carpeta de papel rojo de la editorial con lomo esférico gris.
Ejemplar numerado: 163/300.
Salida: 120 €

506
COSTUS (act.1981-1989)

Retrato femenino
Gouache sobre papel.
35 x 24 cm
Salida: 200 €

505
FRANCISCO SABADELL LÓPEZ  (Valladolid 1922 - 1971)

Carpeta de Exlibris 
Grabados.
25 x 17,5 cm
Carpeta compuesta por 10 grabados publicados en Valladolid en 1962 por 
Luis Bardón
Técnicas de grabado: Aguafuerte, aguatinta, xilografías en madera de chopo a 
la hebra estampadas con espátula a dos tintas.
Carpeta original. Tirada de 150 ejemplares: 4/100 Numerado y firmado a 
mano por el artista.
Salida: 160 €

507	
YOHAN STORTI (Francia, 
1978)

T´es belle I	
Serigrafía.
70 x 50 cm
Serigrafía sobre papel de 
Arte Fedrigoni Tintoretto 
Neve 240 g Sello y firma al 
dorso Repujado, firmado 
y numerado a mano por el 
artista Se adjunta certificado 
de autenticidad 4/30.
Salida: 60 €

504 (Lote)
505 (Lote)

506 507



188

509
JOSÉ Mª LABRADOR 
(Benamejí, Córdoba, 1890 - Nerva, Huelva, 1977)

Bodegón de caza
Óleo sobre lienzo.
90 x 80 cm
Firmado.
Salida: 600 €

511
JOSÉ PALOMAR (Sevilla, 1929-2001)

Bodegón con gallo
Óleo sobre lienzo.
95 x 170,5 cm
Firmado.
Salida: 500 €

510
JOSÉ PALOMAR (Sevilla, 1929-2001)

Bodegón
Óleo sobre lienzo.
100 x 200 cm
Firmado “J Palomar/Sevilla 1960”.
Salida: 600 €

508
BALDOMERO ROMERO RESSENDI (Sevilla, 1922 - Madrid, 1977)

Bodegón
Óleo sobre lienzo.
97, 5 x 78 cm
Firmado en el ángulo superior derecho: “Ressendi”.
Salida: 1.200 €

508 509

510 511
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512
JOSÉ SUÁREZ GÓMEZ 
(Sevilla, 1935)

Piedralaves
Óleo sobre lienzo.
60 x 81 cm
Firmado en el ángulo 
inferior izquierdo: 
“Suarez Gómez”.
Salida: 130 €

514
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XX	

Bodegón
Óleo sobre lienzo.
41 x 70 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho : “J. Méndez J.”
Salida: 240 €

513
JUAN PADILLA Y LARA (Jerez, 1906 - 1980)

Bodegón con uvas
Óleo sobre lienzo.
60 x 73 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho: “J. Padilla”.
Salida: 280 €

513 514

512
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517
CARMELO GARCÍA 
BARRENA  (1926 - 
2000)

Paisaje rural
Óleo sobre tabla.
16 x 14 cm
Firmado.
Salida: 80 €

516
CARMELO GARCÍA 
BARRENA  (1926 - 
2000)

Paisaje
Óleo sobre tabla.
16 x 14 cm
Firmado.
Salida: 80 €

515
ADOLF KUNST 
(Alemania, 1882-1937)

Adolf Kunst. Exlibris
Grabado al aguafuerte.
Hojas: 22,6 x 18 cm
10 Aguafuertes sobre 
papel. Firmados en 
plancha. 
En carpeta alada 
decorada con portada, 
índice y exlibris propio. 
Carpeta Nª134. Publicado 
por Otto Wigand en 
Leipzig.
Salida: 120 €

516 517

515 (Lote)
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518
ANDRÉS MARTÍNEZ DE LEÓN 
(Coria del Río, Sevilla, 1895 
- Madrid, 1978)

Callejuela con personajes
Óleo sobre lienzo.
50,5 x 40 cm
Firmado en el ángulo inferior 
izquierdo: “Martínez de León”.
Salida: 500 €

519
VARIOS AUTORES
Heráldica y Exlibris de 
Inglaterra, Tomo II
Grabado.
25 x 18 cm
Ed. de 100 ejemplares 
nominados y numerados: Ej. 
nº 10 Destinado a D. Adolfo 
Rupérez. Papel Gvarro. 
Barcelona, 1956
Portada: Grabado en madera 
de Carlos Puntis
Exlibris del autor ( Juan 
Catasús ) a 3 planchas obra de 
Charles Favet
El libro contiene 86 Exlibris 
ingleses.
Salida: 60 €

518

519 (Lote)
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521
VIVES MARISTANY

Casetas en la playa
Óleo sobre tabla.
33 x 78 cm
Firmado en el ángulo inferior izquierdo.
Salida: 300 €

520
FRANCISCO TORRES MATA (Málaga, 1945 - 2010)

En la orilla
Óleo sobre tabla.
33 x 55 cm
Firmado: “Torres Matas”.
Certificado al dorso.
Salida: 800 €

520

521
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522
FRANCISCO CUADRADO 
(Sevilla, 1939)

La fuente del jardín
Óleo sobre lienzo.
98 x 71 cm
Firmado y fechado en el 
ángulo inferior derecho: 
“Cuadrado, 88”.
Salida: 850 €

523
VIVES MARISTANY

Dama paseando
Óleo sobre tabla.
16 x 20 cm
Firmado.
Salida: 150 €

524
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX

Torrente de Pareis, Mallorca
Óleo sobre lienzo.
33 x 41 cm
Firmado en la esquina inferior 
derecha: “Sergio Repiso”.
Fechado en 2004 en la trasera.
Salida: 60 €

523 524

522
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525
MANUEL MUÑOZ BARBERÁN (Lorca, Murcia, 1921 - 2007)

Plaza de San Bartolomé, Murcia
Acuarela sobre papel.
28 x 38 cm
Titulado, fechado y firmado en el ángulo inferior derecho: “Plaza de San 
Bartolomé - Murcia / Junio 86 Muñoz Barberán”.
Salida: 300 €

526
RAMÓN LÓPEZ MUÑOZ  (Barcelona, 1905-1983)

Calle de pueblo
Acuarela sobre papel.
27 x 21 cm
Firmado.
Salida: 150 €

527
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XX

Jardín
Acuarela sobre papel.
23 x 29 cm
Firmado y fechado en el ángulo inferior izquierdo: “M. Maura. Oleiros 
20.IX.969”.
Salida: 80 €

525

526 527
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530	
RAFAEL CANTARERO (Sevilla, 1907 - 1957) 

Sendero de parque
Óleo sobre lienzo.
70 x 60 cm
Firmado en el ángulo inferior izquierdo: 
“CANTARERO”.
Salida: 400 €

529	
RAFAEL CANTARERO (Sevilla, 1907 - 1957)

Jardín
Óleo sobre lienzo.
65 x 80 cm
Firmado en el ángulo inferior izquierdo: 
“CANTARERO”.
Salida: 500 €

528
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XX	
Paisaje
Acuarela sobre papel.
19 x 14 cm
Firmado en el ángulo inferior izquierdo.
Salida: 80 €

529528

530
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531
GABRIELA PAGLIAI

Paisaje
Óleo sobre cartón.
23 x 32 cm
Firmado. Pequeñas lagunas en la 
capa pictórica.
Salida: 100 €

532
GABRIELA PAGLIAI

Ibiza
Óleo sobre cartón.
14 x 19 cm
Firmado.
Salida: 70 €

533
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX

Paisaje rural
Óleo sobre lienzo.
38 x 46 cm
Firmado: “T. Muñoz”.
Salida: 500 €

534
ESCUELA ESPAÑOLA, 
Fns. S. XX	

Paisaje 
Óleo sobre lienzo 
adherido a cartón.
25 x 16 cm
Salida: 150 €

532

531

533 534
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535
ESCUELA ESPAÑOLA, 
1ª mitad S. XX

Almendro en flor
Óleo sobre tabla.
19 x 27 cm
Salida: 100 €

536
ESCUELA ESPAÑOLA, 
1ª mitad S. XX

Jardín
Óleo sobre tabla.
20 x 28 cm
Salida: 100 €

535

536
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537
RAQUEL FORNER (Buenos Aires, 1902-1988)

Astroseres negros, 1961	
Serigrafía.
46 x 64 cm
Firmado, fechado y titulado a lápiz. 51/60.
Salida: 120 €

538
RAQUEL FORNER (Buenos Aires, 1902-1988)

Astroser negro, 1961
Serigrafía.
46 x 64 cm
Firmado, fechado y titulado a lápiz. 54/60.
Salida: 120 €

539
RAQUEL FORNER (Buenos Aires, 1902-1988)

Rapto de la luna, 1961
Serigrafía.
46 x 64 cm
Firmado, fechado y titulado a lápiz. 52/60.
Salida: 120 €

537

538

539
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541
RAQUEL FORNER (Buenos Aires, 1902-1988)

Cisluna, 1961
Serigrafía.
46 x 64 cm
Firmado, fechado y titulado a lápiz. 54/60
Salida: 120 €

540
VARIOS AUTORES

Het Vlaamse Ex-Libris. Nr. 82
Grabados.
19 x 14,5 cm
Editorial: De Sikkel, Amberes, 1947
74 Exlibris con prólogo de Frans Leytens 
encuadernados en cartón 
Ed: 11/400.
Salida: 50 €

541

540 (Lote)
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542
ESCUELA EUROPEA, S. XX

Joven con flores
Óleo sobre lienzo.
90 x 60 cm
Copia de la obra original de William-Adolphe Bouguereau.
Firmado “Bellini” en el ángulo inferior derecho.
Salida: 420 €

543
DOMINGO DE APELLÁNIZ 
(Vitoria, 1892- Madrid, 
1957)

Bodegón de flores
Óleo sobre lienzo.
62 x 50 cm
Firmado. Ligeras faltas.	
Salida: 250 €

544
ESCUELA ESPAÑOLA 
S. XX

Dama
Óleo sobre lienzo.
55 x 46 cm
Firmado “Sandoval” 
en el ángulo inferior 
derecho.
Salida: 280 €

542

543 544
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547
ESCUELA 
ESPAÑOLA S. XX

Retrato de niña
Óleo sobre lienzo.
37 x 27 cm	
Salida: 40 €

548
PABLO GARCÍA RIZO 
(1937-2003)

Florero
Óleo sobre lienzo.
81 x 65 cm
Firmado en el ángulo 
inferior derecho: “P. 
García Rizo”.
Salida: 400 €

545
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX

Pareja de bodegones con frutas
Óleo sobre lienzo.
22,5 x 27,5 cm
Firma ilegible en el ángulo inferior derecho.
Salida: 600 €

546
MANUEL FERNÁNDEZ (Carmona, Sevilla, 1927 - 2021)

Bodegón
Óleo sobre lienzo.
90 x 146 cm
Firmado y fechado “M. Fdez”  1975.
Salida: 600 €

545 (Pareja)

547 548

546



202

550
GUSTAV PORS (República Checa, 1888 - 1955)

Paisaje de invierno
Óleo sobre lienzo.
23 x 35 cm
Firmado en el ángulo inferior izquierdo: “Pors Gust”.
Salida: 160 €

549
JOSÉ GONZÁLEZ DE LA PEÑA 
(Madrid, 1887 - Anglet, Francia, 1961)

La Puerta de Alcalá en día toros
Óleo sobre tabla.
56 x 48 cm
Firmado, titulado y fechado en 1942. Presenta 
etiqueta de propiedad del pintor Barón de Forna.
Salida: 750 €

549

550
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551
ANTONIO BORJA DE MOZOTA 
(1870-1965)

Costa de Pontaillac
Acuarela sobre papel.
24 x 37 cm
Firmado titulado y fechado.
Salida: 150 €

552
ESCUELA EUROPEA, S. XX

Jardín y vista portuaria
Pareja de acuarelas sobre papel.
38 x 30 cm
Firmado en los ángulos inferiores 
izquierdo: “COOK”.
Salida: 40 €

551

552 (Pareja)
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555
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XX

Escena con maternidad	
Dibujo a lápiz sobre papel.
27 x 43 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho.
Salida: 60 €

556
JUAN PALMAROLA, (XX)

Paisaje
Dibujo a plumilla sobre papel.
23 x 35 cm
Firmado y fechado en el ángulo inferior izquierdo: 
“J. Palmarola. Dbre , 1922”.
Salida: 150 €

554
LILIANE LEES-
RANCEZE (París, 
1931- 2018)

Maternidad	
Óleo sobre táblex.
46 x 38 cm
Firmado. 
Salida: 250 €

553

S/T	
Mixta sobre tabla.
100 x 73 cm
Firmado: 
“C. Alcántara”.
Salida: 300 €

553 554

555 556
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557
FEDERICO 
LLOVERAS 
HERRERAS  
(1912 - 1983)

Pont Neuf 
Óleo sobre lienzo.
30 x 60 cm
Firmado, fechado 
y titulado al 
dorso.
Salida: 150 €

558
HASSAN BENSIAMAR 
(1955)	
Azoteas
Grabado.
Huella: 14,5 x 8,5 cm
Firmado. 42/75.
Salida: 100 €

559
ESCUELA FRANCESA, 
Ppio. S. XX

S/T
Dibujo a tinta sobre 
papel.
53 x 40 cm
Frimado: 
“George Dresler”.
Salida: 75 €

557

558 559
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561
RAMÓN SAMPOL ISERN 
(Palma de Mallorca, 1945)

Lote compuesto por 
cinco marinas
Acuarelas sobre papel.
25 x 32 cm
Firmadas.
Salida: 100 €

560
RAMÓN SAMPOL ISERN
(Palma de Mallorca, 1945)

Lote compuesto por cinco marinas
Acuarelas sobre papel.
25 x 32 cm
Firmadas.
Salida: 100 €

560 (Lote)

561
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562
ESCUELA ESPAÑOLA, 
1ª mitad S. XX

Marina
Acuarela sobre papel.
16 x 24 cm
Firmado y fechado 
en el ángulo inferior 
derecho: “R. Viniegra, 
1920”.
Salida: 150 €

563

S/T	
Óleo sobre lienzo.
114 x 139,5 cm
Firmado. 
Salida: 500 €

562

563
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565
RAMÓN SAMPOL ISERN 
(Palma de Mallorca, 1945)

Lote compuesto por cinco marinas
Acuarelas sobre papel.
25 x 32 cm
Firmadas.
Salida: 100 €

564
RAMÓN SAMPOL ISERN 
(Palma de Mallorca, 1945)

Cinco marinas
Acuarelas sobre papel.
24,5 x 32 cm y 23 x 32,5 cm
Firmadas.
Salida: 100 €

564 (Lote)

565 (Lote)
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566
ESCUELA ESPAÑOLA, 
Fns. S. XIX - Ppio. 
S. XX

Norma
Óleo sobre lienzo.
26 x 38 cm
Salida: 70 €

567
CÉSAR BERMEJO DE BLAS (1925-1999)

Llaud en la bahía de Palma de Mallorca
Acuarela sobre papel.
24 x 32 cm
Firmado y fechado en el ángulo inferior derecho: “C. Bermejo / Mallorca. 
1940”.
Salida: 50 €

568
ESCUELA EUROPEA, S. XX

Marina
Acuarela sobre papel.
24 x 33 cm
Firmado en el ángulo inferior izquierdo.
Salida: 120 €

566

567 568
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569
OTTO HANS BEIER (Alemania, 1892-1979)

Carpeta de Exlibris con texto introductorio de Hanns Heeren
Grabados al aguafuerte.
26 x 21 cm
Edición numerada de 100 ejemplares con entrada manuscrita nº 29
Exlibris firmados a lápiz por el artista. Carpeta original con tres solapas y dos correas de cierre. Editor: Bad Rothenfelde, Verlag Johann Georg Holzwarth. 
Alemania, 1922.
Salida: 150 €

570
VARIOS AUTORES
Los Exlibris de las actuales 
bibliotecas privadas madrileñas. 
Tomos I y II
Grabado.
25 x 18 cm
Ed. de 100 ejemplares nominados y 
numerados: Ej. nº 10 Destinado a D. 
Adolfo Rupérez. Papel Gvarro. Madrid, 
1957
Colección de 190 Exlibris algunos 
tirados directamente de la plancha de 
cobre o madera.
Salida: 120 €

569 (Lote)

570 (Lote)
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571
VARIOS AUTORES

El Exlibris Moderno
Carpeta de grabados.
23 x 16,5 cm
Edición de Julio Salvatierra.
20 ejemplares sobre cartulina fina 
satinada VIII / XX
Valencia, 1953
Técnicas: Aguafuerte, xilografía y punta 
seca
Nota bibliográfica de los 10 autores. Los 
exlibris están firmados a mano por cada 
uno de los artistas. Carpeta original.
Salida: 150 €

572
VARIOS AUTORES

Carpeta de Exlibris
Grabados.
21 x 15 cm
Sociedad Alemana de 
Exlibris, Noviembre de 
1951
Editor: Hanns Heeren.
Salida: 80 €

572 (Lote)

571 (Lote)
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573
HANS OTTO POPPELREUTHER 
(Saarbrücken, Alemania, 1885 - Palma de Mallorca, 1965)

7 Exlibris de los siete hermanos Poppelreuther-Olzem
Grabados al aguafuerte.
25 x 19 cm
Carpeta de grabados al aguafuerte dedicados a los hermanos Poppelreuther-
Olzem. Edición numerada de 100 ejemplares con entrada manuscrita nº 18  
firmada por el artista.
Grabados firmados a mano por el artista con golpe seco del editor en cada 
una de las hojas y en la carpeta original.
Se adjunta una segunda carpeta completa con las anotaciones manuscritas del 
editor. Madrid, 1947.
Salida: 160 €

574
HANS GRAVE-SCHMANDT (Alemania, 1920-1993)

Carpeta de Exlibris
Grabados.
21 x 15 cm
Editor: Willy Tropp.
127/300  Numerado y firmado a mano por el artista.
Texto introductorio de Richard Braungart.
Frankfurt, Marzo de 1954. Carpeta original.
Salida: 90 €

575
ESCUELA ESPAÑOLA, 1ª mitad S. XX

Pareja grabados de La Torre
Grabado
13 x 10 cm
Firmados: “De la Torre”
Salida: 120 €

573 (Lote)

574 (Lote)

575 (Pareja)
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578
ESCUELA ESPAÑOLA, 1ª mitad S. XX

Pareja grabados de La Torre
Grabado
13 x 10 cm
Firmados: “De la Torre” 
Salida: 120 €

576
VARIOS AUTORES

Presentación del Exlibris de D. Julio C. Salvatierra
Grabados.
Hoja: 23 x 16,5 cm
Carpeta de exlibris. Texto de presentación de D. Julio C. Salvatierra y  poema 
“Samech” de Rubén Darío, sobre cuyo primer verso, tratan las distintas 
versiones de los exlibris:
Grabado a buril de Engelina Reitsma-Valença, talla dulce de Charles Favet, 
1952; xilografía de René Barande, 1951; xilografía de Enrico Vannuccini, 
1952; punta seca de David Abramo Bueno de Mesquita, 1951; xilografía de 
Julio Fernández Sáez, 1953; Aguafuerte de Julio C. Salvatierra, 1953. Impresos 
por Ortizá, Valencia. Ejemplar XI / XX.
Salida: 120 €

577
VARIOS AUTORES

“Lote de dos revistas “Pro Ex Libris”. Números I y II
Grabado al aguafuerte.
19 x 27 cm
Barcelona: Tallers de Francesc Borràs, 1921-1922
Ejemplares 19 y 2  de una tirada total de 150 sobre papel de hilo “Gvarro”.
Salida: 100 €

576 (Lote) 577 (Lote)

578 (Pareja)
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579
VARIOS AUTORES

Homenaje póstumo al 
exlibrista valenciano Don 
Manuel Vidal y López que 
le rinden Luis Bardón y 
colaboradores
Carpeta de grabados.
24 x 17 cm
Editor: Luis Bardón. Madrid, 
1959. Carpeta original.  Lote 
compuesto por 36 Exlibris 
realizados entre 1941 y 1950. 
Técnicas: Fotograbado, 
aguafuerte, linoleum, 
fotocalcografía y xilografía. 
Ejemplar nº 3/50.
Salida: 120 €

580
JUAN CATASÚS
El grabador Julio Fernández Sáez
Grabado.
25 x 18 cm
Ed. de 100 ejemplares nominados y numerados: Ej. nº 10 Destinado a D. 
Adolfo Rupérez. Papel Gvarro. Barcelona, 1961
El libro contiene 11 aguafuertes originales de Julio Fernández Sáez
Salida: 60 €

581
ALBERT COLLAR
Gianni Mantero, El Exlibris-Su colección
Grabado.
25 x 18 cm
Ed. de 100 ejemplares nominados y numerados: Ej. nº 10 Destinado a D. 
Adolfo Rupérez. Papel Gvarro. Barcelona, 1965
81 ilustraciones originales de planchas de madera y cobre.
Portada de F. Alpresa.
Estampaciones de J.F. Sáez y J. Medinaceli
Salida: 60 €

579 (Lote)

580 (Lote) 581 (Lote)
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582
REMO WOLF (Trento 1912-2009)	

Carpeta de Exlibris
Grabados.
Carpeta: 23 x 17 cm
10 exlibris originales grabados en 
madera de Remo Wolf.
Ejemplar 8/20 numerado a mano e 
impreso en cartulina fina satinada.
Editor: J. C. Salvatierra. 
Impresor: Ortizá, Valencia 1953.
Salida: 100 €

583
VARIOS AUTORES

Los grandes coleccionistas de 
exlibris, Giovanni Botta
Carpeta de grabados.
23,5 x 18 cm
Autores: Julio Cesar Salvatierra 
Mateu y Giovanni Botta
Texto introductorio de Julio César 
Salvatierra.
Portada grabada en cobre al buril 
por J.C Salvatierra
Valencia, 1953. 10/24.
Salida: 60 €

582 (Lote)

583 (Lote)
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584
FRIEDERICH JOHANN ERISMANN
( Suiza 1911-1995)

Camino
Óleo sobre tabla.
8 x 14 cm
Firmado.
Salida: 75 €

585
BARTOLOMÉ SEGUÍ PALOU 
(Pollença, Mallorca, 1886 -1976)

Paisaje costero
Acuarela sobre papel.
16 x 25 cm
Firmada en el ángulo inferior izquierdo: 
“B. Seguí Palou”.
Salida: 40 €

586
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XX	
Bosque
Acuarela sobre papel.
25 x 17 cm
Salida: 80 €

584

585

586
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587
PEDRO CÁFFARO JAUME  
(Campos, Mallorca, 1882 
- Palma de Mallorca, 
1959)
Escena portuaria
Óleo sobre lienzo.
21 x 27,5 cm
Firmado en el ángulo 
inferior izquierdo: 
“Cáffaro”.
Salida: 340 €

588
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX

Marina
Acuarela sobre papel.
14 x 17 cm
Firmado en el ángulo inferior izquierdo: “Benavente””.
Salida: 30 €

589
BARTOLOMÉ SEGUÍ PALOU (Pollença, Mallorca, 1886 -1976)

Bahía de Alcudia (Mallorca)
Acuarela sobre papel.
13 x 18,5 cm
Firmado en el ángulo inferior izquierdo: “Seguí Palou”.
Salida: 130 €

587

588 589
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Joyas
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590
Sortija roseta en oro blanco 18 kts con 
diamantes talla brillante engastados en 
garras , el central con peso total estimado 
de 0,90 cts y el resto con peso estimado de 
0,60 cts 
Peso total 4,7 g
Salida: 2.000 €

591
Sortija oro blanco 18 kts forma cuadrada 
calada ornamentada con diamantes talla 
brillante con peso total estimado de 0,62 cts 
Peso 18 g
Salida: 1.300 €

592
Sortija ancha oro blanco 18 kts con bandas 
de diamantes talla brillante (falta uno) con 
peso estimado de 0,55 cts 
Peso total 11,6 g
Salida: 850 €

590

591

592
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596
Sortija media alianza oro blanco 18 kts 
con diamantes talla baguette engastados 
en carril en disminución con peso total 
estimado de 0,95 cts
Peso total 4,7 g 
Salida: 850 €

593
Sortija cinquillo en oro blanco 18 kts con 
diamantes talla brillante con peso total 
estimado de 0,10 cts 
Peso total 1,1 g
Salida: 360 €

594
Sortija oro blanco 18 kts con bandas 
onduladas de pavé de diamantes talla 
brillante con peso total estimado de 1,02 cts
Peso 13,3 g
Salida: 1.200 €

595
Sortija septillo de diamantes en oro blanco 
de 18 kts con diamantes talla brillante con 
peso total estimado de 0,30 cts 
Peso total 4,4 g
Salida: 360 €

594

593

595

596
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598
Semiargollas en oro blanco 18 kts centro 
con diamante talla brillante con peso total 
estimado de 0,45 cts ornamentado con 
pavé de diamantes talla brillante con peso 
estimado de 0,85 cts 
Cierre omega.
Peso total 7,6 g
Salida: 1.400 €

599
Sortija lanzadera en oro blanco 18 kts 
ornamentada con tresillo de diamantes 
talla rosa holandesa con peso estimado de 
0,16 cts engastados en garras y diamantes 
en talla brillante con peso estimado de 0,33 
cts 
Peso total 7 g 
Salida: 1.200 €

597
Sortija ancha en oro blanco 18 kts con 
diamante central talla brillante engastado 
en chatón con peso total estimado de 0,70 
cts y flanqueado por tresillos de diamantes 
en talla brillante engastados en granos con 
un peso total estimado en 0,14cts
Peso total 9,5 g 
Salida: 1.800 €

597

598

599
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600
Sortija oro mate y brillo oro blanco 18 kts 
y circonitas en talla brillante engastadas 
en carril 
Peso 7,1 g
Salida: 360 €

601
Dos sortijas oro blanco 18 kts , una media 
alianza con diamantes talla brillante y 
solitario con diamante talla brillante con 
peso total total estimado de 0,30 cts 
Peso total 2, 2 g
Salida: 360 €

603
Sortija oro blanco 18 kts media alianza 
con diamantes talla brillante engastados en 
chatón biselado con peso total estimado de 
0,60 cts
Peso total 2 g
Salida: 360 €

604
Sortija solitario en oro blanco 18 kts con 
diamante talla brillante con peso total 
estimado de 0, 10 cts engastado en garras 
Peso total 4,6 g
Salida: 360 €

602
Sortija oro blanco 18 kts con tres grupos de 
cuajos de brillantes en bombé con peso total 
estimado de 0,18 cts 
Peso 5,9 g
Salida: 420 €

601

600

602

603

604
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605
Sortija ancha oro blanco 18 kts con triple 
franja de pavé de diamantes talla brillante 
con peso total estimado de 0,17 cts
Peso 12 g
Salida: 1.100 €

607
Sortija oro blaco 18 kts con pavé de 
diamantes en talla brillante con peso total 
estimado de 0,20 cts 
Peso total 5,6 g 
Salida: 360 €

606
Alfiler con bandera en oro blanco de 
18 kts, con cuarzos y símil rubí
47 mm
Salida: 280 €

608
Sortija solitario oro blanco 18 kts con 
diamante talla brillante engastado en 
chatón biselado con peso total estimado de 
0,01 cts 
Peso total 1,5 g
Salida: 360 €

605

607

606

608
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609
Dos sortijas en oro blanco 18 kts una 
media alianza con diamantes talla brillante 
y solitario con diamante talla brillante con 
peso total estimado de 0, 16 cts 
Peso total 2, 3 g 
Salida: 360 €

610
Sortija media alianza oro blanco 18 kts con 
diamantes talla brillante (falta uno) con 
peso total estimado de 0,24 cts 
Peso total 1,9 g 
Salida: 360 €

612
Sortija oro blanco 18 kts con diseño doble 
cruz de diamantes talla brillante con peso 
total estimado de 0,20 cts 
Peso total 1,9 g 
Salida: 360 €

613
Sortija oro blanco 18 kts con cuajo de 
diamantes talla 8/8 formando pavé circular 
con peso total estimado de 0,17 cts 
Peso total 5,9 g
Salida: 500 €

611
Sortija oro blanco 18 kts con pavé de 
diamantes en talla 8/8 con peso total 
estimado de 0,9 cts 
Peso 6 g 
Salida: 420 €

609 610

611

612 613
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614
Collar oro blanco 18 kts con pendentif 
ornamentada con diamantes talla brillante 
con peso total estimado de 1,10 cts Largo 
44 cm 
Peso total 11,2 g
Salida: 1.700 €

614
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618
Sortija media alianza en oro blanco 18 
kts ornamentada con diamantes en talla 
brillante con peso total estimado de 0,25 cts 
Peso total 1,4 g
Salida: 360 €

616
Pendientes largos oro blanco 18 kts con 
diamantes talla brillantes engastados en 
garras con peso total estimado de 0,50 cts 
Cierre de presión.
Largo 41 cm
Peso total 4,9 g
Salida: 460 €

615
Colgante oro blanco 18 kts diseño de cruz 
con diamantes con peso total estimado de 
0,48 cts 
Largo 40 cm
Salida: 650 €

617
Colgante oro blanco 18 kts diseño 
rectangular con pavé de diamantes talla 
brillante , centro con tresillo de diamantes 
talla brillante móviles con peso estimado de 
0, 48 cts 
Peso total 3,6 g
Salida: 800 €

615
616

617

618
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619
Broche en oro blanco 18 kts diseño lanzeolado con dos “C” 
entrelazadas en ónice ornamentados con diamantes talla brillante 
con peso total estimado de 0,24 cts 
Medidas 50 x 10 mm 
Peso total 5,2 g
Salida: 600 €

621
Sortija oro blanco 18 kts diseño corazón 
ornamentado con circonitas en talla pera 
y trapecio 
Peso total 8,2 g
Salida: 500 €

620
Sortija oro blanco 18 kts aros entrelazados 
ornamentado con pavé de brillantes 
incoloros  y negros con peso total estimado 
de 0,33 cts 
Peso total 0,2 g
Salida: 1.200 €

619

621

620
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625
Sortija oro blanco 18 kts centro con pavé 
de diamantes en talla princesa con peso 
total estimado de 0,28 cts 
Peso total 6,7 g
Salida: 800 €

623
Pendientes tipo panaderos en oro blanco 18 
kts ornamentados con diamantes en talla 
rosa con peso estimado de 0,58 cts 
Cierre de presión.
Largo 24 mm 
Peso total 3 g
Salida: 550 €

624
Sortija ancha en oro blanco 18 kts centro 
con diamante talla marquise con peso de 
0,25 cts ornamentado con diamantes talla 
brillante con peso estimado de 0,22 cts 
Peso total 7,9 g
Salida: 750 €

626
Sortija oro blanco 18 kts ornamentado con 
diamantes talla brillante con peso total 
estimado de  0,07 cts 
Peso total 2,4 g
Salida: 360 €

627
Sortija oro blanco 18 kts cinquillo con 
diamantes talla brillante con peso total 
estimado de 0,50 cts 
Peso total 2,7 g
Presenta grabación interior.
Salida: 1.000 €

622
Colgante cruz latina antigua con remates 
lobulados en los brazos, realizada en oro 
amarillo 18 kts frente platino ornamentada 
con diamantes talla 8/8  con peso total 
estimado de 0,65 cts engastados en 
cuadrillón con grafilado 
Medidas 5,6 x 3,3 cm
Peso total 6,8 g
Salida: 650 €

622

624

623

625

626

627
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629
Pendientes “Tous” desmontables oro blanco 
18 kts con discos de pavé de brillantes con 
peso total estimado 0,40 cts 
Peso total 3,8 g
Salida: 750 €

631
Sortija oro blanco 18 kts pavé brillantes con 
peso total estimado 0,83 cts
Peso total 4,9 g
Salida: 950 €

632
Sortija ancha oro blanco 18 kts tres bandas 
de diamantes talla brillante con peso total 
estimado de 0,38 cts , bandas intermedias 
con diamantes talla trapecio con peso total 
estimado de 0,18 cts 
Peso total 6,6 g 
Salida: 900 €

628
Pendientes oro blanco 18 kts rosetas con 
diamantes talla rosa sobre montura de 
ilusión y brillante superior peso total 
estimado de 0,88 cts
Sistema de cierre catalán.
Peso total 6,2 g 
Salida: 1.400 €

630
Pendientes oro blanco 18 kts rosetas 
caladas de brillantes con peso total 
estimado de 0,77 cts 
Largo 35 mm 
Cierre de ballestilla.
Peso total 5,8 g
Salida: 1.100 €

628

629

630

631
632
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633
Sortija roseta oro amarillo 18 kts centro 
zafiro talla oval con peso total estimado 
de 0,35 cts orlado con diamantes talla 
brillante con peso total estimado de 0,40 cts 
Peso total 8,7 g
Salida: 750 €

634
Sortija oro amarillo 18 kts con diamante 
talla brillante con peso total de 0,17 cts 
y zafiros en talla baguette engastados en 
carril con peso total estimado de 0,65 cts 
Peso total 7,2 g
Salida: 600 €

633

634
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635
Sortija oro blanco 18 kts con zafiro talla 
marquise con peso estimado de 0,06 cts 
flanqueado por pareja de diamantes talla 
brillante con peso total estimado de 0,03 cts 
Peso total 1,1 g
Salida: 360 €

636
Sortija oro blanco 18 kts con zafiro talla 
oval con peso total estimado de 0,45 cts 
orlado con diamantes talla brillante con 
peso total estimado de 0,10 cts 
Peso total 2 g 
Salida: 360 €

636

635
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637
Sortija oro bicolor 18 kts con diamante 
talla brillante con peso estimado de 0,12 
cts engastado en chatón biselado y  pavé de 
diamantes talla brillante con peso estimado 
de 0,10 cts 
Peso total 5,1 g
Salida: 650 €

640
Sortija oro bicolor 18 kts cin diamante 
talla brillante con peso total estimado de 
0,11 cts flanqueado por diamantes en talla 
baguettes con peso de 0,12 cts 
Peso total 4,1 g 
Salida: 360 €

641
Sortija bicolor 18 kts ornamentada con 
pavé de diamantes en talla brillante con 
peso estimado de 0,18 cts 
Peso total 4,6 g
Salida: 460 €

639
Sortija lanzadera en oro bicolor 18 kts 
centro con esmeralda en talla marquise 
con peso total estimado de 0,30 cts  
ornamentada con diamantes en tallas 8/8 y 
16/16 con peso total estimado de 0,42 cts 
Peso total 5 g
Salida: 700 €

638
Colgante oro blanco 18 kts ornamentado 
con pavé de diamantes talla 8/8  y trío de 
diamantes talla brillante móviles con peso 
total estimado de 0,42 cts 
Presenta collar plata bicolor.
Salida: 550 €

637

638

639

640

641
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642
Broche oro bicolor calado centro con dama 
portando perla cultivada ornamentada 
con diamantes talla brillante con peso total 
estimado de 0,58 cts 
Medidas 52 x 34 mm 
Peso total 16,7 g
Salida: 1.100 €

643
Sortija oro bicolor 18 kts centro con pavé 
de diamantes talla brillante con peso total 
estimado de 0,45 cts 
Peso total 12,1 g
Salida: 800 €

642

643
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646
Sortija oro amarillo 18 kts centro con 
esmeralda sintética talla rectangular 
ornamentada con dos bandas de diamantes 
talla brillante (falta uno) engastados 
en carril en disminución con peso total 
estimado de 1,08 cts 
Peso total 9,6 g
Salida: 600 €

644
Sortija oro amarillo 9 kts con esmeralda 
natural talla oval con orla de diamantes 
talla brillante con peso total estimado de 
0,20 cts 
Peso total 2,3 g 
Salida: 280 €

647
Sortija lanzadera oro amarillo 18 kts centro 
con esmeralda talla brillante con peso total 
estimado de 0,21 cts ornamentada con 
diamantes talla brillante con peso total de 
0,20 cts 
Peso total 4,8 g
Salida: 750 €

645
Colgante oval con reloj de señora con 
busto de dama en esmalte y pequeñas 
esmeraldas , reloj con numeración romana 
y movimiento mecánico 
Estado de marcha.
Medidas 36 x 29 mm 
Peso total 19,1 g 
Salida: 750 €

644

646

645

647
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648
Conjunto formado por collar, sortija 
y pendientes en oro amarillo 18 kts 
ornamentado con esmeraldas colombianas 
en talla esmeralda y brillante engastadas a 
cuatro garras con peso total estimado de 1, 
23 cts  y tres diamantes talla brillante con 
peso estimado de 0,09 cts 
Cierre pendientes presión.
Peso total 20 g
Se adjunta estuche original.
Salida: 1.000 €

648 (Conjunto)
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650
Sortija oro blanco 18 kts con esmeralda 
en talla brillante con peso total estimado 
de 0,22 cts y doble orla de diamantes talla 
brillante con peso estimado de 0,24 cts 
Peso total 1,7 g
Salida: 360 €

649
Pendientes de estilo isabelino en oro 
amarillo 18 kts frente en plata con 
esmeraldas centrales con peso total 
estimado de 7,60 cts ornamentadas con 
diamantes talla tres facetas con un peso 
estimado de 0,45 cts
Medidas 24 x 24 mm 
Peso 13,20 g 
Salida: 700 €

651
Sortija oro blanco 18 kts con esmeralda 
talla oval sintética flanqueada por 
diamantes talla brillante de 0,30 cts 
Peso total 4,6 g
Salida: 750 €

649

650

651
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655
Sortija oro amarillo 18 kts frente platino 
diseño floral con lazo ornamentada 
con diamantes talla rosa con peso total 
estimado de 0,10 cts 
Peso total 5 g
Salida: 650 €654

Sortija oro amarillo 18 kts frente en 
platino diseño de lazos ornamentados con 
diamantes talla rosa y cuajo de diamantes 
con peso estimado de 0,23 cts 
Peso total 7,5 g
Salida: 550 €

652
Pendientes largos diseño cruz en plata 
dorada con vidrio strass azul
Cierre de presión.
Largo 7,3 cm
Salida: 95 €

653
Pendientes largos en plata dorada 
ornamentados con topacios amarillos, perlas 
aljofares y perlas de río
Cierre de gancho con seguridad.
Largos 8,7 cm
Salida: 360 €

652

653

654

655
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657
Broche calado en plata ornamentado 
centro con gema azul sintética en talla 
rectangular y marcasitas 
Medidas: 59 x 30 mm
Peso total 17,9 g
Salida: 200 €

658
Monedero de malla en plata con cadena
Peso 37,7 g
Salida: 130 €

656
Monedero de malla de plata con figura de 
elefante en boquilla
Peso 29,8 g
Salida: 130 €

659
Polvera rectangular en plata ornamentada con 
media luna en oro amarillo y vidrio verde strass 
imitación de esmeralda 
Medidas 7,8 x 7,1 cm 
Peso total 193 g
Salida: 140 €

656

658

659

657
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660
Broche rectangular calado en plata 
dorada y frente en plata y prendedor de 
oro amarillo de 18 kts ornamentado con 
diamantes talla 8/8 y talla rosa ( faltan 
dos) con peso total estimado de 0,10 cts 
Medidas 45 x 25 mm 
Peso total 11,6 g
Salida: 300 €

661
Conjunto de pendientes y sortija en oro 
amarillo de 12 kts y frente plata diseño de 
rosetas con diamantes talla rosa con peso 
total estimado de 0,06 cts 
Cierre de los pendientes catalán 
Peso total 9 g
Salida: 440 €

660

661 (Conjunto)
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662
Sortija oro amarillo 18 kts media alianza 
con diamantes talla brillante engastados en 
carril con peso total estimado de 0,25 cts 
Peso total 2, 2 g 
Salida: 360 €

663
Sortija oro amarillo 18 kts corazón con  
diamante talla 8/8 con peso estimado de 
0,03 cts peso total 1,9 g 
Salida: 360 €

666
Sortija oro amarillo 18 kts con esmeralda 
en talla brillante con peso estimado de 0,02 
cts y diamantes talla brillante con peso 
estimado de 0,02 cts 
Peso total 3,6 g
Salida: 360 €

665
Sortija oro amarillo 19 kts tipo sello diseño 
hexagonal con diamantes talla brillante con 
peso total estimado de 0,10 cts
Peso total 5,1 g 
Salida: 300 €

664
Sortija oro amarillo 18 kts con pequeño 
diamante de peso estimado 0,01 cts 
Peso total 2,5 g
Salida: 360 €

662 663

664

665
666
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669
Sortija, solitario en oro amarillo de 18 kts 
con diamante talla brillante transición 
engastado a seis garras con un peso total 
estimado de 0,60 cts
Peso total 7 g
Salida: 1.000 €

668
Broche diseño doble rama en oro amarillo brillo-mate 18 kts ornamentado con 
esmeraldas en talla brillante con peso total estimado de 1,20 cts y diamantes en 
talla brillante con peso estimado de 0,78 cts
Medidas 67 x 35 mm 
Peso total 21 g
Salida: 1.800 €

667
Pulsera con cuentas en oro amarillo 18 kts 
con trabajo de granulado y filigrana 
Peso 8,1 g 
(No presenta cierre).
Salida: 440 €

667

668

669
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673
Sortija ancha oro amarillo 18 kts gallonada 
cornamentada con banda de diamantes 
talla brillante con peso estimado de 0,04 cts 
Peso total 4,6 g 
Salida: 400 €

671
Sortija oro amarillo 18 kts con nueve 
diamantes en talla brillante engastados en 
carril con peso total estimado de 0,30 cts 
Peso total 2,5 g
Salida: 360 €

670
Sortija solitario oro amarillo 18 kts con 
diamante talla brillante de 0,04 cts 
Peso total 3,4 g
Salida: 360 €

674
Sortija oro amarillo 18 kts con pavé de 
brillantes con peso total estimado de 0,35 
cts 
Peso total 5,7 g
Salida: 500 €

672
Reloj de pulsera de señora “Zenith” oro 
amarillo 18 kts , armis tipo malla 
Numeración 761214.
Con cadena de seguridad.
No presenta estado de marcha.
Peso total 25,4 g
Salida: 600 €

670

671

672

673

674
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675
Sortija oro amarillo 18 kts solitario con 
diamante talla antigua europea con engaste 
en cuatro garras y peso estimado de 1,15 cts
Peso total 7,30 g
Salida: 1.600 €

676
Conjunto pulsera rígida y broche en oro de 18 kts frente en plata ornamentada con pareja de 

diamantes “”tú y yo”” talla antigua europea con peso total estimado de 0,65 cts y pavés laterales de 
diamantes talla rosa rematados en los extremos con diamantes” talla antigua con peso estimado de 

0,48 cts 
Nota: falta un diamante talla rosa.

Peso total 24,6 g
Salida: 1.500 €

675

676 (Conjunto)
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679
Sortija oro amarillo 18 kts con circonitas en 
talla brillante engastados en garras 
Peso 1, 3 g
Salida: 360 €

680
Sortija oro amarillo de 9 kts con rosa de 
Francia talla oval orlada con diamantes 
talla 8/8 con peso total estimado de 0,08 cts 
Peso total 2 g
Salida: 280 €

678
Pendientes anchos en disminución oro 
amarillo 18 kts brillo-mate , ornamentados 
con diamantes en talla oval con peso total 
estimado de 0,5 cts  y trapecio con peso 
total estimado de 0,68 cts 
Sistema de cierre omega.
Peso total 17,3 g 
Salida: 2.400 €

677
Broche y colgante doble uso en oro amarillo 
18 kts centro con diseño de insecto y cuarzo 
rosa en talla rectangular 
Medidas 64 x 36 mm 
Peso total 7,6 g
Salida: 300 €

677

678

680

679



245

682
Sortija oro amarillo 9 kts con circonitas y 
granates 
Peso total 2,1 g 
Salida: 360 €

681
Broche oro amarillo 18 kts y platino , diseño de 
llave ornamentado con diamantes talla rosa con 
peso total estimado de 0,12 cts 
Peso total 14 g 
Salida: 700 €

683
Pendientes en oro amarillo 18 kts centro 
con aguamarina en talla esmeralda con 
peso total estimado de 2,20 cts , orlada 
con diamantes en talla brillante con peso 
estimado de 0,84 cts 
Cierre omega.
Medidas 15 x 14 mm
Peso total 10,9 g
Salida: 1.400 €

681

682

683
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684
Collar perlas australianas en disminución 
de 11,5 a 14,5 mm de diámetro 
Cierre saboneta en oro amarillo 18 kts 
Largo 50 cm 
Salida: 1.200 €

687
Collar de perlas australianas de 11 a 14 
mm de diámetro cierre tipo saboneta en oro 
amarillo de 18 kts 
Largo 48 cm
Salida: 800 €

686
Pendientes en oro blanco 18 kts con perlas 
australianas abotonadas de 13 mm de 
diámetro 
Cierre presión
Salida: 200 €

685
Pendientes oro blanco 18 kts con perlas 
cultivadas Akoya de 7 mm de diámetro 
y pareja de diamantes talla antigua 
engastados en garra sobre montura de 
ilusión 
Cierre omega 5, 9 g
Salida: 500 €

684 687

686

685
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690
Collar perlas australianas barrocas entre 
15 a 19 mm de diámetro 
Cierre saboneta en oro blanco 18 kts 
Largo 63 cm
Salida: 1.200 €

688
Pulsera con perlas cultivadas Akoya de 9 
mm de diámetro con cierre tipo saboneta 
en oro amarillo de 18 kts 
Largo 23 cm
Salida: 300 €

689
Sortija lanzadera oro amarillo 18 kts con 
perla Biwa y brillante solitario de 0,02 cts 
Peso total 6,2 g
Salida: 360 €

688

689

690
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694
Collar-choker de perlas australianas de 
color en la gama de ocres de 10 a 11 mm de 
diámetro 
Cierre saboneta.
Largo 42 cm
Salida: 600 €

691
Collar perlas australianas en disminución 
de 14,5 a 11,5 mm de diámetro con cierre 
bola gallonada brillo -mate en oro de 18 kts 
Largo 51, 5 cm
Salida: 950 €

692
Pendientes oro blanco 18 kts con perla 
Mabe japonesa de 18,5 mm de diámetro 
ornamentada con diamantes en talla 8/8 
con peso estimado de 0,34 cts y zafiros en 
talla brillante con peso estimado de 0,15 cts 
Cierre omega.
Peso total 16,5 g
Salida: 1.200 €

693
Pendientes largos en oro blanco 18 kts con 
perlas australianas de 12 mm de diámetro 
, ornamentadas con tresillos de diamantes 
en talla brillante con peso total estimado 
de 0,62 cts 
Cierre presión.
Largo 35 mm
Peso total 9,8 g
Salida: 950 €691

692

693

694
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697
Collar de tres hilos de perlas cultivadas 

aguadulce en color crema con cierre agrupador 
rectangular en oro amarillo 18 kts 

Largo intermedio 47 cm
Salida: 750 €

696
Pulsera de tres hilos de perlas Akoya de 4,5 mm de diámetro con 
agrupadores y cierre en oro amarillo de 18 kts , cierre ornamentado 
con diamantes talla brillante con peso total estimado de 0,10 cts 
Largo 18,5 cm
Salida: 550 €

695
Pendientes en plata con cabujón de piel 
de ángel Cierre de gancho con seguridad 
Largo 3 cm
Salida: 200 €

695

696

697
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698
Pendientes oro blanco 18 kts con perlas 
australianas de 9 mm de diámetro 
ornamentadas con pavé de diamantes talla 
brillante con peso total estimado de 0,28 cts 
Cierre omega.
Peso total 6,1 g 
Salida: 460 €

699
Pendientes largos oro bicolor 18 kts 
ornamentados con perlas Akoya de 9 mm 
de diámetro 
Cierre de presión.
Largo total 38 mm
Peso total 5,7 g
Salida: 260 €

704
Pareja de perlas negras de Tahití de 9,5 mm 
de diámetro
Sin montura.
Salida: 200 €

703
Collar Arlequín de perlas australianas blancas y 
grises de Tahití con forma semiesféricas y barrocas 
Diámetro de 8 mm a 14 mm
Largo total 44 cm
Cierre oro bicolor.
Salida: 1.200 €

702
Pendientes oro blanco 18 kts con perlas 
australianas de 12,5 mm de diámetro 
Cierre de presión.
Peso total  6,4 g
Salida: 260 €

701
Pulsera en plata dorada de tres hilos de 
perlas barrocas y cierre de cajetín con 
amatista en talla cabujón 
Largo 21 cm
Ancho 3 cm
Salida: 180 €

700
Pendientes oro bicolor 18 kts  con 
roseta de perla cultivada y orla de 
diamantes talla rosa con peso total 
estimado de 0,12 cts 
Cierre de presión.
Peso total 2,5 g
Salida: 360 €

703

698

700

702

699

701

704
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708
Pendientes oro blanco 18 kts con perlas 
australianas de 14,5 mm de diámetro y 
media orla de diamantes en talla brillante 
y marquise con peso total estimado de 1,18 
cts 
Cierre omega.
Peso 15,5 g
Salida: 1.750 €

705
Pendientes largos con rivière de diamantes 
talla brillante con peso estimado de 0,14 cts 
y perlas de agua dulce ovales de 11 mm de 
diámetro 
Cierre presión.
Largo 32 mm
Peso total 6,6 g
Salida: 550 €

706
Collar de tres hilos de perlas cultivadas 
barrocas y cuarzos rosas 
Cierre de mosquetón.
Largo 52 cm
Salida: 300 €

707
Pendientes oro blanco 18 kts con brillante 
engastado en chatón Peso estimado 0,10 ct. 
y perla agua dulce china de 12 x 8,5 mm
Cierre de presión.
Salida: 400 €

705

707

706

708
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712
Pendientes rosetas en oro amarillo 18 kts 
de nácar con centro con amatistas en talla 
cuadrada 
Cierre de presión.
Diámetro 24,5 mm
Salida: 200 €

713
Pendientes en oro amarillo 18 kts rosetas 
en nácar negro con centros con cuarzos 
citrinos 
Cierre presión.
Diámetro 20 mm
Salida: 280 €

711
Broche antiguo en oro amarillo de 12 kts 
con camafeo de concha con busto de dama 
Medidas 46 x 35 mm 
Peso total 11,9 g
Salida: 460 €

709
Pendientes oro blanco 18 kts conjunto floral 
ornamentado con amatistas, granates, 
topacio azul y cuarzos citrinos en talla pera 
y corazón y diamantes talla brillante con 
peso total estimado de 0,11 cts
Cierre de presión.
Medidas 21,5 x 17 mm
Peso total 6,2 g
Salida: 380 €

710
Pendientes en plata dorada diseño roseta 
con rubí
Cierre de gancho con seguridad.
Largo 4 cm
Salida: 90 €

709

710

711

712 713



253

717
Pendientes en plata dorada con cornalina 
y ónice 
Cierre de gancho.
Largo 5 cm
Salida: 120 €

715
Pendientes largos en plata dorada 
ornamentado con circonitas, cuentas 
pequeñas de coral y barras de ónice 
Cierre de presión.
Largo 8 cm
Salida: 180 €

714
Pendientes largo en plata dorada con 
trabajo de filigrana y piedra luna y 
amatistas en talla cabujón 
Cierre de gancho con seguridad.
Largo 6,2 cm
Salida: 130 €

716
Collar perlas Keshi grises alternando perlas 
australianas semiesféricas y abotonadas de 
12,5 mm de diámetro
Largo 90 cm
Salida: 700 €

716

714

715

717



254

718
Cruz latina de plata 800 milésimas con 
cristal de roca en talla oval y circonitas en 
talla brillante 
Medidas 70 x 47 mm 
Peso 11,1 g
Salida: 480 €

721
Sortija oro amarillo 18 kts con perla Mabe 
de 14 mm de diámetro Peso total 3,8 g
Salida: 80 €

719
Pendientes largos en plata dorada 
ornamentados con granates y perlas 
cultivadas 
Cierre de gancho con seguridad.
Largo 6 cm
Salida: 130 €

720
Pendientes largos ornamentados con 
aguamarinas y topacios verdes en talla 
cabujón y perlitas cultivadas 
Cierre de presión.
Largo 4,3 cm
Salida: 140 €

718

719

720

721
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724
Gargantilla con colgante doble corazón 
entrelazado ornamentado con diamantes en 
talla brillante incoloros y negros con peso total 
estimado de 0,27 cts 
Largo 40 cm 
Peso total 4,2
Salida: 550 €

722
Pendientes oro blanco 18 kts con diamantes 
talla brillante de 0,15 cts y topacios azules 
en talla cojín engastados a cuatro garras al 
aire Peso 8,9 g
Cierre gancho.
Salida: 700 €

723
Colgante cruz latina en oro blanco de 
18 kts calada con remates lobulados 
ornamentada centro con diamante talla 
brillante con peso estimado de 0,52 cts  y 
diamantes talla rosa de 0,15 cts engastes en 
granos y grafilado 
Medidas 6,1 x 3,6 cm
Peso total 6 g
Salida: 900 €

722

723

724
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727
Broche en oro blanco 18 kts diseño lanzeolado con dos “C” entrelazadas de turquesas 
sintéticas ornamentadas con diamantes talla brillantes con peso estimado de 0,25 cts 
Medidas 50 x 10 mm 
Peso total 5,1 g
Salida: 600 €

725
Collar con cadena de eslabones ovalados 
en plata dorada con turquesas y perlas 
cultivadas
Largo 46 cm
Salida: 280 €

726
Pendientes en oro bicolor 18 
kts centro con turquesas en 
talla cabujón oval orladas con 
diamantes en tallas rosa ,8/8 y 
brillante con peso estimado de 
0,65 cts 
Cierre omega.
Medidas 26 x 19 mm
Peso total 13 g
Salida: 750 €

728
Collar tres hilos de perlas cultivadas 
Akoya en disminución de 12,5 a 3 mm de 
diámetro con cierre oval en oro amarillo de 
18 kts con turquesa en talla cabujón 
Largo 52 mm
Salida: 360 €

725
726

727

728
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732
Conjunto de collar y pulsera de cuentas de 
turquesas sintéticas de 9,5 mm de diámetro 
con cierre tipo saboneta en oro amarillo de 
18 kts
Largo collar 70 cm
Salida: 500 €

729
Pulsera tres hilos de cuentas de turquesas 
sintéticas de 4 mm de diámetro con cierre 
saboneta en oro de 18 kts 
Largo 21 cm
Salida: 260 €

730
Colgante en oro blanco 18 kts diseño greca 
con turquesas sintéticas ornamentadas con 
diamantes talla brillante de peso estimado 
de 0,21 cts 
Peso total 5,1 g
Salida: 400 €

731
Pendientes largos estilo Art 
Decó en plata dorada con 
turquesas y circonitas 
Cierre de presión.
Largo 8 cm
Salida: 240 €

729

731

730
732
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734
Collar de cuentas de coral japonés tratado 
en disminución de 16 a 12 mm de diámetro
Cierre en metal dorado con roseta tallada.
Largo 53 cm 
Peso 125 g
Salida: 220 €

735
Sortija ancha oro blanco 18 kts con coral 
piel de ángel calibrado rematado con 
pareja de diamantes talla brillante con peso 
estimado de 0,04 cts 
Peso total  8,4 g
Salida: 800 €

733
Broche en oro amarillo 18 kts con roseta en coral ornamentada con 
diamantes talla brillante con peso total estimado de 0,16 cts 
Medidas 34 x 16 mm 
Peso total 8,9 g
Salida: 550 €

734

733

735
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736
Pulsera de coral piel de ángel con montura 
en plata dorada con cadena
Medidas 17 x 1,5 cm
Salida: 300 €

737
Collar con tres hilos de perlas de río y 
cuentas de coral tallado piel de ángel con 
motivos orientales 
Cierre tipo mosquetón.
Largo 45 cm
Salida: 300 €

736

737
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739
Pendientes largos en oro amarillo 18 kts 
ornamentados con lágrima de coral y coral 
en talla cabujón facetada 
Cierre de presión.
Largo  5,7 cm
Peso total 9 g
Salida: 1.000 €

740
Collar de tres hilos de cuentas de coral 
pulidas Cierre en plata tipo mosquetón 
Largo 47 cm
Salida: 300 €

738
Broche finales siglo XIX con triple camafeo con bustos de damas en coral y estructura de 
oro amarillo de 19 kts con trabajo de granulado y filigrana 
Medidas 47 x 31 mm 
Peso total 9,8 g
Salida: 360 €

741
Pendientes antiguos desmontables con 
camafeos y lágrima de coral en oro 
amarillo de 18 kts 
Largo 5 cm 
Peso total 8 g 
Salida: 850 €

738

739

740

741
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744
Collar doce hilos de cuentas coral de 3mm 
de diámetro con cierre de cajetín en oro 
amarillo 18 kts 
Salida: 950 €

742
Pulsera de tres hilos de cuentas de coral de 3 mm de diámetro con 
cierre en oro amarillo tipo saboneta 
Largo 19 cm
Salida: 260 €

743
Pendientes largos en plata dorada con 
cuentas de ámbar y talla cabujón
Cierre de gancho.
Largo 4,7 cm
Salida: 80 €

742

743

744
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745
Pendientes oro amarillo 18 kts tréboles 
rematados con cuenta de coral de 6 mm 
de diámetro 
Cierre de presión.
Largo 3,5 
Peso total 1,5 g
Salida: 150 €

746
Pendientes oro amarillo 18 kts con brillante 
y cuenta de coral 8 mm de diámetro 
Cierre omega.
Salida: 400 €

747
Pendientes largos en plata dorada con perla 
gris y lágrima de coral
Cierre de gancho con seguridad.
Largo 4,5 cm
Salida: 90 €

748
Pendientes largos en plata dorada, centro 
con cornalina ornamentada con trabajo de 
granulado
Cierre de presión.
Largo 6 cm
Salida: 140 €

745

746

747

748
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749
Pendientes largos en plata dorada con 
lazo dieciochesco con perlitas cultivadas, 
angelotes y coral en talla cabujón 
Largo 6 cm
Salida: 70 €

750
Sortija oro amarillo 18 kts frente en plata 
ornamentado con cabujón de coral y 
diamantes en talla tres facetas (falta uno) 
con peso total estimado de 0,05 cts 
Salida: 280 €

751
Collar con cuentas de coral 
irregulares pulidas y cierre tipo 
mosquetón en plata 
Largo 43,5 cm
Salida: 260 €

749

750

751
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753
Collar de ramas de coral en disminución de 7 
a 4 mm de diámetro
Cierre tipo mosquetón en plata.
Largo 42,5 cm 
Salida: 180 €

752
Pulsera con once hilos de cuentas 
de coral con perlas cultivadas 
intercaladas 
Cierre diseño roseta ornamentado 
con perlas cultivadas.
Largo 22 cm
Salida: 240 €

754
Pendientes en oro amarillo brillo-mate de 
18 kts con roseta con centro con cuenta de 
coral de 7 mm de diámetro
Cierre catalán.
Peso total 5,6 g
Salida: 400 €

753

752

754
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756
Collar ramas de coral de Mediterráneo 
pulidas en disminución con cierre de plata 
Largo 46 cm
Peso total 61,3 g
Salida: 400 €

755
Rama de coral con montura de plata 
Medidas 7,2 x 5,2 cm
Salida: 150 €

755

756
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757
Collar de nueve hilos de cuentas 
de coral con perlas cultivadas 
intercaladas Cierre con coral en 
talla cabujón y perlas cultivadas
Largo 46 cm
Salida: 320 €

758
Collar en plata dorada con eslabones de 1,5 cm y 
dijes de aguamarinas, esmeraldas , ramas de coral 
y perlas barrocas 
Cierre tipo mosquetón.
Largo 56 cm
Salida: 600 €

757

758
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760
Pulsera de cinco hilos de cuentas de coral , entrepiezas en plata dorada y perlas 
barrocas Cierre de cajetín ornamentado con perlas y coral en talla cabujón 
Largo 23,5 cm 
Ancho 5 cm
Salida: 380 €

761
Collar con cadena de eslabones de 1 cm 
de diámetro en plata dorada con dijes de 
cuentas de coral y perlas barrocas
Largo 46 cm
Salida: 600 €

759
Pulsera rígida en plata dorada con camafeo 
de concha sobre piedra volcánica y  coral en 
talla cabujón con perlas barrocas 
Medida 7 cm
Salida: 320 €

759

760

761
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762
Gemelos en oro blanco 18 kts con cuentas 
de ónice de 10 y 8 mm de diámetro 
Peso total 5,9 g
Salida: 200 €

767
Gemelos oro amarillo 18 kts rectangulares 
ornamentados con esmalte rosa 
Peso total  3,7 g
Salida: 240 €

764
Gemelos oro blanco 18 kts con parejas de 
perlas australianas de 12 mm de diámetro 
y perlas Akoya de 8,5 mm 
Peso total 6,8 g
Salida: 200 €

766
Conjunto con par de botones y gemelos 
en oro amarillo 18 kts frente en plata con 
diamante central talla antigua sobre nácar 
con peso total estimado de 0,10 cts
Peso total 11,4 g
Salida: 460 €

763
Gemelos en oro blanco 18 kts con cuentas 
de ónice de 10,5 mm rematado con 
pequeño brillante y cuentas de coral de 7,5 
mm 
Peso total 5,8 g
Salida: 300 €

765
Bolígrafo Cartier acero 
matizado y chapado en oro 
Largo 13,5 cm
Salida: 240 €

762

763

765

764

766

767
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768
Reloj de bolsillo en oro amarillo 18 kts de 
tres tapas numeración romana con pequeño 
segundero a las seis, ornamentado con esmalte 
negro y ángel con ancla. Leontina de malla de 
doble cordón con decoración esmaltada negra y 
rematada con pendentif en oro amarillo 18 kts 
No se presenta en estado de marcha.
Diámetro 38 mm 
Peso total 59,8 g
Salida: 1.000 €

768
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769
SEGUIDOR DE JOSÉ DE RISUEÑO, (Escuela granadina, S. XVIII)
San Cecilio Mártir
Terracota policromada.
39 x 29 x 46 cm
En el campo de la imaginería andaluza, la escultura en barro cocido y policromado llegó a alcanzar una gran relevancia especialmente en Granada a partir 
del magisterio de Alonso Cano, que solía utilizar este material para hacer sus bocetos, y la especial dedicación a la misma que tuvieron diferentes imagineros, 
destacando sin duda la figura de José Risueño. Formado como escultor con los Mora y como pintor con Juan de Sevilla, ocupa un lugar de privilegio en la plástica 
española del final del barroco, surgiendo en torno a su figura multitud de seguidores como el autor de la presente escultura. Su composición cerrada y de evidente 
esquema piramidal, el modelado minucioso y detallado, el contraste entre las superficies lisas y blandas de las anatomías así como el recurso a una policromía 
sobria señalan al autor de esta obra como seguidor del maestro. 
Realizada en barro cocido, en la composición podemos ver a San Cecilio con túnica blanca mientras dos solados lo llevan al horno excavado en el suelo del 
monte Illipulitano donde es martirizado. En primer término, a la derecha, podemos como el santo ha sido despojado de la mitra y su capa pluvial, arrojados en 
el suelo.
La ciudad de Granada vivió a lo largo del siglo XVII y XVIII la recuperación y exaltación de San Cecilio como primer obispo y santo patrono de la ciudad, gracias 
al descubrimiento de las reliquias que dieron origen a la fundación de la Abadía del Sacromonte. La historia de San Cecilio se remonta a la tradición medieval 
de los varones apostólicos, que narra cómo Torcuato, Tesifón, Indalecio, Segundo, Eufrasio, Cecilio y Hesiquio habían sido ordenados obispos por San Pedro y 
San Pablo en Roma, y enviados luego a evangelizar la Bética. Cecilio predicó en Ilíberis, más tarde Envira, a la sazón la antigua Granada. El Códice Emilianense 
992 señala a San Cecilio como primer obispo de la diócesis de Granada con motivo de la celebración del Concilio de Elvira (ca. 300-324). El descubrimiento de 
sus reliquias suponía para Granada no sólo una oportunidad de ratificar su origen cristiano, sino que además, según los hallazgos, situaba a San Cecilio como 
discípulo directo de Santiago. 
Toda Granada, con su arzobispo don Pedro de Castro a la cabeza, comenzó una intensa campaña de credibilidad y profunda devoción hacia este obispo 
martirizado en la época del emperador romano. No es de extrañar, entonces, que el tema escogido para la realización de esta escultura sea precisamente el 
martirio del obispo.
Salida: 4.000 €

769
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772

Vitrina Napoleón III en madera 
ebonizada y marquetería. 
Acristalada en laterales y parte 
central con puerta. Francia, S. XIX
107 x 44 x 166,5 cm
Con llave.
Salida: 1.800 €

770
Reloj Imperio en bronce dorado y rematado por dama clásica en 
bronce pavonado. Francia, S. XIX
62 x 45,5 x 15,5 cm
Con maquinaria Cailly Frères.
Salida: 1.000 €

771
Plato en cerámica esmaltada de Triana con barco al 
centro. Ppios. S. XX
Diámetro: 60 cm
Salida: 100 €770

771

772
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773
ESCUELA MADRILEÑA, S. XVIII	
San Antonio
Madera tallada y policromada.
86 x 49 x 29 cm
Sigue el modelo de San Antonio 
establecido por el escultor madrileño 
Luis Salvador Carmona (1708-1767). 
En la presente talla podemos ver al 
santo sobre una nube de querubines y 
aparece ataviado con su habitual túnica 
franciscana en tono marrón y al igual que 
en las obras de Carmona acuna al Niño 
entre sus manos que sostiene un lirio. Es 
representado como un joven imberbe, 
ojos grandes y boca pequeña en expresión 
de ternura y entrega. Sin el Niño Jesús.
Salida: 6.000 €

773
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774
Lote de cuatro jarras en cerámica Bristol. Inglaterra, Fns. S. XIX - 
Ppio. XX	
19 cm alt. máx.
Dos consolidadas. 
Salida: 110 €

775
Lote de cinco jarras en cerámica Bristol. Inglaterra, Fns. S. XIX - 
Ppio. XX	
15 cm alt. máx.
Un de ellas consolidada y otra con pequeño piquete.
Salida: 100 €

778

Hornacina en madera 
de caoba acristalada 
en tres de sus lados y 
convertida en vitrina 
con estantes de vidrio. 
S. XIX
110 x 48,5 x 36,5 cm
Presenta faltas. 
Salida: 200 €

776

Lote formado por 
cuatro escribanías en 
metal. S. XX
Medidas varias.
Incompletas.
Salida: 40 €

777

Mesa en madera tallada y 
policromada con tapa en mármol 
rosa veteado. Segunda mitad S. XIX
78 x 83 x 83 cm
Salida: 200 €

774 (Lote) 775 (Lote)

776 (Lote)

778

777
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780

Banco barroco en madera tallada y dorada con 
respaldo calado y abalaustrado, con profusa 
decoración tallada de roleos y rocallas. Asiento 
en terciopelo rojo. S. XVIII
121 x 50 x 125 cm 
Pequeñas faltas. 
Salida: 850 €

779

Casulla con imagen del Cristo de la Expiración 
de la Hermandad del Cachorro
Óleo sobre seda.
107 x 50 cm
Realizada en seda natural con galones dorados. 
Importante representación en el anverso del Cristo 
de la Expiración de la Hermandad del Cachorro, 
realizada en óleo sobre seda por el pintor sevillano 
Alfonso Grosso, (1893-1983). Imagen de la Virgen en 
el reverso, realizada por el mismo pintor.
Firmada en anverso y reverso “A. Grosso.”
Salida: 1.600 €

779

780
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781

Niño Jesús en marfil tallado. S. XX
22 x 7 x 4,5 cm
Con certificado CITES.
Salida: 950 €

783

Relieve de Virgen con el Niño en marfil ta-
llado y entintado con hornacina en madera 
tallada y dorada. Ppios, S.XX
32 x 12 cm
Presenta certificado CITES.
Salida: 850 €

782 

Virgen con Niño en marfil tallado y par-
cialmente entintado. S. XX
21 x 7,5 x 7,5 cm
Firmada en la parte trasera del manto: “SELI.
FRAM”. Con certificado CITES.
Salida: 950 €

781 782 783
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784

Figura de guerrero realizada 
en marfil tallado. Ppios. S. XX
35 x 9,5 x 10,5 cm
Con certificado CITES.
Salida: 2.700 €

785

Figura de la Virgen 
con el Niño en marfil 

tallado sobre peana en 
madera tallada. Ppios. 

S. XX
48 x 14 x 14 cm

Con certificado CITES.
Salida: 3.300 €

784

785
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786

Relieve en marfil con Virgen con Niño Jesús central flanqueados 
por santos. Ppios. S. XX
41 x 33 cm
Con certificado CITES.
Salida: 1.800 €

787

Pareja de figuras de emperadores en marfil tallado. China, ppios. 
S. XX
31 x 5 x 6 cm
Marcas en la base. Con certificado CITES.
Salida: 1.600 €

786 787
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788

Tríptico en madera con placas en marfil en relieve con imágenes de la Virgen con el 
Niño, Santísima Trinidad y Evangelistas. Ppios. S. XX

Cerrado: 48 x 28 cm / Abierto: 48 x 48 cm
Con certificado CITES.

Salida: 3.000 €

788
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789
SIGUIENDO MODELOS DE ADRIEN ÉTIENNE 
GAUDEZ (FRANCIA, 1845-1902)

Mujer semidesnuda
Bronce
49 x 22 x 22 cm
Firmada “Gaudez”.
Salida: 500 €
       

790
SIGUIENDO MODELOS DE AUGUSTE MOREAU 
(1834-1917)

Niña con cítara
Bronce sobre peana de mármol
63 x 25 x 25 cm
Firmada “A. Moreau”.
Salida: 550 €

791
SIGUIENDO MODELOS DE AUGUSTE MOREAU 
(1834-1917)

Diana cazadora
Bronce
61 x 16 x 26,5 cm
Firmada.
Salida: 600 €

789 790 791
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792
ESCUELA FRANCESA S. XX

Cazador con dos perros
Bronce sobre peana de mármol
78 x 48 x 35 cm
Salida: 1.500 €

792
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793
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX

Niño con pajaritos
Bronce sobre peana de mármol
74 x 36 x 27 cm
Firmada “Virtus”.
Salida: 950 €

794
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX

Niño con flauta
Bronce sobre base de mármol
74 x 36 x 27 cm
Firmada “Virtus”.
Salida: 950 €

795

Pareja de lámparas en bronce con figuras 
femeninas sobre esfera. S. XX
110 cm altura
Firmadas en la base “ Val ‘ Osme”.
Salida: 1.100 €

793 794
795 (Lote)
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797
SIGUIENDO MODELOS DE PIERRE JULES MÈNE 
(1810-1879)

Caballos
Bronce sobre peana de mármol
38 x 20 x 53 cm
Firmada “P. J. Mene”.
Salida: 550 €

796
ESCUELA CASTELLANA, Fns. S. XVI

Relieve con diversos personajes
Madera tallada, policromada y dorada
42 x 102 cm
Salida: 5.000 €

796

797
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798
Antigua muñeca realizada en 
pasta dura y pelo natural. 
S. XX
42 cm alt.
Desperfectos
Salida: 50 €

799
Antigua muñeca francesa en 
porcelana. Francia, S. XX
30 cm alt.
Desperfectos en pie izquierdo.
Salida: 50 €

800
Antigua muñeca realizada en 
pasta dura. S. XX
34 cm alt. Desperfectos.
Salida: 30 €

801
Antigua muñeca con rostro en 
porcelana de la marca “EDEN-
BÉBÉ”. Barcelona, ppios. S. XX
42 cm alt.
Marcas en la nuca. Desperfectos.
Salida: 80 €

802

Mueble francés en madera de raiz, con sobre en mármol blanco y 
puertas abatibles con placas de porcelana con escenas pastoriles. 
Francia, S. XX
103 x 45 x 120 cm
Con llave.
Salida: 650 €

803
Pareja de esculturas de guerreros en calamina. Fns. S. XIX
Alturas: 58 y 59 cm
Salida: 180 €

803 (Pareja)

798 799 800 801

802
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804
Reloj de sobremesa francés, de estilo Luis 
Felipe, en bronce dorado con dama leyendo. 
Med. S. XIX
45 x 15,5 x 36 cm
Esfera sin cristal.
Salida: 200 €

806
Reloj de sobremesa con dama tocando arpa 
de estilo Luis Felipe, en bronce dorado. 
Francia, medidos S. XIX
34 x 11 x 26,5 cm
Salida: 280 €

807
Lote formado por dos soportes en metal con 
las figuras de león y barco. S. XX
9 x 14 x 26 cm med. máx
Salida: 50 €

808
Lote formado por dos soportes en 
metal. S. XX
7 x 14 x 14 cm / 9,5 x 16 x 16 cm
Salida: 50 €

805
Lote compuesto por cuatro ángeles en 
terracota policromada. Mallorca, S. XIX
Altura máxima: 12,5 cm
Salida: 80 €

805 (Lote)

807 (Lote)

808 (Lote)

804 806
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809
Lote compuesto por tres platos en cerámica de Alcora serie “EL Cacharrero” y “El Ramito”. Decoración 
floral en ocre, mostaza, azul y verde sobre fondo en vidriado lechoso. S. XVIII
22 cm y 24,5 cm 
Algún pelo. 
Salida: 170 €

810
Lote formado por tres platos en cerámica esmaltada levantina. Manises, Ppios, S. XX
36 cm /  29 cm /  25 cm	Uno de ellos lañado. Con pelos.
Salida: 120 €

812

Cómoda francesa en madera de caoba 
de tres cajones al frente con tiradores y 
bocallaves en bronce dorado. S. XX
87 x 67 x 115 cm
Salida: 1.200 €

811
Antiguo filtro de agua o purificadora 
Sinai en cerámica esmaltada. 
Valencia, c. 1930
158 x 40 x 42 cm
Este ejemplar procede de la fábrica de 
Vicente Montaner Lerma de Manises, que 
realizó en exclusiva este tipo de pieza en 
los años treinta. Está decorado con motivos 
geométricos y florales de estilo Art Déco, 
imperante en aquella época. En el depósito 
de la parte superior, una cartela encierra 
la inscripción “Sinaí. Fuente de salud. P. 
103867. Conrado Granell”.
Salida: 550 €

811

812

809 (Lote)

810 (Lote)
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813
Caja inglesa en madera de caoba con tapa decorada por 
estrella de ocho puntas en marquetería e interior con bandeja 
compartimentada. S. XIX
14 x 23 x 30,5 cm
Pequeños desperfectos en tapa. 
Salida: 100 €

814
Pequeña caja en madera de caoba con 
fileteado en limoncillo. S. XX
7 x 13 x 18,5 cm
Salida: 25 €

817

Arcón español en madera, encorado en cuero y claveteado formando motivos geométricos. Herrajes en 
hierro forjado. España, S. XVIII
46 x 122 x 59 cm
Encorado con algunos desperfectos. 
Salida: 200 €

816
Pie de lámpara en madera 
tallada y dorada. Ffs. S. XIX - 
ppios. S. XX
155 cm
Salida: 100 €

815
Dos cajas joyero en metal dorado. 
Probablemente Francia, Fns. S. XIX
9,5 x 13,5 x 11 cm y 10 x 18 x 13 cm
Presentan faltas.
Salida: 70 €

813

814

817
816

815 (Lote)
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821
Portarretrato en plata con gran copete. 
S. XX
40 x 24 cm
Salida: 80 €

822
Pareja de portarretratos en plata con decoración vegetal en relieve. 
S. XX
30 x 24 cm / 20 x 15 cm
Plata Pedro Durán y Casa Ruiz. 
Salida: 100 €

819
Caja - joyero en plata con alma en madera. S. XX
8 x 23 x 30 cm
Salida: 80 €

820
Pareja de portarretratos en plata Pedro 
Durán. S. XX
28 x 23 cm / 15 x 11 cm 
Salida: 100 €

823

Portarretrato ovalado decorado con 
greca de ovas. S. XX
35,5 x 23,5 cm
Salida: 60 €

818
Pareja de candeleros en plata Pedro Durán. S. XX
17 x 10,5 x 10,5 cm 
Con marcas. 
Salida: 260 €

818 (Pareja)

820 (Pareja)

822 (Pareja)

819

821

823
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825
Pitillera en plata repujada con motivos florales y relieve central 
dorado con escena de caza
8 x 14,5 cm
Salida: 80 €

826
Espejo de sobremesa basculante 
realizado en plata y con pequeño 
copete. S. XX
40 x 22 cm 	Con marcas.
Salida: 180 €

827
Escribanía en plata compuesta por tintero, secador, campanilla y 
dos plumas. Remates de aves en tintero y secante, y figura marina 
en campana. Ppios. S. XX
20 x 20 x 35 cm
Peso: 833 g
Punzón ilegible.
Salida: 600 €

824
Inmaculada. S. XX
Plata.
55 x 25 x 25 cm
Peso total: 200 Kg (con contrapeso). 
Con pequeño desperfecto. 
Salida: 900 €

826

824

825

827
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828
Pareja de jarrones isabelinos en porcelana esmaltada con escenas 
galantes en el centro. España, 3º cuarto del S. XIX
Altura: 33 cm
Salida: 360 €

829
Pareja de jarrones en porcelana esmaltada de Limoges con 
decoración de paisajes. Francia, Fns. S. XIX
27 x 23 x 12 cm
Presentan marcas en la base.
Pérdidas en el dorado.
Salida: 280 €

830

Cómoda catalana isabelina, en madera de caoba con cuatro 
cajones al frente y decoración con marquetería de zinc 
configurando motivos vegetales y geométricos. España, mediados 
S. XIX
100 x 135 x 62 cm
Salida: 550 €

830

828 (Pareja) 829 (Pareja)
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831

Armario catalán realizado en madera de nogal, con marquetería de boj y  rica decoración de taracea. España, S, XVII
166 x 65 x 103 cm
Armario con dos puertas que en su interior sigue fielmente la estructura de los armarios catalanes del S. XVII. Su parte central se ordena al estilo de los escritorios 
arquitectónicos del momento con numerosas gavetas y tapa abatible.  Parte superior formada por una alta cornisa e inferior con cuerpo bajo de tres cajones 
y zócalo bocetado sobre patas de garra. La taracea  y la marquetería se imponen con motivos que se delinean con filetes de boj, y se componen con múltiples 
piececillas, geométricas -romboidales, triangulares, cuadradas- de hueso, embutidas en la base de nogal, conocida como “grano de arroz” o “pinyonet”. 
Los armarios decorativos catalanes, concebidos para ser expuestos abiertos, se remontan al siglo XIV y pervivieron hasta el Barroco. Aunque los más antiguos 
conservados proceden de instituciones religiosas, también se destinaron a las salas de los palacios y de las casas ricas. Al igual que las arcas de novia con las que 
están formalmente emparentados, se solían adquirir con motivo de los esponsales celebrados en el seno de las familias pudientes, y presidían la alcoba o la sala 
común.
En el curso de su existencia, se adaptaron con facilidad al vocabulario decorativo de cada época, manteniendo su estructura con pocas variaciones, en particular 
el cuerpo bajo de cajones, la alta cornisa y el zócalo. Durante el Renacimiento, el cuerpo superior se organizó a menudo, como podemos ver en nuestra pieza,  a 
modo de loggia a la italiana, que en este caso se descompone en una multitud de gavetas secretas, que fingen ser parte del diseño arquitectónico.
Salida: 6.000 €

831
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832
Lote compuesto por 12 platos de porcelana de Bidasoa de la serie “Los Navíos de las Grandes Exploraciones”. Fns. S. XX
Diámetro: 25 cm
San Gabriel, Santiago, Roebuck, Ende Avour, Grande Hermine, Victoria, Duyfken, Golden Hind, Beagle, Sao Pantaliao, Investigator y Astrolabe.
Serie militada de 2000 ejemplares realizados por Jordi Torroella y editados por Cirfil, S.A.
Salida: 90 €

833
Lote compuesto por cinco platos en cerámica esmaltada con diferentes motivos decorativos en tonos ocre sobre fondo lechoso. S. XIX - XX
23 cm / 27,5 cm / 26 cm / 26,5 cm / 30 cm
Dos presentan marcas. Algún pelo.
Salida: 220 €

832 (Lote)

833 (Lote)
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837

Mesa de centro Napoleón III en madera ebonizada con 
marquetería Boulle en latón y carey y guarniciones en bronce en 
forma de mascarones en las esquinas. Francia, último tercio del S. 
XIX
77 x 130 x 76 cm
Presenta cajón central en cintura y cristal en el sobre.
Salida: 1.000 €

834
Conjunto de doce figuras en porcelana esmaltada con ángeles. S. XX
13 cm med. máx. / 7 cm med. min.
Algunas con pequeños desperfectos. 
Salida: 40 €

836
Lampara de techo de seis luces en porcelana esmaltada con 
decoración floral, cuentas de vidrio y guarnición en bronce. 
España, Fns. S. XIX
Altura: 92 cm
Presenta desperfectos. 
Electrificación posterior.
Salida: 260 €

835
Lote compuesto por 5 cajas 
pequeñas. S. XIX - XX
3 x 8,5 x 8,5 cm / 2 x 9 x 9 cm / 2 x 
8,5 x 8,5 cm / 2,5 x 7 x 7 cm y 10 x 
5,5 x 2,5 cm
Salida: 55 €

835 (Lote)

834 (Conjunto)

836

837
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838
Plato en cerámoca esmaltada 
de Triana decorado con 
motivos florales policromados. 
Sevilla, segunda mitad S. XVIII
37,5 cm
Con pelo. 
Salida: 50 €

840
Pareja de platos en cerámica de Alcora serie “El Cacharrero”. 
Decoración floral y frutal en ocre, mostaza, azul y verde sobre 
fondo en vidriado lechoso. S. XVIII
31,5 cm
Uno de ellos con pelo. 
Salida: 120 €

842
Pareja de platos en cerámica esmaltada y policromada. S. XX
29,5 cm / 23 cm
Salida: 90 €

839
Plato en cerámica esmaltada 
de Triana Manuel García 
Montalvan con la Giralda. 
Sevilla, ppios. S. XX
Diámetro: 46 cm
Firmado “MONTALVÁN / 
TRIANA”.
Salida: 80 €

841
Dos platos en cerámica esmaltada levantina. S. XIX
34 cm
Salida: 90 €

843
Pareja de arquetas de tejadillo árabes, 

realizadas en cobre plateado y repujado con 
profusa decoración. S. XVIII

Salida: 600 €

838 839
840 (Pareja)

842 (Pareja)841 (Pareja)

843 (Pareja)
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844
Pareja de torcheros 
“Blackamoor” de 

estilo veneciano en 
bronce patinado y 
policromado con 
representación de 

figura masculina y 
femenina. S. XX

145 cm alt.
Salida: 1.600 €

844 (Pareja)
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848

Arcón en madera de cedro? con herrajes en hierro. 
España, S. XVIII
60 x 60 x 155 cm
Con llave.
Salida: 280 €

845
Pareja de gatos de jardín en piedra de arenisca. S. XX
30 cm alt. 
Salida: 120 €

846
Pareja de conejos de jardín en hierro. S. XX
20 x 9 x 14 cm
Salida: 75 €

847

Lote formado por tres figuras africanas de 
animales en madera de ébano. S. XX
5,5 x 45 cm 
Una de ellas es una caja.
Salida: 60 €

846 (Pareja)845 (Pareja)

847 (Lote)

848



297

849
Lote formado por cuatro figuras en porcelana esmaltada. S. XX
14 cm
Una de ellas con mano restaurada.
Salida: 55 €

852

Sofá estilo isabelino en madera de caoba 
tallada. Ppios. S. XX

99 x 75 x 138 cm 
Salida: 260 €

850
Figura en bronce de pareja 
de gatos en barca. Austria, 
ppios. S. XX
6,5 x 10 x 10 cm
Salida: 150 €

851
Lote compuesto por cinco patos en madera tallada y policromada. S. XX
43 cm alt. máx. 
Algunas faltas en la policromía.
Salida: 130 €

849 (Lote)

851 (Lote)

852

850
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855

Cama fernandina de “barco” en madera de caoba con laterales y 
travesaño tallados. España, S. XIX
Total: 110 x 120 x 236 cm / Interior: 170 cm
Salida: 400 €

854
Tríptico en piel marrón que alberga en su 
interior 13 reliquias de diferentes santos. 

Italia, S. XIX
Cerrado: 25 x 18 cm / Abierto: 25 x 36 cm

Una de las hojas está rota.
Salida: 160 €

853
Ménsula a partir de fragmento de retablo en madera 
tallada, policromada y dorada con querubín central 
entre hojas de acantos y volutas. S. XVII
50 x 90 cm
Salida: 600 €

853

854

855



299

856
Escudo heráldico en piedra tallada. España, Fns. S. XVII 
- Ppio. S. XVIII
52 x 46 x 17 cm
Salida: 1.200 €

856
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857
SIGUIENDO MODELOS DE BRUNO ZACH
(Ucrania, 1891 - Austria, 1945)
Dama sobre falo
Bronce.
18 x 11 x 15 cm
Firmada “B. Zach”.
Salida: 90 €

858
SIGIENDO MODELOS DE AUGUSTE RODIN 
(Praís, 1840 - París, 1917)
El Beso
Bronce sobre base de mármol.
Total: 14 x 9,5 x 9,5 cm
Firmada “Rodin”.
Salida: 80 €

859
ESCUELA FRANCESA S. XX

Escultura Art Decó dama con galgos
Bronce
25 x 12 x 32 cm
Firmada “Limouse”
Salida: 150 €

857
858

859
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862
Golfista
Bronce sobre base de mármol.
Total: 23,5 x 14 x 14 cm 
Salida: 90 €

860
MIGUEL FERNANDO LÓPEZ 
“MILO” (Portugal, 1955)
Golfista
Bronce sobre base de mármol.
Total: 32 x 7,5 x 7,5 cm
Firmada “Milo”.
Salida: 75 €

863
Figura de ratoncitos sobre rama en bronce. 
Austria, ppios. S. XX
9,5 x 17 cm 
Salida: 120 €

861
MIGUEL FERNANDO LÓPEZ 
“MILO” (Portugal, 1955)
Jugador de baloncesto
Bronce sobre base de mármol.
35 cm alt.
Firmada “Milo”.
Salida: 60 €

860 861

862

863
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866
Frente de chimenea Art Nouveau en latón dorado y policromado. Con dos puertas 
abatibles. Francia, ppios. S. XX
87 x 92 x 10 cm
Salida: 800 €

865
Relieve de la Esperanza 
Macarena en metal plateado. 
S. XX
62 x 46,5 cm
Salida: 80 €

864
Dos cajas joyero en metal plateado. Fns. S. XIX - S. XX
10,5 x 13 x 9,5 cm y 4 x 8 x 5 cm 
Salida: 60 €

865

866

864 (Lote)
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869
ESCUELA FRANCESA, Fns. S. XIX
Busto femenino
Bronce con peana mármol.
Con peana: 45 x 23 x 58 cm / Sin peana: 38 x 20 x 43 cm
Firmada “Berthou”.
Salida: 550 €

868
Águila real en bronce pavonado 
sobre rama en bronce dorado 
de la marca Soher. Apoya sobre 
peana de mármol. S. XX
Con peana 72 x 46 x 68 cm / Sin 
peana 62 x 46 x 69 cm
Numerada 74/300. Con sello de la 
fundición.
Salida: 360 €

867
ESCUELA FRANCESA S. XX
Perro
Bronce.
16 x 8 x 12 cm
Firmado “L. Riché”
Salida: 120 €

870

Espejo Neoclásico en 
madera tallada, dorada 

y policromada. Con 
moldura decorada 

por motivos florales 
y rematado por gran 

copete. Francia, S. XIX
175 x 83 cm

Salida: 500 €

867

869

868

870
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874

Tresillo estilo Luis XV formado por sofá y dos sillones. Madera tallada, dorada y policromada con motivos vegetales en remates y patas. 
Tapicería adamascada en tonos beige. Francia, ffs. S. XIX

Sillones: 88 x 60 x 67 cm / Sofá: 89 x 70 x 178 cm
Salida: 600 €

871
Lote formado por dos figuras en porcelana esmaltada. Ppios. S. XX
19 cm alt. máx. 
Salida: 100 €

872
Lote formado por dos figuras en porcelana esmaltada. Ppios. S. XX
25 cm alt. máx. 
Una de ellas con sello en la base.
Salida: 100 €

873
Lote formado por ocho 
figuras en porcelana 
esmaltada. S. XX
29,5 cm med. máx. / 11 cm 
med. min
Algunas con pequeños 
desperfectos.
Salida: 70 €

873 (Lote)

871 (Lote) 872 (Lote)

874 (Conjunto)
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877

Tresillo en madera de caoba compuesto por sofá y dos sillones. Ffs. S. XIX
Sofá: 115 x 67 x 180 cm / Sillones: 100 x 79 x 70 cm

Salida: 800 €

875
Lote formado por 31 figuras en porcelana esmaltada. S. XX
12 cm med. máx. / 3 cm med. min. 	Algunas con pequeño desperfecto.
Salida: 40 €

876
Lote compuesto por siete conchas en cristal de 
Murano. Italia, S. XX
Salida: 300 €

875 (Lote)

876 (Lote)

877 (Conjunto)
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880
Dos pipas en espuma de mar tallada con 
motivos de leones y boquillas en símil de 
carey. S. XX
Longitudes: 42 cm y 36 cm
Salida: 60 €

878
Lote compuesto por tres pipas de diferentes formas y tamaños. S. 
XX
Longitudes: 14,5 / 15 y 10,5 cm
Salida: 70 €

881
Lote compuesto por cuatro pipas en madera tallada. S. XX
Longitudes: 16 / 15.5 / 9 y 10,5 cm
Dos con forma de cabeza humana y otra de mono.
Una de ellas sin boquilla.
Salida: 100 €

879
Lote compuesto por cuatro pipas de diferentes formas y tamaños. 
S. XX
Longitudes: 20,5 / 14,5 / 17 y 12,5 cm
Salida: 90 €

882
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX
Segadores
Terracota.
20 x 11 x 57 cm 
Salida: 120 €

878 (Lote) 879 (Lote)

881 (Lote)

880 (Lote)

882
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885

Cómoda buró en madera de nogal con tres cajones al frente y tapa superior abatible. Exterior con 
decoración de roleos y rocallas en bajorrelieve y herrajes en bronce. Interior con chinerías lacada en 

dorado con paisajes. España, S. XVIII
Cerrado: 129 x 115 x 60 cm / Abierto: 129 x 115 x 104 cm

Con llave.
Salida: 3.000 €

883
Marco isabelino en madera de caoba con fileteado en limoncillo. 
España, mediados del S. XIX
Marco: 59 x 69,5 cm
Con litografía titulada “Amour fraternel / Amor fraternal” editada por L. 
Turgis en Paris entre 1840 y 1860. Forma parte de la colección “Le paradis 
terrestre”. Medidas lámina: 41,5 x 52 cm. Presenta manchas de humedad.
Salida: 60 €

884
Marco isabelino en madera de caoba con fileteado en limoncillo. 
España, mediados del S. XIX
Marco: 63 x 76 cm
Con litografía iluminada a mano titulada “Vue generale d’Alicante / Vista 
general de Alicante” diseñada por S. Sabatier y editada por L. Turgis en Paris 
entre 1840 y 1860. Forma parte de la colección “”Ports de Mer d’Europe - 
Espagne””. Medidas lámina: 43 x 56 cm. Presenta manchas de humedad.
Salida: 90 €

883 884

885
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887
Reloj Napoléon III de estilo Luis XV tipo 
“Cartel”. Francia, último tercio S. XIX
Reloj: 76 x 20 x 43 / Base: 45 x 29 x 54 cm 
Caja en madera lacada en negro con guarniciones 
en bronce y marquetería Boulle en latón 
formando hojas de acanto. Numeración romana 
sobre porcelana. Apoya sobre ménsula. Con 
péndulo y llave.
Salida: 3.800 €

886
Pareja de apliques de tres luces en bronce dorado con tulipas en vidrio. Ppios. S. XX
60 x 37 x 24 cm
Salida: 400 €

888

Tocador de sobremesa estilo Imperio en madera de caoba con cajón inferior y espejo 
basculante flanqueado por columnas y rematado por águila. S. XIX
76,5 x 35,5 x 63 cm 
Salida: 90 €

888

887

886 (Pareja)
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889

Conjunto formado por espejo y consola barrocos en madera tallada y dorada. S. XVIII
Consola: 90 x 63 x 125 cm / Espejo: 130 x 108 cm

Espejo rectangular con decoración vegetal de roleos y rocallas. Consola con profusa decoración en chambrana con motivos vegetales tallados y sobre en 
mármol negro veteado.

Salida: 5.000 €

889
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890
Lote compuesto por tres azulejos pintados al óleo representando 
marinas. Mallorca, Fns. S. XIX
27 x 27 cm	 “Una de ellas se trata del faro de Porto Pí.
Firmadas y fechadas: “”R. Pou /1899””. Probablemente se trate de Ramon Pou 
i Vidal (Palma de Mallorca, 1857-1925).
Desperfectos.
Salida: 100 €

892
Paño de azulejos en cerámica esmaltada de Triana, 
Fns. S. XIX - Ppio. S. XX
89 x 79 cm
Salida: 600 €

891
Conjunto de pequeños azulejos en cerámica de Triana, color azul y 
blanco, con paisajes y animales representados. S. XIX
62 x 69 cm	
Salida: 360 €

890 (Lote)

891 892
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893

Bargueño hispano-flamenco en madera ebonizada con marquetería en carey y hueso. S. XVIII
Bargueño: 98 x 40 x 96 cm / Bufete: 88 x 43 x 108 cm
Bargueño de tres calles. Calle central con capilla flanqueada por columnas con imagen de Inmaculada Concepción en bronce. Calles laterales de cuatro gavetas 
con placas en hueso pirograbado con figuras con instrumentos musicales. Parte superior con balaustrada rematada por frente arquitectónico con la imagen de 
San Jorge en bronce. Se apoya en patas de garras y bufete de patas torneadas. Con llave. Pequeños desperfectos. 
Salida: 1.400 €

893
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897

Sofá isabelino en madera de caoba con tapicería capitoné en terciopelo rojo. España, 2ª mitad del S. XIX
65 x 154 x 54 cm
Salida: 340 €

894
ESCUELA ESPAÑOLA S. XVIII
San José con el Niño Jesús
Madera tallada y policromada.
Con peana: 50 x 22,5 x 19 cm / 
Sin peana: 42 x 23,5 x 14 cm	
Presenta desperfectos.
Peana de época posterior.
Salida: 130 €

895
ESCUELA ESPAÑOLA S. XVIII
Ecce Homo
Madera tallada y policromada.
77 x 30 x 30 cm 
Salida: 800 €

896
ESCUELA CATALANA, S. XVIII	
San Antonio de Padua
Madera tallada y policromada.
39,5 x 19 x 16 cm
Presenta faltas. Ha perdido el Niño Jesús.
Salida: 280 €

894 895 896

897
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898
ESCUELA ESPAÑOLA S. XVIII
Relieve con Nacimiento
Madera tallada y policromada.
94 x 61 cm
Presenta desperfectos.
Salida: 850 €

900

Chest on chest Jorge III en madera de caoba. La parte inferior 
con tres cajones y parte superior con tres cajones corridos y tres 
cajones cortos en la parte de arriba. Apoya sobre pies de “bracket”. 
Inglaterra, ffs. S.XVIII
178 x 54 x 102 cm
Sin llave. Algunas faltas.
Salida: 800 €

899
Pareja de pequeñas ménsulas en madera 
tallada y dorada. S. XX
14 x 11,5 x 14,5 cm
Salida: 60 €

898

900

899 (Pareja)



314

901
SIGUIENDO MODELOS DE 
FERDINAND PREISS
(Erbach , Alemania, 1882 
- Berlín , Alemania, 1943)
Bailarina
Crisoelefantina.
20 x 5 x 5,5 cm 
Sobre peana de ónice. Se 
adjunta cerficado CITES.
Salida: 380 €

903
SIGUIENDO MODELOS DE DEMETRE CHIPARUS
(Dorohoi, Rumanía, 1886 - París, Francia, 1947)
Tanara
Crisoelefantina.
16 x 14,5 x 24 cm
Sobre peana de ónice. Firmada “D. H. Chiparus”. Se 
adjunta certificado CITES.
Salida: 1.100 €

902
SIGUIENDO MODELOS DE DEMETRE CHIPARUS
(Dorohoi, Rumanía, 1886 - París, Francia, 1947)
Tres damas sobre silla
Bronce.
25 cm alt. máx.
Salida: 280 €

901

903

902 (Conjunto)
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905
Pez en cristal de Murano. Italia, S. XX
22,5 x 14 x 28 cm
Salida: 140 €

906
Jarrón en cristal de Murano en forma de cara picasiana. S. XX
32 cm alt. 
Salida: 200 €

904
Coral de órgano o 
“tubipora música” 
procedente de la Islas 
Salomón sobre peana de 
madera.
20 x 31 cm
Cuenta con certificado 
CITES.
Salida: 480 €

904

905 906
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907
Reloj francés de sobremesa con 
representación alegórica del Amor. Esfera 
en porcelana de numeración romana. 
S. XIX
78 x 16 x 39 cm
Con péndulo.
Salida: 300 €

908
Reloj de tipo “pórtico” en madera 
ebonizada y marquetería boullé con 
motivos florales. Esfera en porcelana y 
números romanos. Francia, S.XIX
54 x 14,5 x 27,5 cm
Con péndulo. Faltas en el bull y pelo en la esfera.
Salida: 400 €

909
Conjunto de nueve 
figuras en porcelana 
esmaltada. S. XX
19 cm med. máx / 11 cm 
med. min.	
Alguno de ellos con 
pequeños desperfectos. 
Salida: 60 €

907 908

909 (Conjunto)
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912
Reloj Grandfather de caja alta en madera de 

caoba con esfera en metal dorado de números 
romanos. En la parte superior de la esfera 

se encuentra la figura de un arcángel con la 
inscripción “tempus fugit”. Ffs. S. XIX

237 x 50 x 24 cm
Pequeño desperfecto. Con péndulo y llave.

Salida: 1.100 €

910
Reloj de sobremesa en bronce pavonado sobre peana en mármol negro con la figura del 
filósofo Sophocle. Francia, ffs. S. XIX
44 x 20 x 55 cm
Salida: 550 €

911
Pareja de sillas y mesa de jardín en forja. 
S. XX
Mesa: 73 x 54 x 72 cm / Sillas 100 x 40 x 42 cm
Salida: 380 €

910

912

911 (Pareja)
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914
“Blackamoor” veneciano en 
madera tallada, estucada y 
policromada con representación 
de figura femenina sobre cojín 
sustentando un un espejo 
en forma de abanico. Sobre 
columna marmoleada. S. XIX
185 x 38 cm
Salida: 1.000 €

915

Consola en madera tallada y dorada de estilo 
rococó con decoración de rocalla y hojas de 

acanto. España, Fns. S. XIX
100,5 x 109 x 50,5 cm
Sobre en mármol gris.

Salida: 380 €

913
Pareja de cornucopias en madera tallada y dorada con decoración 
vegetal de hojas de acanto y ave. España, último tercio del S. XIX

118 x 56 cm
Presentan desperfectos.

Salida: 700 €

913 (Pareja)

914

915



319

916
Lote formado por cuatro figuras de niños en terracota. S. XX
12,5 x 5 x 5 cm
Salida: 60 €

918
Esculturas en bronce dorado de Daniel y Jeremías sobre base de 
mármol. España, Fns. S. XIX
Altura: 32 cm
Salida: 550 €

917
Busto de Nefertiti en 
porcelana de Edoardo 
Tasca. Italia, S. XX
35 x 25 x 16 cm
Salida: 300 €

919
Cráneo en bronce dorado. S. XX
19 x 12 x 16 cm 
Salida: 240 €

918 (Pareja)

916 (Lote)

917

919
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920
Lote formado por cuatro relojes de bolsillo en metal plateado tipo 
“open face” con cuerda por accionamiento de corona. Primera 
mitad S. XX
6,5 cm alt. máx.
Uno de ellos de la marca CYMA.
Salida: 120 €

923
Lote formado por cinco relojes de bolsillo en metal plateado tipo 
“open face” con cuerda por accionamiento de corona o llave. 
Primera mitad S. XX
7 cm alt. máx. 
Algunos con desperfectos en esfera. Uno sin cristal.
Salida: 90 €

921
Lote formado por cuatro relojes de bolsillo en metal dorado y 
plateado tipo “open face” con cuerda por accionamiento de corona. 
Primera mitad S. XX
5 cm alt. máx. 
Desperfectos. 
Salida: 80 €

922
Lote formado por cuatro relojes de bolsillo en metal dorado o 
plateado tipo lepine y saboneta con cuerda por accionamiento de 
corona. Primera mitad S. XX
7 cm alt. máx. 
Pequeños desperfectos en esferas.
Salida: 120 €

924
Lote formado por tres instrumentos de bolsillo náuticos de ayuda 
para la navegación. S. XX
6 cm med. máx. 
Uno de ellos de la marca COLLET (Barcelona).
Salida: 60 €

925
Lote fomado por cuatro barómetros de bolsillo. S. XX
3 x 7 x 7 cm med. máx.
Uno de la marca LASSALLE HERMANOS (Palma) y otro de la marca 
ELLIOTT (Londres). Desperfectos.
Salida: 100 €

921 (Lote)

922 (Lote)

924 (Lote)

925 (Lote)
923 (Lote)

920 (Lote)
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926

Bargueño en madera de nogal con marquetería. Apoya sobre bufete en la misma madera con 
fiadores de hierro. España, S. XVIII
Bargueño 81 x 39 x 112 cm / Bufete 73,5 x 55 x 114,5 cm
Frente dividido en tres calles, estando las dos laterales compartimentadas por gavetas y la central con una 
puerta, dando acceso a más gavetas. Éstas tienen el frente en carey con motivo grutesco y roleos vegetales 
en taracea de hueso. La puerta central se haya flanqueada por dos columnillas en madera ebonizada, 
aplicaciones en bronce y símbolo del Santo Sepulcro con escena pintada en cobre de Jesús Resucitado. Se 
remata por balaustrada calada con pináculos. Con llave. Faltas.
Salida: 1.400 €

926
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928
Jarrón en cerámica esmaltada de estilo oriental con guarniciones 
en bronce. Fns. S. XIX
51 x 53 x 38 cm
Salida: 600 €

927
Pareja de placas orientales en madera tallada y dorada con 
personajes y pagodas. Ppios. S. XX
41,5 x 25 cm
Salida: 300 €

929
Pareja de ancianos orientales en 
biscuit. S. XX
10 cm alt. máx.
Salida: 40 €

930

Juego de tres mesas nido orientales en madera 
lacada en negro con decoración pintada 
y aplicaciones de piedras duras formando 
escenas palaciegas. S. XX
Cerradas: 67 x 59,5 x 35,5 cm
Salida: 300 €

927 928

929 (Pareja)

930 (Juego)
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932

Mesa oriental baja en 
alabastro tallado con 
motivos de pagodas y 
árboles. S. XX
54,5 x 40,5 x 30,5 cm
Salida: 150 €

931
Pareja de leones de fu relializados en filigrana de metal plateado con incrustaciones de turquesas y coral. China, Ffs. S. XIX - Ppios. S. XX

29 x 13 x 32 cm
Útiles como esencieros. Presentan una de las colas rota.

Salida: 800 €

933
Jarrón oriental en 

cerámica esmaltada con 
motivos florales. Ppios. 

S. XX
59 x 20 x 20 cm 

Con sello.
Salida: 260 €

932 933

931 (Pareja)
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934
Lote de dos platos pepitorios. S. XIX
18,5 cm / 25,5 cm 
Salida: 100 €

938
Lote formado por tres platos en cobre con decoración grabada y en 
relieve. S. XX
45 cm / 20 cm / 35 cm
Salida: 40 €

935
Pareja de platos limosneros o petitorios en cobre, S. XIX, siguiendo 
modelos alemanes del S. XVI. Medallones centrales con San José y 
el Niño y Virgen Dolorosa
38 cm / 40 cm
Salida: 200 €

939
Plato en cobre decoración en relieve 
de ciervo. S. XIX
Diámetro: 45 cm 
Salida: 60 €

936
Lote formado por tres navetas en metal. Ppios. S. XX
8,5 x 8 cm med. máx.
Salida: 45 €

937
Lote formado por cuatro navetas en metal. Ppios. S. XX
6 x 8,5 x 19,5 cm med. máx.
Salida: 60 €

934 (Lote) 935 (Lote)

938 (Lote)

936 (Lote) 937 (Lote)

939
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940
ATRIBUIDO A PEDRO DE MENA 
(Granada, 1628 - Málaga, 1688)
San Antonio de Padua
Madera tallada y policromada.
76 x 26 x 32,5 cm (con peana); 60 x 16 x 25 cm (sin peana)
La iconografía que nos ocupa en esta catalogación se trata de 
San Antonio de Padua. Nos encontramos ante una escultura 
de bulto redondo en madera tallada y policromada. Aparece 
el santo portugués vestido con hábito franciscano de color 
marrón y cuerda anudada a la cintura que lo ciñe. Ésta presenta 
cinco nudos haciendo referencia a las cinco llagas, en otras 
ocasiones podemos encontrarnos con tres nudos haciendo 
referencia a los votos de castidad, obediencia y pobreza. Sobre 
sus hombros porta la característica capa franciscana abrochada 
al cuello con capucha en forma de pico. Todas sus vestimentas 
presentan una sobria y austera policromía. Avanza su pierna 
derecha en posición de caminar mostrando por debajo de su 
hábito su pie descalzo. Tiene claras carnaciones con sonrojadas 
mejillas y pelo cortado en corona. Separa sus brazos del cuerpo 
a la altura de la cintura en posición de sujetar o abrazar algo. 
Al haber perdido sus atributos podría estar cogiendo o bien 
al Niño Jesús o a la Biblia con el lirio. Inclina su cabeza hacia 
adelante dirigiendo su mirada hacia lo que debía portar entre 
sus manos en su origen. San Antonio descansa sobre prismática 
base negra de bordes moldurados. 
El trabajo de esta imagen recuerda al realizado por las manos del 
importante escultor granadino Pedro de Mena. Encontramos 
gran similitud con los sobrios y sencillos plegados del hábito 
de otras tallas suyas como ahora el San Pedro de Alcántara que 
se conserva en el Museo Nacional de Escultura de Valladolid 
o el del Museu Nacional d’Art de Cataluña. También son 
comparables sus facciones con las del San Diego de Alcalá del 
Museo Diocesano de Vitoria.
Salida: 12.000 €

940
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941
Mancerina en cerámica de Alcora, serie del “ramito”, en forma de 
concha gallonada. Ffs. S. XVIII
19 cm de diámetro
Salida: 130 €

943
Mancerina en cerámica esmaltada de Alcora, serie “el ramito”, en 
forma de concha gallonada, borde ondulado decorado por una 
guirnalda de flores y hojas. Ffs. S. XVIII
18,5 cm de diámetro
Con pequeño piquete.
Salida: 130 €

942
Mancerina en cerámica de Alcora, serie del “ramito”, en forma de 
concha gallonada. Ffs. S. XVIII
19,5 cm 
Salida: 130 €

944
Mancerina en cerámica de Alcora, serie del “ramito”, en forma de 
concha gallonada. Ffs. S. XVIII
19,5 cm
Salida: 130 €

941 942

943 944
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945
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XVII
Santísima Trinidad
Madera tallada y policromada.
106 x 22 x 66,5 cm
Salida: 10.000 €

945
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948

Altar budista o “Butsudan” en madera lacada y dorada con 
aplicaciones en latón. Japón, S. XX
156 x 59 x 74 cm 
Gabinete en madera lacada cerrado por dobles puertas abatibles que guardan 
y protegen en su interior el espacio flanqueado por columnas para venerar un 
Gohonzon u otros íconos budistas. Decorado por motivos vegetales y relieve 
calado con aves en la parte superior.
Salida: 500 €

946
Pareja de cornucopias en madera tallada y dorada. Último tercio 
del S. XIX
129 x 66 x 27 cm
Salida: 500 €

947
Pareja de minuaturas. Retrato de dama sobre papel y 
placa de porcelana con la imagen de Cristo. S. XX
6 x 4,5 cm / 5 x 4 cm
Salida: 30 €

949
Pequeño espejo “trumeau” en madera tallada con marina al centro 
y moldura dorada decorada por columnas y ángulos en madera 
policromada con ramos de flores. Francia, ffs. S. XVIII
85 x 46 cm
Salida: 90 €

948

949

947 (Pareja)

946 (Pareja)
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950
ESCUELA ESPAÑOLA S. XVIII
Virgen del Carmen
Relieve en madera tallada y policromada.
70 x 45 cm
Salida: 800 €

950
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951
Pareja de testas en terracota policromada. Ppios. S. XX
13,5 x 9 cm med. máx.
Salida: 80 €

953

Tocador fernandino con espejo 
en madera tallada de caoba 
parcialmente policromada 
y dorada. Con marquetería 
de latón en cintura, patas de 
garra y espejo flanqueado por 
animales alados. España, S. 
XIX
200 x 60 x 120 cm
Pequeñas faltas en marquetería. 
Presenta una pata rota.
Salida: 900 €

952

Mueble-librería en madera ebonizada del S. XIX
217 x 52 x 103 cm
Se divide en tres cuerpos: el superior lo conforma un reloj de cornisa 
flanqueado por dos columnillas; el cuerpo central compuesto por dos puertas 
con motivos renacentistas rematada por una cornisa con cajón central; y 
el cuerpo inferior abierto flanqueado por dos balaustres. Reloj con llave y 
péndulo. Desperfectos.
Salida: 1.000 €

951 (Pareja)

952

953
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954
Flamenco en porcelana esmaltada de la 
Fundación de Gremios, decorado a mano. 
Madrid, c. 1912
73,5 x 16 x 23 cm
Marcas en la base. Dos pequeños desperfectos.
Salida: 300 €

956
Escultura masculina en madera tallada. Fns. S. XX
Altura: 18 cm
Salida: 100 €

955
Pareja de palomas en porcelana esmaltada de Rosenthal. S. XX
Alturas: 14 y 15 cm
Presentan sello en la base.
Salida: 100 €

955 (Pareja)

954

956
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957
Figura de pescador realizada 
en calamina sobre peana en 
madera. S. XX
Con peana: 73 x 20 x 26 cm / Sin 
peana: 64 x 20 x 24 cm
Salida: 100 €

958
Fanal con Cristo Crucificado 
en madera tallada , dorada 
y policromada y cruz con 
filigrana en metal dorado. 
S. XIX
Fanal: 59 x 26 x 26 cm  / Cristo: 52 x 
20 x 10 cm	
Salida: 220 €

959
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX
Virgen vestidera de “Cap i pota”
Madera tallada y policromada.
Total: 73 x 14 x 22 cm
Desperfectos
Salida: 120 €

962

Arca de novia, siguiendo modelos barrocos mallorquines, 
ensayalada con tela de Damasco y claveteado formando motivos 
geométricos; herrajes en bronce dorado y patas de garra en madera 
tallada y dorada. S. XIX
42,5 x 70 x 42 cm
Le falta una de las asas.
Salida: 190 €

961

Arca de novia, siguiendo modelos barrocos mallorquines, 
ensayalada con terciopelo y claveteado formando motivos 
geométricos; herrajes en bronce dorado y patas de garra en madera 
tallada y dorada. S. XIX
42 x 110 x 55 cm
Salida: 220 €

960
ESCUELA CASTELLANA, S. XVI	
San Roque
Madera tallada y policromada.
97 x 34 x 19 cm
Salida: 800 €

957 958 959 960

961 962
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963
Lote compuesto por tres pequeñas cajas. S. XIX
2 x 9 x 9 cm / 2,5 x 9,5 x 5,5 cm y 2 x 9,5 x 6 cm	
Una circular (presenta faltas) y dos rectangulares.
Salida: 50 €

965

Bargueño español del S. XVIII en 
madera ebonizada con decoración 

en carey y marfil
155 x 31 x 27 cm
Salida: 1.400 €

964
Arqueta en madera con guarniciones en 
metal de estilo neo-renacentista.
19,5 x 37 x 23 cm
Salida: 300 €

964

965

963 (Lote)
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966
Pareja de espejos isabelinos en madera de caoba con decoración en marquetería de limoncillo. España, S. XIX
89 x 75 cm / 90 x 75 cm	
Salida: 280 €

967
Espejo con moldura isabelina en madera de caoba con decoración 
de fileteado de zinc. Mallorca, S. XIX
81 x 72 cm
Salida: 130 €

968
Espejo con moldura isabelina en madera de caoba con decoración 
en zinc fileteado. Mallorca, S. XIX
79 x 70,5 cm
Salida: 130 €

967

968

966 (Pareja)
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969
Moldura en madera de 

caoba. S. XX
Exterior: 78 x 67 cm / Interior: 

59,5 x 48,5 cm
Salida: 100 €

971
Marco isabelino en 

madera de caoba. S. XIX
84,5 x 70 cm

Salida: 120 €

970
Espejo con moldura isabelina en madera de caoba con decoración 
interior de greca en limoncillo. Mallorca, S. XIX
81 x 68 cm
Salida: 130 €

969

970

971
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972
Reloj de sobremesa francés en mármol y 
bronce dorado. S. XIX
55 x 15 x 35 cm
Salida: 300 €

973
Cámara fotográfica en madera con visor 
extra Rapid Aplanat Nº 2 / Serie G, h. 1890
18 x 23,5 x 13 cm
Salida: 240 €

974
JOSÉ LUIS AGUDO (S. XX)
Pareja de búfalos
Bronce sobre base de madera.
Total: 31 x 30 x 47 cm
Firmada y numerada 21/50.
Salida: 360 €

973972

974
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977

Bargueño con taquillón estilo Bargas, siguiendo modelos del S. 
XVII, realizado en madera tallada y dorada. Ppios. S. XX
Taquillón: 87 x 117 x 48 cm / Contador: 70 x 102 x 45,5 cm
Salida: 2.200 €

975
Vajilla en loza de Pickman con decoración de motivos florales y 
fileteado en dorado. Ppio. S. XX
Consta de: 6 platos hondos (23 cm), 6 platos postre (19,5 cm), 12 platos llanos 
(23 cm), una sopera (18,5 x 28,5 x 24 cm), 3 fuentes (24,5 x 33 cm / 20,5 x 27 
cm / 14,5 x 14,5 x 21,5 cm), una salsera (6,5 x 15 x 13 cm) y una ensaladera 
(8,5 x 23,5 cm). Pequeños desperfectos. Con sello en la base.
Salida: 100 €

976

Bargueño andaluz con tapa abatible en madera de cedro y cajones 
con escenas de paisajes y de caza. Apoya sobre mesa. S. XVIII
130 x 46 x 86 cm
Salida: 1.000 €

976

977

975 (Conjunto)
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979
Lote de dos jarras en cerámica de Puente del Arzobispo y Manises. 
Ppios. S. XX
22 cm / 18 cm
Con piquetes.
Salida: 110 €

978
Pareja de jarras en cerámica esmaltada Manson’s. Inglaterra, ppios. 
S. XX
16 x 14 x 14 cm 
Con sello en la base.
Salida: 50 €

980

Arcón en madera de cedro del S. XIX al estilo 
árabe con remaches en metal y decoración 

geométrica a base de tachuelas
54,5 x 56 x 154,5 cm

Frente con cuatro gavetas. Pequeñas faltas.
Salida: 320 €

978 (Pareja) 979 (Pareja)

980
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981
Lote de dos jarras en cerámica levantina. Manises, ppios, S. XX
21 cm alt.
Una de ellas con sello en la base. 
Salida: 80 €

982
Pareja de ángeles de jardín en hierro policromado en blanco. S. XX
39 x 12 x 20 cm 
Salida: 60 €

983

Pareja de sillones en madera tallada y dorada de estilo Luis XV 
tapizados en verde. Fns. S. XIX
110 x 68 x 57 cm
Salida: 240 €

984
Mesa de juego estilo imperio 
con tapa en piel con tablero 
interior tapizado. Ppios. S. XX
Cerrada: 73 x 42 x 72 cm / Abierta: 
73 x 81 x 72 cm
Con llave.
Salida: 240 €

981 (Pareja)
982 (Pareja)

983 (Pareja)

984



340

987
Pareja de maceteros en arenisca. S. XX
34 x 34 x 34 cm 
Salida: 380 €

986
Pareja de cráteras de jardín en hierro. S. XX
30 x 43 x 43 cm
Salida: 400 €

985
Pareja de jardineras Medici blancas en hierro. S. XX
56 x 46 x 46 cm
Salida: 500 €

988
Pareja de jardineras Medici sobre pedestal 
realizadas en hierro. S. XX
117 x 55 x 55 cm 
Salida: 1.300 €

989
Reloj solar 
en piedra de 
arenisca. S. XX
30 x 28 cm 
Salida: 80 €

986 (Pareja)

985 (Pareja)

987 (Pareja)

988 (Pareja)

989
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990
ESCUELA ITALIANA S. XVIII- XIX

Pareja de monumentales copas en 
mármol veteado tallado sobre peana 

en madera policromada
Pedestal: 105 x 32 x 32 cm / 

Copas: 115 x 22 x 23 cm
Copas clásicas de base rectangular con 
pie elevado con diferentes molduras y 
terminado en hojas de acanto. Cuerpo 

con pequeña moldura perlada en su parte 
superior e inferior y gran mascarón con 
rostro femenino en relieve rodeado de 

hojas de vid y uvas. El cuello se encuentra 
gallonado y la pieza se remata por un 
aplique en bronce dorado en forma de 

jarrón con flores. Una de ellas con pequeña 
restauración y algún desperfecto.

Salida: 20.000 €

990 (Pareja)
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991
Mortero con maja en bronce dorado. 
S. XIX
Mortero: 18 x 12 x 12 cm / Maja: 21,5 cm
Salida: 50 €

992
Mortero y maja en bronce con decoración 
de costillas. S. XVIII
Mortero: 7,5 x 10,5 / Maja: 22 cm
Salida: 55 €

993
Mortero y maja en bronce con decoración 
de costillas. S. XVI
Mortero: 11 x 14,5 x 14,5 cm / Maja: 18,5 cm
Salida: 130 €

994
Mortero en bronce dorado con maja, 
decorado con fina moldura que rodea la 
pieza en forma de anillo. S. XIX
Mortero: 8 x 11,5 x 11,5 cm / Maja: 20 cm
Salida: 40 €

995
Mortero en bronce dorado con maja, 
decorado con finas molduras que rodean la 
pieza en forma de anillos. S. XIX
Mortero: 7,5 x 11,5 x 11,5 cm / Maja: 19,5 cm
Salida: 40 €

996
Mortero y maja en bronce con decoración 
de costillas. S. XVIII
Mortero: 7,5 x 10,5 x 10,5 cm / Maja: 18 cm 
Salida: 60 €

991 992 993

996995994
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997
Cornucopia barroca en madera dorada y tallada con copete de rocallas y roleos que se 
prolonga en los laterales. España, S. XVIII
145 x 119 cm
Salida: 3.000 €

997
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999
Lote formado por cuatro pulseras en bronce
Una de ellas con pequeña falta.
Salida: 40 €

998
Pareja de sujetalibros con figuras de niño en bronce sobre base en 
mármol negro. Primera mitad, S. XX
16 x 13 x 8 cm
Salida: 120 €

1001

Tocador fernandino con espejo en madera tallada de caoba y 
parcialmente dorada con marquetería en cintura. España, S. XIX
Espejo: 123 x 115 x 18,5 cm / Consola: 93 x 122 x 57 cm
Tapa en mármol blanco. Presenta falta.
Salida: 1.000 €

1000
Quinqué con pie en metal 
y mármol con querubín a 
modo de vástago y tulipa en 
cristal con motivos florales. 
Italia, ppios. S. XX
Pie: 60 x 19 x 19 cm
Electrificado. Con marca en la 
base.
Salida: 50 €

1001

1000

999 (Lote)

998 (Pareja)
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1004
Escribanía en metal dorado con busto central. Francia, Fns. S. XIX

21 x 41 x 17,5 cm
Presenta sello en la parte trasera.

Salida: 300 €

1003
Pareja centros de mesa en metal con figuras de pajaritos y tulipa en 

vidrio. S. XX
46 x 30 x 30 cm
Salida: 600 €

1002
Quinqué en opalina pintada 
a mano y tulipa en cristal 
translúcido. S. XX
62 x 15 x 15 cm
Salida: 150 €

1004

1002

1003 (Pareja)
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1005
Lote formado por seis 
torcheros de diferentes 
tamaños en madera tallada 
y dorada. S. XX
Altura: 84 cm / 71 cm y 65 cm
Salida: 130 €

1007

Banqueta. Ppios. S. XX
70 x 36 x 67 cm
Salida: 100 €

1008

Antigua silla rústica de 
respaldo bajo en madera de 
caoba. Ppios. S. XX
70 x 40 x 42 cm 
Salida: 50 €

1006
Pareja de apliques de jardín en 
hierro. Francia, ffs. S. XIX
16 x 38 x 18 cm 
Salida: 120 €

1006 (Pareja)

1005 (Lote)

1008

1007
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1009
Pareja de tibores en porcelana Imari con decoración floral sobre 

fondo azul y cartelas en reserva albergando árboles en flor, 
arquitecturas y personajes. Japón, S. XIX

72 x 36 x 36 cm
Salida: 2.800 €

1009 (Pareja)
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1010
Reloj sobre plinto con bajorrelieve 
representando niños jugando. Esfera 
flanqueada por un niño y una lámpara. 
S. XIX
53 x 11 x 33 cm
Desperfectos.
Salida: 400 €

1012
Reloj de sobremesa en bronce dorado y 
mármol negro con esfera en porcelana de 
números romanos. Carcassonne (Francia), 
segunda mitad. S. XIX
42 x 15 x 28 cm
Con llave. Esfera sin cristal. Maquinaria París 
“”Chles Pickard & Ad. Punant”.
Salida: 460 €

1011
Reloj de sobremesa estilo Luis Felipe en 
bronce dorado y mármol, S. XX
45 x 16 x 33 cm
Salida: 300 €

1013
SIGUIENDO MODELOS DE ANTONIO 
CANOVA (1757-1822)
Venus Victrix
Bronce sobre base de mármol.
30 x 12,5 x 30 cm
Salida: 200 €

101210111010

1013



349

1015
Figura en bronce policromado de gato 
sastre. Austria, ppios. S. XX
10 x 5 x 7 cm 
Salida: 180 €

1014
Palmatoria en bronce patinado. S. XX
19,5 x 8,5 x 10,5 cm
Salida: 40 €

1016

Gran farol granadino, en cristal y metal con superficie calada. S. XX
155 x 50 x 50 cm
Desperfectos en cristales.
Salida: 180 €

1014

1015
1016
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1020
ESCUELA INGLESA, S. XX
Braemer Castle, Britannic y Cunard Liner 
Mauritania
Tres vidrios pintados con aplicaciones de nácar.
26,5 x 26,5 cm
Salida: 90 €

1017

Edicto firmado a 1º de marzo de 1738 en el 
Real Castillo de Mallorca por Don Patricio 
Laules, Caballero del Orden de Alcántara, 
Capitán General del Reino de Mallorca y 
presidente de la Real Audiencia. España, 
S. XVIII
82 x 59 cm
Salida: 160 €

1018
Trompetas
Cera.
6 x 12 cm
Salida: 60 €

1019
ESCUELA INGLESA, S. XX
The Tower Bridge and Saint Paul’s 
Cathedral
Pareja de vidrios pintados con aplicaciones de 
nácar.
Óvales: 15 x 20 cm / Marco: 32 x 32 cm
Marco en metal repujado.
Salida: 70 €

1021
ESCUELA INGLESA, S. XX
Aquitania y Titánic
Vidrio pintado con aplicaciones de nácar.
29 x 29 cm	
Salida: 100 €

1018

1017

1019 (Pareja)

1020 (Lote)

1021 (Lote)
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1023
Cráneo con serpiente y flores en marfil tallado
6 x 5 x 5 cm 
Se adjunta certificado CITES.
Salida: 750 €

1022
SIGUIENDO MODELOS DE 
FERDINAND PREISS
(Erbach , Alemania, 1882 - Berlín , 
Alemania, 1943)
Árabe
Bronce y marfilina sobre peana de 
ónice.
22 x 6 x 12 cm 
Salida: 80 €

1024
Cajita joyero en bronce dorado con decoración en relieve de roleos 
y rocallas y con placas en metal policromadas en verde. Fns. S. XIX
12 x 15 x 10 cm
Interior forrado en terciopelo granate.
Salida: 360 €

1025
Atril de sobremesa en bronce dorado. S. XX
28 x 32 cm
Salida: 280 €

1022

1023

1025
1024
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1028
Figura de niños sobre elefante en bronce. 
Austria, ppios. S. XX
5 x 6 cm 
Salida: 80 €

1027
Figura de vaca en porcelana esmaltada. 
S. XX
26 x 10 x 41 cm
Salida: 80 €

1029
Lote formado por dos caballos de juguete en cartón piedra sobre 
peana en madera con ruedines. Mediados S. XX
25 x 8,5 x 20 cm med. máx. 
Uno sin la plataforma inferior.
Salida: 40 €

1030
Pareja de bustos clásicos en relieve 
realizados en metal. S. XX
29 x 23,5 cm 
Enmarcados.
Salida: 60 €

1026
Lote formado por tres frascos en cristal tallado, una bandeja 
y escribanía con tintero en metal
Frascos: 8,5 cm / Escribanía: 9 x 13 cm / Bandeja 10 x 15 cm
Salida: 100 €

1026 (Lote)

1029 (Lote)

1030 (Pareja)

1027

1028
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1032
Centro de mesa con tapa en porcelana esmaltada, con decoración de escenas campestres 
tipo Teniers, rodeadas de motivos florales pintados y rematado por animal acuático. 
Alemania, S. XIX
38 x 33 cm
Con marcas. Desperfectos y restaurado. 
Salida: 1.000 €

1031
Jarron sevillano con pedestal
Pedestal: 81 cms. Jarrón: 47 cm
En cerámica de Triana del S. XIX, técnica de 
cuerda seca.
Salida: 700 €

1031

1032
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1033
Antigua lámpara modernista en tono 
naranja. Ppios. S. XX
54,5 x 25 x 25 cm
Salida: 100 €

1035
Cruz de sobremesa con Cristo 
Crucificado en bronce dorado.
Ffs. S. XIX
49 x 33,5 x 17 cm
Salida: 40 €

1034
Lámpara de despacho en latón. S. XX
45 x 20 x 13,5 cm
Salida: 80 €

1036
Candelabro de sobremesa de seis luces en metal 
con motivos florales y figuras de galgos. S. XX
45 x 50 x 50 cm
Salida: 300 €

1033 1034 1035

1036
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1037
Pareja de figuras de diosa hindú en 
bronce. S. XX
37 x 23 x 13 cm
Salida: 130 €

1038
Escultura femenina de jardín 
en hierro. S. XX
25 cm alt.
Salida: 90 €

1039
Hachero de nueve luces en hierro 
forjado. S. XVIII
165 x 40 cm
Salida: 400 €

1038

1039

1037 (Pareja)
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1041

Silla isabelina paridera 
en madera de caoba. 
S. XX
96 x 48 x 62 cm
Salida: 50 €

1040
Espejo veneciano en cristal de Murano con decoración grabada y aplicaciones florales y 
vegetales. Ppio. S. XX
136 x 97 cm
Presenta pequeñas faltas.
Salida: 900 €

1042
Fuente en cerámica esmaltada con 
decoración vegetal y floral en azul y 
pequeños mascarones en los surtidores. 
Ppios. S. XX
160 cm altura, diámetro mayor 55 cm
Salida: 550 €

1040

1041 1042
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1044
Gran espejo en madera tallada y dorada con copete de motivos vegetales. S. XIX
209 x 133 cm
Salida: 1.800 €

1043
Lámpara de pie en madera tallada 
y dorada. Ppios. S. XX
Total: 137 cm / Pie: 117 cm
Salida: 120 €

1043
1044
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1048
Panel con escudo bordado sobre terciopelo. 
España, S. XVIII
33 x 27 cm
Salida: 80 €

1047
Icono ruso de la Virgen con santos. S. XIX
18 x 14,5 cm 
Salida: 60 €

1045
Esfera armilar en metal. S. XX
76 cm alt. 
Salida: 120 €

1046
Pies de lámpara en estaño con vástago en 

forma de joven sustentando jarrón
70 cm alt.

Sin estabilidad.
Salida: 150 €

1045
1046

1047 1048
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1051
Antiguo tentetieso en hierro pintado en 

forma de faro con barco. Años, 60-70
60 cm alt. 

Salida: 150 €

1050
Reloj de sobremesa con caja de madera. 
Inglaterra, Fns. S. XIX - Ppio. S. XX
38 x 22 x 15 cm
Presenta faltas y desperfectos.
Salida: 80 €

1049
Antiguo farol de carruaje. S. XX
41 x 13 x 12 cm
Salida: 50 €

1050

1049

1051
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1052
ESCUELA CUZQUEÑA, S. XIX
Virgen con el Niño
Madera tallada y policromada.
Altura: 29,5 cm
Desperfectos.
Salida: 60 €

1053
Relicario triangular con la inscripción en 
cartela “St. Henricus” y reliquias rodeadas 
por trabajos de hilos de oro entrelazados y 
labor de sogueado. S. XVIII
53 x 30 cm
Con moldura en madera tallada y dorada.
Salida: 300 €

1054
Lote formado por pitillera y 
cerillero en metal plateado
9,5 x 16 cm / 3,5 x 5 cm
Salida: 40 €

1055
Lote formado por dos joyeros de 
concha y un medallón en nácar. 
S. XX
Salida: 40 €

1052 1053

1054 (Lote)
1055 (Lote)
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1056
Barometro y termómetro con decoración de 
marquetería. Londres, S. XX
96,5 x 26 cm 
Con desperfecto.
Salida: 50 €

1057
Reloj de barco en madera y bronce. 
Fns. S. XIX
29 x 15 x 7 cm
Salida: 100 €

1058
Velón de aceite en bronce dorado de 
cuatro mechas y pantalla lateral con 
escudo. Fns. XIX
50,5 x 28 x 22,5 cm
Salida: 40 €

1056

1057

1058
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1059
MIGUEL FERNANDO LÓPEZ “MILO”
(Portugal, 1955)
Jugador de fútbol
Bronce y marfil sobre peana de mármol.
23 x 7 x 13 cm 
Firmada “Milo”. Se adjunta certificado CITES.
Salida: 180 €

1060
Lote formado por dos figuras africanas de 
animales realizadas en ébano. S. XX
26,5 cm med. máx.
Salida: 40 €

1061
Pareja de esculturas de caballero en 
calamina. S. XX
46 x 17,5 x 17,5 cm 
Salida: 80 €

1060 (Lote)

1061 (Pareja)

1059
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1062
Pareja de piñas de jardín en arenisca. S. XX
51 cm alt.
Salida: 360 €

1064
SIGUIENDO MODELOS DE DEMETRE CHIPARUS
(Dorohoi, Rumanía, 1886 - París, Francia, 1947)
Dama con galgos
Bronce y marfilina.
58 x 18 x 55,5 cm 
Firmada “D. H. Chiparus”.
Salida: 800 €

1063

Cuenco en cerámica con restos de policromía con figura 
masculina al centro. Siguiendo modelos S. XVI
8 x 20 x 20 cm
Salida: 400 €

1062 (Pareja)
1063

1064
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1070
ESCUELA ESPAÑOLA 
S. XVIII	
Cristo Crucificado
Madera tallada y 
policromada.
110 x 57 cm
Salida: 600 €

1065
Lámpara Imperio en forma de fuste en 
madera tallada y dorada. S. XIX
82 x 17 x 17 cm
Salida: 100 €

1066
Jarra calamina con motivos grabados. 
Ffs. S. XIX - ppios. S. XX
49 x 14 x 14 cm
Pequeño desperfecto.
Salida: 80 €

1067
Violetero en opalina blanca con decoración 
en relieve. S. XX
22 cm alt.
Salida: 50 €

1068
Pareja de pies de lámpara en forma de 
columna y realizadas en metal. S. XX
44 x 15 x 15 cm
Salida: 50 €

1069
ESCUELA INGLESA, Pps. S. XX
Retrato en miniatura de niña (May 
Campbell)
Gouache sobre marfil.
8 x 5,5 cm
Presenta inscripción en la trasera.
Salida: 60 €

1065 1066 1067

1069

1070

1068 (Pareja)
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1071
Pareja de quinqués en metal con 

decoración dorada y tulipas en vidrio. 
Francia, Fns. S. XIX
Altura máxima: 61 cm

Salida: 1.500 €

1071 (Pareja)
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1072
Reloj francés de sobremesa tipo “pórtico” 
en madera ebonizada e incrustaciones en 
bronce dorado, flanqueado por columnas 
salomónicas y esfera en porcelana de 
números romanos. Francia, S. XIX
51 x 24 x 14,5 cm
Maquinaria “Japy Freres” (París). Con péndulo.
Salida: 280 €

1073
SIGUIENDO MODELOS DE PAUL PONSARD 
(1882-1915)
Dama arrodillada con collar
Bronce sobre base de mármol.
Total: 31 x 19 x 19 cm
Firmada “Paul Ponsard”.
Salida: 280 €

1074
Reloj francés de sobremesa tipo “pórtico” 
en madera ebonizada con marquetería 
“boulé” y esfera en porcelana esmaltada de 
números romanos. Paris, ffs. S. XIX
50,5 x 26,5 x 13,5 cm
Maquinaria con marca del relojero Samuel Marti 
(1889).
Salida: 220 €

1075

Sofá isabelino en madera de caoba con 
motivos vegetales tallados. S. XIX
110 x 63 x 228 cm
Salida: 1.200 €

1072
1073

1074

1075
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1076

Bargueño en madera de nogal en su color y ebonizada. España, S. XIX-XX	
Bargueño: 136 x 134 x 40 cm / Bufete: 91 x 155 x 163 cm
El escritorio se encuentra dividido en tres calles. Las laterales, con cuatro gavetas cada una, flanquean 
una capilla central con suelo de ajedrez y paredes de espejos y columnas. Presentan decoración en hueso 
y carey con escenas del Quijote. Se remata por una crestería en bronce dorado y calado con retrato 
central. Sus pies son de garra con bola y se apoya sobre mesa a juego con patas en forma de estípite. 
(Pequeñas faltas - pérdida de uno de los pies).
Salida: 4.200 €

1076
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1077
Lote formado por ocho figuras en porcelana esmaltada. S. XX
24 cm med. máx. / 12 cm med. mín. 
Algunas con pequeño desperfecto.
Salida: 40 €

1079
Jesús Nazareno 
portando su Cruz. 
Olot (Cataluña), 
Ppio. S. XX
Escayola policromada 
con ojos en pasta vítrea 
sobre base de madera 
tallada.
42 x 21 x 36 cm
Presenta sello en la 
parte posterior.
Salida: 240 €

1078
ESCUELA ESPAÑOLA S. XVII
Piedad
Madera tallada y policromada.
50 x 24 x 16 cm
Presenta desperfectos.
Salida: 150 €

1078
1079

1077 (Lote)
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1080
Lote formado por diecisiete violeteros en porcelana esmaltada. S. XX
16 cm med. máx. / 8 cm med. min.
Algunas con pequeño desperfecto.
Salida: 70 €

1082	
Bargueño salmantino. Segunda mitad s. XVII
Bargueño 63 X 41 X 104 cm Alto con pie: 141 cm
Con tapa frontal abatible, decorada en su exterior con herrajes 
recortadas y caladas, aplicadas sobre un fondo de terciopelo 
carmesí. Interior compartimentado en gavetas con frentes en 
dorado con columnillas y aplicaciones en hueso torneado y 
grabado. Se alza sobre pie de puente de época posterior, con dos 
abrazaderas con cabezal en forma de venera, que se extienden para 
servir de base a la tapa una vez abierta.
Salida: 4.800 €

1081
Lote formado por tres perfumeros 
marroquíes en vidrio y metal plateado. S. XX
25 cm alt.
Salida: 60 €

1082

1080 (Lote)

1081 (Lote)
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1084
SIGUIENDO MODELOS 
DE FERDINAND PREISS
(Erbach , Alemania, 
1882 - Berlín , 
Alemania, 1943)
Coy dancer	
Bronce y marfilina sobre 
peana de mármol.
38 x 13 x 13 cm
Firmada “Preiss”.
Salida: 200 €

1083
Conjunto de quince gafas antiguas y cuatro 
estuches. Ppios. S. XX
Salida: 60 €

1085
Pareja de figuras de flamenco en 
metal policromado. S. XX
70 cm alt. 
Salida: 130 €

1083 (Lote)

1085 (Pareja)

1084
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1086
Lote formado por quince palilleros en porcelana esmaltada. S. XX

11 cm med. máx. / 5 cm med. mín.
Algunas con pequeños desperfectos. 

Salida: 70 €

1087
Orza italiana con decoración animal, 
vegetal y de limones. S. XX
70 x 50 x 50 cm
Inscripción “AQ DI CHIOCCLE” y firma con 
iniciales CFR.
Salida: 300 €

1086 (Lote)

1087
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1088
Lote formado por tres bastones con vara y puño en madera. S. XX
90 cm alt. máx.
Salida: 120 €

1092
Lote formado por tres bastones con vara en madera y puño de asta. 
S. XX
94 cm alt. máx. 
Salida: 120 €

1091
Lote formado por tres bastones con vara en madera y puño en 
plata o metal. S. XX
89 cm alt. máx.
Uno con marcas. 
Salida: 120 €

1089
Lote formado por tres bastones con vara en madera y metal
89 cm alt. máx.
Uno de ellos con plata inglesa punzonada. 
Salida: 120 €

1090
Lote formado por dos bastones con vara en madera y puño en 
metal. S. XX
89 cm alt. máx.
Salida: 80 €

1088 (Lote) 1089 (Lote)

1091 (Lote) 1092 (Lote)

1090 (Lote)
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1093
Lote formado por treinta pequeños violeteros en porcelana esmaltada. S. XX
13 cm med. máx. / 4,5 cm med. min.
Algunos de ellos con pequeños desperfectos.
Salida: 70 €

1094

Pareja de vitrinas inglesas en madera de caoba 
con fileteado en limoncillo. Inglaterra, S. XIX
147 x 40 x 120 cm
Salida: 600 €

1093 (Lote)

1094
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1095

Alfombra de estilo oriental en lana decorada con motivos 
vegetales y geométricos con medallón central en campo sobre 
fondo rojo. S. XX
210 x 304 cm
Salida: 360 €

1098

Alfombra en lana con motivos geométricos 
sobre fondo ocre. S. XX
76 x 110 cm
Salida: 55 €

1099

Alfombra en lana con decoración de motivos 
geométricos tonos tierra. S. XX
84 x 130 cm
Salida: 55 €

1097

Alfombra en lana de estilo oriental con 
decoración de motivos vegetales. S. XX
72 x 130 cm
Salida: 90 €

1096

Alfombra española en lana de estilo oriental con campo de motivos 
geométricos. S. XX
250 x 350 cm
Salida: 380 €

1095 1096

1098

1097
1099
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1100

Alfombra en lana con decoración de motivos geométricos y 
vegetales en tonos pasteles y burdeos. S. XX
182 x 290 cm
Algunas manchas.
Salida: 200 €

1102

Alfombra estilo oriental en lana en tonos amarillos con borde 
formado por sucesión de cenefas geométricas y campo decorado por 
motivos geométricos. S. XX
208 x 317 cm
Salida: 350 €

1101

Alfombra española en lana de estilo oriental con campo de motivos 
vegetales. S. XX
200 x 250 cm
Salida: 280 €

1103

Alfombra en lana con decoración floral sobre fondo rosa. China, S. 
XX
183 x 121 cm
Salida: 120 €

1100 1101

1102
1103
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1104
Sable de oficial 
con empuñadura 
en bronce 
dorado con 
motivos florales 
y piel bobinada. 
S. XIX
89,5 cm
Salida: 140 €

1105
Sable con puño 
en bronce dorado. 
S. XIX
74 cm
Marca en puño.
Salida: 80 €

1106
Sable con 
empuñadura en 
bronce dorado. 
S. XIX
79 cm 
Marcas en puño 
“8_LI_B.4C_174”.
Salida: 200 €

1107
Antiguo sable con 
vaina. S. XIX
99 cm
Salida: 200 €

1104 1105 1106 1107
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1108
Lote formado por tres cuchillos. 
Ppios. S. XX
36,5 cm med. máx. 
Uno marcado “Izquierdo. Zaragoza”.
Salida: 90 €

1109
Pareja de dagas españolas con 
puño en hueso. S. XIX
25,5 cm
Salida: 80 €

1114
Antigua 
espada con 
empuñadura en 
forma de cruz. 
S. XIX
52,5 cm
Salida: 60 €

1112
Espada corta 
con puño en 
madera y 
latón. 
Ffs. S. XIX
39 cm 
Salida: 50 €

1113
Antiguo 
machete 
con puño en 
madera. S. XIX
54 cm
Salida: 50 €

1116
Machete alemán 
“Weyersberg, 
Kirschbaum & 
Co - Solingen”. 
Alemania, ffs. S. 
XIX
46 cm
Marcas en hoja
Salida: 50 €

1110
Bayoneta alemana con vaina y 
puño en bronce. S. XIX
72 cm
Marcas en la hoja.
Salida: 200 €

1115
Antiguo 
machete. S. 
XIX
60 cm
Con marcas 
ilegibles en 
hoja.
Salida: 60 €

1111
Arma blanca denominada 
katar, usada en Persia y en el 
norte de la India consiste en 
una daga de hoja ancha con 
una empuñadura en forma de 
H. Fns. S. XIX - Ppio. S. XX
40,5 x 9,5 cm
Salida: 100 €

1112 1113 1114 1115 1116

1110 1111
1108 (Lote) 1109 (Pareja)
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1117
Espadín o espada 
de ceñir de Oficial 
de Artillería. Hoja 
marcada Fábrica de 
Toledo. Empuñadura 
en forma de cruz con 
el escudo de Artillería 
al centro. S. XIX
90 cm
Salida: 220 €

1119
Espadín o espada 
de ceñir con 
empuñadura en 
forma de cruz. 
S. XIX
80 cm
Salida: 100 €

1118
Antigua espada 
ropera con 
hoja grabada 
con motivos 
decorativos. 
S. XIX
68 cm
Salida: 220 €

1120
Espada o espadín de 
ceñir. S. XIX
89 cm
Desperfecto puño
Salida: 80 €

1117 1118 1119 1120
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1122
Espada con puño 
rematado en forma de 
águila. S. XIX
82 cm
Marca ilegible en hoja. 
Desperfecto en puño.
Salida: 120 €

1121
Espada con puño en 
bronce. S. XIX
59 cm
Marcado en puño 
“31.R.10.C.N.53”.
Salida: 80 €

1123
Hacha de combate en hierro 
forjado. Probablemente 
ffs. S. XVII
73,5 cm
Salida: 300 €

1121 1122 1123
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1124
Espada-sable de 
oficial con vaina 
y empuñadura en 
bronce. S. XIX
118 cm
Salida: 240 €

1125
Sable de oficial con 
empuñadura en 
bronce dorado y 
marcas en hoja de la 
Fabrica de Artillería 
de Toledo 1880
91 cm
Salida: 160 €

1126
Sable prusiano 
de oficial con 
empuñadura en 
bronce dorado con 
figura de león. S. 
XIX
91 cm 
Salida: 200 €

1127
Sable de oficial del II 
Batallón del Mar con hoja 
de tubería. Empuñadura de 
arco de latón con la placa de 
protección del lado inverso, 
que se pliega para trabar 
la espada en la vaina con 
imitación de marfil con 
bobinado de hilo de latón. 
S. XIX
91 cm
Marca en hoja.
Salida: 240 €

1124 1125 1126 1127
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1128
Espada-sable de 
oficial con vaina y 
empuñadura en hierro 
y hoja grabada. S. XIX
97 cm 
Salida: 220 €

1129
Espada ropera de 
lazo. S. XIX
89 cm
Falta en puño.
Salida: 80 €

1130
Machete o espada corta 
con puño en forma de 
cruz, hoja decorada por 
motivos geométricos y “P. 
Vichy Ferrer” grabado a 
mano. S. XIX
46 cm
Salida: 60 €

1128 1129

1130
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1131
Pareja de binoculares con cobertura en hueso. Ffs. S. XIX - Ppios. 
S. XX
6,5 x 10,5 cm med. máx. 
Uno de ellos con la inscripción de la casa G. B. Haase (Habana). 
Salida: 70 €

1132

Pareja de prismáticos de mediados del S. XX
6,5 x 10,5 cm med. máx. 
Berlín e Inglaterra.
Salida: 50 €

1133
Pareja de binoculares en metal dorado y uno de ellos con cobertura 
en piel. Ffs S. XIX - Ppios S. XX
6 x 11 cm med. máx. 
Uno de ellos con inscripción de la Casa Santi (Marseille).
Salida: 60 €

1134
Binoculares en metal plateado y madre perla. Ffs. S. XIX - Ppios. 
S. XX
8 x 10 cm 
Desperfectos. 
Salida: 60 €

1135
Conjunto de tres binoculares con cobertura en piel. Ppios. S. XX
9 x 11 cm
Con inscripción de la casa Le Maire (Paris). Desperfectos.
Salida: 70 €

1131 (Pareja) 1132 (Pareja)

1133 (Pareja) 1134 (Pareja)

1135 (Lote)
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1138
Catalejo extensible de dos brazos en latón, bronce 
y madera. Probablemente Inglaterra, Fns. S. XIX
Longitud máxima: 52 cm
Salida: 140 €

1136
Brújula de agua en latón probablemente de bitácora. Pps. S. XX
14,5 x 15,5 x 28 cm
Presenta desperfectos.
Incompleta. Número de serie: B4/33376L/66.
Salida: 70 €

1137
Pareja de brújulas de navegación en latón, aluminio y esferas en 
vidrio. De las marcas TREPAT (Barcelona) y NUNOTANI SEIKI 
SEISAKUSHO CO. LTD (Japón). S. XX
8 x 27 x 22 cm / 12 x 24 x 20,5 cm
Salida: 120 €

1140
Lámpara 
náutica de gas 
tipo “Petronax”. 
Primera mitad 
S. XX
54 x 40 x 40 cm
Salida: 90 €

1139
Lote formado por cuatro faroles de navegación en latón y vidrio
Alt. máx: 11,5 cm
Dos de ellos de la marca SEAHORSE. Desperfectos.
Salida: 100 €

1137 (Pareja)

1139 (Lote)

1138

1136

1140
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1141
Sextante en metal de la marca FREIBERGER 
PRAZISIONSMECHANIK. Alemania, h. 1980
24 x 26 x 12,5 cm
Número de serie: 750110.
Salida: 220 €

1142
Barógrafo en caja de madera de la marca NEGRETTI & 
ZAMBRA. Inglaterra (Londres), Pps. S. XX
19 x 32 x 14,5 cm
Salida: 120 €

1143
Lote formado por tres voltímetros. Ppios. S. XX
7 x 5 cm 
Dos de la marca POCKET METER FOREIGN y WESDENCO.  Dos de ellos 
en su caja de cartón original. Desperfectos.
Salida: 40 €

1144
Brujula en bronce de la marca Benjamin Pike (294 Broadway). 
Nueva York, primera mitad S. XIX
22 x 20 cm
Salida: 180 €

1141 1142

1144

1143 (Lote)
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1145
Sextante en bronce de la marca HEZZANITH. Inglaterra, h. 1950
24 x 24 x 12,5 cm
Presenta una pequeña placa de metal con la siguiente inscripción: 
“HEZZANITH / ENDLESS RAPID READER / AUTOMATIC CLAMP / 
PATENT”. 
La marca Hezzanith fue patentada por la firma Heath & Co., fundada en New 
Eltham (Londres) por George Heath en el año 1845. La compañía se dedicaba 
a fabricar instrumentos de investigación científica y navegación marítima. En 
1937 pasó a formar parte de la prestigiosa firma W. F. Stanley & Co.
Salida: 340 €

1146
Lote formado por cuatro bocinas de barco en 
latón. Ppios. S. XX
60 cm med. máx. 
Una de ellas con desperfecto en asa. 
Salida: 100 €

1147
Lote formado por cinco instrumentos para la navegación. S. XX
Diversas medidas.
Salida: 50 €

1148
Bastonero en madera y latón dorado. S. XX
55 x 19 x 19 cm 
Salida: 50 €

1145

1148
1147 (Lote)

1146 (Lote)
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1149
Sextante en madera ebonizada, metal dorado y hueso de la marca 
HUGHES. Londres, S. XIX - XX
31 x 26 x 12 cm
Salida: 280 €

1150
Sextante en metal de la marca YODER (por Lafayett Instruments 
INC). Estados Unidos (Ohio), h. 1950
10,5 x 23,5 x 22,5 cm
Salida: 200 €

1151
Pirómetro de la marca TOMAS SOLES (Gerona) y barómetro de la 
marca ADOLF FRESE (Los Ángeles). 1ª mitad del S. XX
Medidas máximas: 8 x 14,5 x 14,5 cm
Ambos sin vidrio.
Salida: 70 €

1152
Antiguo motón con roldanas
34 x 30 x 42 cm
Salida: 90 €

1151 (Lote)

1149
1150

1152
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1156
Lote compuesto por tres brújulas náuticas. S. XX
Diámetros: 19 cm; 19,5 cm y 17,5 cm
Una de la marca SOWESTER BOSUN (Inglaterra), otra de TREPAT 
(Barcelona) y la última de CASSENS & PATH (Alemania).
Salida: 100 €

1153
Calculadora de trayectorias de balística. España, 1944
30 x 17 x 47 cm
Marca Paeisa.
Salida: 400 €

1154
Lote compuesto por tres faroles náuticos en latón y vidrio. 
Mediados del S. XX
Medidas máximas: 28 x 25 x 16 cm
Salida: 80 €

1157

Lote formado por tres “Otis King’s Pocket calculator” modelo K 
de la marca CARBIL LTD. Escala 414- 423, patente  nº 183723. 
Londres, S. XX
Cerrado: 15 cm / Abierto: 26 cm
Nº de serie: W7163, B2947 y S0173. Dos de ellas en su estuche y con libro de 
instrucciones.
Salida: 240 €

1155
Lote compuesto por pareja de instrumentos náuticos. Ppios. S. XX
13,5 x 13,5 cm / 10 x 17 cm
Formado por brújula topográfica (incompleta) de la marca F.W. 
BREITHAUPT & SOHN. HESSE-CASSEL. Distribuida por RECARTE 
HIJO (Madrid); y “Traverse Bearing board” fabricado por HASEN HANDY 
(instrumento náutico de bolsillo para determinar el rumbo). Con desgastes.
Salida: 40 €

1156 (Lote)

1157 (Lote)

1155 (Lote)

1154 (Lote)1153
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1158
Barógrafo en caja de madera de la marca JULES RICHARD & 
FRÈRES. Francia (París), Pps. S. XX
20 x 29 x 13 cm
Salida: 120 €

1161
Lote formado por tres instrumentos para código morse. Ppios. S. XX

9 x 7,5 x 14 cm med. máx.
Uno de ellos de la marca J.H. BUNNELL & CO, Nueva York.

Salida: 120 €

1159
Barógrafo en caja metálica manufacturado por JULES RICHARD. 
Francia, mediados del S. XX
20 x 27 x 14 cm
Salida: 100 €

1160
Lote compuesto por tres 
brújulas náuticas. S. XX
8 x 16 x 16 cm med. máx. 
Desperfectos. 
Salida: 40 €

1158 1159

1160 (Lote)

1161 (Lote)
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1164
Lote formado por cuatro reglas paralelas y cartabón en madera. 
S. XX
45,5 cm med. máx. 
Dos de las reglas paralelas con las marcas “DIETZGEN” (USA) y “ESCO”.
Salida: 40 €

1165
Lote formado por tres higrómetros. Londres, S. XX
16,5 x 22,5 cm
Dos de ellos de la marca Short & Mason y Casella.
Salida: 60 €

1162
Brújula de barco en bronce con caja de latón de la marca WILCOX 
& CRITTENDEN. Estados Unidos, mediados del S. XX
25 x 17 x 19 cm
Salida: 90 €

1163
Pareja de correderas náuticas cuentamillas. Mediados S. XX
10 x 14 x 24 cm med. máx.
Una de ellas de la marca NEGUS (Nueva York). 
Salida: 100 €

1162

1165 (Lote)
1164 (Lote)

1163 (Pareja)
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1167
Sextante en metal. China, último tercio del S. XX
23,5 x 29 x 15 cm
Salida: 190 €

1168
Tres brújulas de bolsillo. Francia e Inglaterra, S. XIX - XX
2,5 x 11 x 10,5 cm; 2 x 8 x 8 cm y 2 x 5,5 x 5,5 cm
La de mayor tamaño es francesa en bronce y madera de Ppio. S. XX.
La mediana es georgiana con caja de madera de caoba realizada en Inglaterra h. 1800.
La pequeña, también inglesa de Ppio. S. XIX, está incompleta.
Salida: 90 €

1166
Pareja de linternas marítimas de carburo de la marca Bar B/B Ton 
en latón con quemador en porcelana. 1ª mitad S. XX
15 x 10,5 x 10,5 cm
Presentan faltas.
Salida: 60 €

1169
Lote formado por siete medallas y placas 
relacionadas con la náutica. S. XX
9,5 cm med. máx. 
Salida: 30 €

1166 (Pareja)

1168 (Lote)

1169 (Lote)

1167
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1172
Lote formado por dos voltímetros. S. XX
11 x 6 x 8,5 cm med. máx.
Ambos con marcas.
Salida: 50 €

1173
Lote compuesto por dos brújulas náuticas de agua en sus cajas de 
madera. 1ª mitad del S. XX
Medidas máximas: 9,5 x 21,5 x 21,5 cm
Una de ellas de la marca STAR PATHFINDER / MILTON MASS (Estados 
Unidos - Boston).
Presentan desperfectos. 
Salida: 90 €

1170
Transportador de ángulos en bronce en su caja de madera original 
de la marca STANLEY. Inglaterra, Pps. S. XX
Caja: 2,5 x 23,5 x 23,5 cm
Salida: 70 €

1171
Farol de barco en latón con quinqué en la 
parte inferior. Bélgica, ffs. S. XIX
71 x 26 x 26 cm
Salida: 90 €

1172 (Lote)

1173 (Lote)

1170

1171
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1177

Lote formado por tres ojo de buey. S. XX
Uno con la incripción “DIN-HNA”.
Salida: 110 €

1178
Barógrafo en caja metálica de la marca TYCOS ROCHESTER. 
Estados Unidos, mediados del S. XX
17,5 x 26,5 x 13 cm
Salida: 90 €

1176
Catalejo extensible de cuatro brazos en latón, 
bronce y piel. Probablemente Inglaterra, Fns. 

S. XIX
Cerrado: 36,5 cm / Extendido: 57,5 cm

Salida: 100 €

1175
Calculadora de trayectorias de balística (metros por minuto) de la 
marca PAEISA. España, probablemente h. 1943
18 x 51 x 34 cm
Salida: 350 €

1174
Barómetro. S. XX
Diámetro: 21 cm
Salida: 30 €

1174

1175

1176

1178

1177 (Lote)
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1182
Lote formado por seis reglas de navegación realizadas en metal. 
Inglaterra, S. XX
31 cm med. máx. cerrada
Tres de ellas de las marcas RADONE & SONS (Nº1641, THE JE RULE CO. y 
WALTER.
Salida: 50 €

1183
Barógrafo en caja de madera. Pps. S. XX
18,5 x 28,5 x 15 cm
Salida: 120 €

1181
Lote formado por tres catalejos de bolsillo. S. XX
Cerrados: 20 cm, 13,5 cm y 17,5 cm
Salida: 60 €

1179
Telégrafo náutico. S. XX
29 x 29 x 14 cm 
Salida: 80 €

1180
Lote compuesto por dos Barómetros. España y Alemania, 2ª mitad 
del S. XX
Diámetros: 26,5 cm y 24,5 cm
Uno de ellos sin vidrio.
Salida: 70 €

1179

1183

1180 (Lote)

1181 (Lote)

1182 (Lote)
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1186
Catalejo con cobertura en cartón piedra y piel. S. XX
Total: 207 x 17 cm 
Desperfectos.
Salida: 190 €

1187
Pareja de reglas paralelas en madera ebonizada y latón. S. XX
30,5 cm 
Salida: 40 €

1184
Taxímetro náutico en metal de la marca BOYCE-MEIER 
PELORUS. Inglaterra, h. 1930
15 x 15 x 12 cm
Salida: 60 €

1188
Brújula náutica en caja de madera de la marca ROSELL. España 
(Barcelona), Fns. S. XIX
15 x 28,5 x 29 cm
Presenta faltas y desperfectos.
Salida: 90 €

1185
Farol de barco en latón y vidrio. Mediados del S. XX
29 x 28 x 27,5 cm
Salida: 40 €

1187 (Lote)

1184

1185

1188

1186



395

1190
Sextante en metal. 2ª mitad del S. XX
23 x 29 x 13 cm
Número de serie: 6569.
Salida: 180 €

1189
Lote formado por dos catalejos de bolsillo de siete y cinco 
brazos con cobertura en piel. S. XX
Cerrados: 14 cm y 11,5 cm / Abiertos: 62 cm y 49 cm
Salida: 80 €

1191
CHARLES ROMME (Riom, 1745 - Rochefort, 1805)
Dictionnaire de la marine françoise, avec figures
20,5 x 13,5 cm
Edición de 1792 impresa en París por P. L. Chauvet en París.
Contiene láminas al final.
Encuadernación en piel de época.
Salida: 240 €

1192
Juego de compás en su estuche original. Fns. S. XIX - Pps. S. XX
Estuche: 3 x 13,5 x 22 cm
Presenta pequeñas faltas.
Salida: 100 €

1189 (Lote)

1192 (Juego)

1190

1191
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1195
Brújula de barco de la Marina 
Estadounidense. Estados Unidos (Indiana), 
h. 1940
15 x 10 x 19 cm
Salida: 80 €

1196
Barógrafo en caja de cobre de la marca HEZZANITH. Inglaterra 
(Londres), mediados del S. XX
17,5 x 26,5 x 13 cm
Salida: 100 €

1193
Astrolabio con brújula realizado en metal 
dorado. S. XIX
21 x 21 cm
Salida: 100 €

1194
Reloj de barco en madera y bronce. S. XX
25,5 x 25,5 x 13,5 cm
Salida: 30 €

1193 1194

1195

1196
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1197
Dos brújulas militares. Inglaterra, 1ª mitad del S. XX
11 x 10,5 x 10,5 cm / 11 x 9,5 x 9,5 cm
Una de ellas de la marca SESTREL (nº de referencia: 33973/b) de h. 1950. La 
otra utilizada en numerosos aviones de la Royal Air Force británica durante la 
Segunda Guerra Mundial, h. 1940.
Salida: 70 €

1198
Antigua bitácora 
náutica de la 
marca CHARLES 
BIANCHETTI & 
CIE. Marsella, 1955
153 x 50 x 70 cm
Homologación nº34 
SN / QU 13.7.1955. 
Desperfectos. 
Salida: 500 €

1199
Bitácora náutica de la marca TREPAT. 
Barcelona, mediados S. XX
137 x 40 x 60 cm
Salida: 500 €

1198

1199

1197 (Lote)
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1200
Antiguo telescopio en latón sobre trípode en madera. S. XX
Altura: 100 cm 
Salida: 180 €

1203
Higrotermógrafo con caja de metal de la marca LUFFT. Alemania, 
2ª mitad del S. XX
26 x 34 x 13,5 cm
Salida: 100 €

1204
Lote formado por dos brújulas. Mediados S. XX
4 x 8 x 8 cm 
Una de ellas sin tapa. Una de la marca NICKERSON & BAXTER (BOSTON).
Salida: 40 €

1202
Vaina de artillería de costa. Año 1937
84 x 12,5 x 12,5 cm
Salida: 60 €

1201
Ábaco de ranuras de la marca ADDIATOR 
(Aritmógrafo). Francia, h. 1920
17,3 x 10,5 x 0,6 cm
Salida: 40 €

1204 (Lote)

1201

1200

1203

1202
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1207
Reflector o lámpara de señal y aparato de medición de la marca SAL (Suiza) de ayuda para la navegación. S. XX
34 x 18 x 24 cm / 30 x 26 x 18 cm
Salida: 150 €

1206
Lote compuesto por cinco compás de navegación de diferentes 
tamaños. S. XX
21 cm med. máx.
Uno de ellos con desperfecto.
Salida: 40 €

1205
Instrumento náutico Griffin & George limited. Made in Britain
20 x 15 x 15 cm
Salida: 70 €

1206 (Lote)
1205

1207
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1211
Barógrafo con caja metálica negra de la marca SHORT & 
MASON. Inglaterra (Londres), 1ª mitad del S. XX
16 x 26,5 x 12,5 cm
Salida: 100 €

1212
Pantómetra y escuadra de agrimensor en bronce. 1ª mitad del S. 
XX
15 x 6,5 x 6,5 cm med. máx.
Salida: 70 €

1208
Cubichete en latón de una bitácora. S. XX
29 x 28 x 28 cm
Presenta el cristal roto y le falta la lantía.
Salida: 30 €

1209
Termógrafo. S. XX
13,5 x 26 x 9,5 cm
Presenta caja de metal.
Salida: 100 €

1210
Lote formado por un termómetro y tres higrómetros de las marcas 
Fahrenheit, Tycos y Taylor (Rochester). S. XX
21,5 x 11,5 cm med. máx.
Salida: 50 €

1209

1208

1211 1212 (Lote)

1210 (Lote)
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1215
Lote formado por tres brújulas con caja en madera. Ppios. S. XX
8 x 8 cm med. máx.
Una de ellas sin tapa.
Salida: 60 €

1216
Bocina naval de 
señales de niebla en 
latón. h. 1950
Altura: 58 cm
Salida: 70 €

1214
Brújula de barco en bronce de la marca HULL / H.S.T.M.I.COo. 
Inglaterra, h. 1930
12,5 x 29,5 x 27 cm
Sin su estuche de madera.
Presenta el cristal roto.
Salida: 90 €

1213
Brújula náutica de la marca SAURA KEIKI STSAKUSHO CO. 
(modelo: type B-100). Japón (Tokyo), h. 1920	
8,5 x 19 x 19 cm
Salida: 120 €

1213 1214

1216

1215 (Lote)
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1219
Lote compuesto por 4 compás para la navegación. S. XX
20 cm med. máx.
Salida: 30 €

1220
Antiguo equipo morse. Ppios. S. XX

6 x 11,5 x 18 cm
Desperfecto.

Salida: 30 €

1218
Regla rodante en latón con 
marcas PATRICK ADIE, 
BROADWAY WORK, 
WESTMISTER. Londres, 
finales S. XIX
Caja: 5 x 9 x 41,5 cm
Con estuche original en madera. 
Salida: 100 €

1217
Lote formado por cuatro brújulas de bolsillo. S. XX
6 x 5 cm med. máx. 
Salida: 80 €

1217 (Lote)

1219 (Lote)

1218

1220
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1224
Lote formado por tres 
instrumentos náuticos de 
medición. S. XX
53,5 cm / 45 cm / 28 cm
Salida: 30 €

1225
ANDREW WAKELY (Inglaterra, S. XVIII)
The Mariner’s Compafs Rectified
16,5 x 11 cm
Edición de 1750 impresa por W. and J. Mount y T. Page en Towerhill 
(Londres). Encuadernación en piel de época.
Salida: 180 €

1221
Farol de barco en 
latón y vidrio de la 
marca PLAYMIT. 2ª 
mitad del S. XX
37,5 x 18,5 x 22,5 cm
Salida: 60 €

1222
Visor de la marca ROSS 
LONDON. Inglaterra, 
h. 1944
34 x 10 x 10 cm
Desperfectos.
Salida: 80 €

1223
Trazador de ruta marina de la marca TAMAYA & CO. Japón, h. 
1960
47 x 19 x 4 cm
Sin estuche. Número de serie 290.
Salida: 100 €

1224 (Lote)

1221

1222

1223

1225
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1228
Farol náutico en latón y vidrio de la marca CIERVO 
BARCELONA. España, mediados del S. XX
Medidas máximas: 60 x 36 x 26 cm
Salida: 50 €

1226
Transportador de ángulos en bronce en su caja de madera 
original de la marca A. WEST & PARTNERS, WESTMINSTER’S. 
Inglaterra, Pps. S. XX	
Caja: 2,5 x 17 x 17 cm
Salida: 70 €

1229
Barómetro de la marca LUFFT. Alemania, mediados del S. XX
9,5 x 9,5 x 3,5 cm
Marca no identificada. Número de serie: 5150.
Salida: 50 €

1227
Antigua bitácora. Año 1950
110 x 30 x 65 cm
Desperfectos. 
Salida: 400 €

1227

1229
1228

1226
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1234
Catalejo de la marca PAIT, T, ARD. París, S. XX
Total: 207 x 17,5 cm
Salida: 220 €

1231
Sextante en bronce. Inglaterra, mediados del S. XX
9,5 x 24 x 22 cm
Presenta faltas. 
Salida: 200 €

1230
Lámpara náutica tipo 
“Petronax”. Mediados 
S. XX
53 x 75 x 75 cm 
Salida: 90 €

1232
Lote formado por cuatro compás de navegación de diferentes 
tamaños. S. XX
16,5 cm med. máx.
Salida: 40 €

1233
Aparato con 

veleta. S. XIX
23 x 20,5 x 21 cm

Salida: 90 €

1230

1231

1233

1234

1232 (Lote)
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1238
Barómetro de la marca GISCHARD. Alemania, años 60-70
17 x 17 cm
Salida: 30 €

1235
Lote compuesto por tres brújulas. S. XX
7,5 x 10 cm med. máx,	 Una de ellas de la marca alemana MAX HILDEBRAND (Freiberg - Sachesen).
Salida: 80 €

1236

Lote formado por dos reglas náuticas en madera y hueso. S. XX
46,5 cm med. máx.
Regla paralela de la marca “M. MUTER”, Inglaterra.
Salida: 40 €

1237
Instrumento naútico. Rusia, S. XX
25 x 12 x 10 cm
Con marcas.
Salida: 50 €

1239
Lote formado por tres higrómetros. EE. UU., S. XX
25 x 20 x 8,5 cm / 23 x 19 cm / 34 cm alt.
El de mayor tamaño de la marca TYPSO. 
Salida: 70 €

1235 (Lote)

1236 (Lote)

1239 (Lote)

1237

1238
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1240
Antigua bitácora naútica en 
madera, latón y hierro. Fabricado 
en Glasgow por DOBBIE 
MCINNES Ltd. Inglaterra, Ppios. 
S. XX
140 x 50 x 90 cm 
Salida: 1.000 €

1240
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1243
Lote compuesto por cuatro anenómetros o medidores de aire. Ppios. S. XX
9 x 8,5 x 8,5 cm
Dos de ellas con marcas GRIFFIN & GEORGE (Nº de serie: T1042) y  LEUFFET & ESSER CO (New York).
Salida: 160 €

1241
Taxímetro náutico en bronce grabado de la marca IVER C. 
WEILBACH & CO. Dinamarca (Copenhagen), probablemente del 
S. XVIII (1775)
31 x 22 x 21 cm
Salida: 300 €

1242
Corrector de curso en metal plateado en estuche original de 
madera. Estados unidos, 2ª mitad del siglo XX
Caja: 4,5 x 30 x 30 cm
Salida: 90 €

1242

1241

1243 (Lote)
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1246
Barógrafo en caja metálica manufacturado por SMITH’S 
ENGLISH CLOCKS LTD para SHORT & MASON. Inglaterra 
(Londres), mediados del S. XX
19 x 27 x 13,5 cm
Salida: 100 €

1247
Grafoscopio en madera de caoba. 2ª mitad del S. XIX
7,5 x 22 x 14 cm
Presenta faltas y desperfectos.
Salida: 120 €

1245
BALTASAR DE VALLARINO (España, S. XIX)	
El Ancla de Leva. Arte de aparejar y maniobras de los buques 
(Tomo II)
24 x 18 cm
Edición de 1874 por la Imprenta y Litografía de la Revista Médica (Cádiz). 
Contiene láminas al final. 
Encuadernación en piel de época.
Salida: 150 €

1244
Manguerote naútico. S. XX
100 x 26 x 34 cm
Salida: 80 €

1244

1245

1246

1247
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1252
Bocina de 
señales de niebla 
para uso naval. 
Mediados S. XX
83 x 29 x 29 cm 
Salida: 150 €

1248

Brújula de barco en bronce de la marca WILCOX & 
CRITTENDEN. Estados Unidos, mediados del S. XX
29 x 32,5 x 23,5 cm
Le falta el soporte o caja.
Salida: 90 €

1249
Lote formado por nueve instrumentos de trazado y medición para 
la navegación realizados en latón. S. XX
15,5 cm med. máx.
Dos de ellos con marcas.
Salida: 50 €

1253
Amperímetro  con cubierta de madera de 
la marca SIEMENS. Tres escalas: 0 a 6 A, 

0 a 20 A y 0 a 60 A. Clase de precisión 1,5. 
Numerado: 061W1-770. Alemania, mediados 

S. XX
19 x 8,5 x 15 cm

Salida: 50 €

1251
Antiguo teodolito. Años 30
30 x 12 x 40 cm
Salida: 200 €

1250
Pantómetra y escuadra de 
agrimensor en bronce. 1ª 
mitad del S. XX
Alturas: 14,5 cm y 12 cm
Presentan faltas.
Salida: 80 €

1249 (Lote)

1250 (Lote)

1248

1251

1252

1253
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1257
Telégrafo náutico. 
Mediados, S. XX
107 x 28 x 45 cm
Salida: 380 €

1256
Lote compuesto por dos relojes solares en metal. S. XIX
30 x 30 cm / 15,5 x 15,5 cm
Salida: 50 €

1254
Timbre eléctrico de 
campana. 1º tercio del S. XX
47 x 25 cm
Salida: 70 €

1255
Lote formado por dos catalejos de 

bolsillo con cobertura en madera y 
piel. S. XX

Cerrados: 21,5 cm 
Salida: 50 €

1255 (Lote)

1256 (Lote)

1254

1257
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1258
Lote compuesto por dos brújulas con caja en madera. Francia, 
ppios. S. XX
9 x 9 cm med. máx.
Salida: 50 €

1259
Juego de compás en su estuche de madera original e interior en 
terciopelo. Inglaterra, Fns. S. XIX - Pps. S. XX
Caja: 4 x 35 x 11,5 cm
Salida: 100 €

1262
Lote compuesto por nueve instrumentos / fragmentos de 
embarcación en bronce. S. XX
Varias.
5 chumaceras, 2 remates de bichero y 2 cornamusas.
Salida: 90 €

1261
Ábaco de círculos “Lightning calculator”. Grand Rapids 
(Michigan), ppios. S. XX
5,5 x 34 x 8,5 cm 
Con etiqueta de MEFFERT (Louisville).
Salida: 50 €

1260
Corredera náutica 
cuentamillas en bronce 
de la marca T. WALKER 
(modelo: “EXCELSOR” 
III). Inglaterra, 1ª mitad 
del S. XX
24 x 9,5 x 10,5 cm
Salida: 70 €

1260

1261

1259 (Juego)
1258 (Lote)

1262 (Lote)
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1266
Farol de barco antiguo en latón. Mediados del S. XX
30 x 16 x 12,5 cm
Salida: 40 €

1263
Lote formado por dos faroles naúticos en 
latón y hierro. S. XX
25 cm alt. máx.
Salida: 50 €

1264
Cubichete en latón de una bitácora. S. XX
43 x 34 x 30 cm
Salida: 30 €

1267
Lote formado por brújula y higrómetro. S. XX
12 x 12 cm med. máx.
Salida: 80 €

1265
Corredera náutica cuentamillas 
en bronce de la marca 
T. WALKER (modelo: 
“EXCELSIOR YACHT-LOG” 
Mark II). Inglaterra, 1ª mitad 
del S. XX
10 x 14 x 24 cm
Salida: 80 €

1264

1265

1266

1263 (Lote)

1267 (Lote)
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1272
Kit de instrumentos de trazados en madera de la marca REEVES 
& SONS. Inglaterra, ppios. S. XX
13 x 34 cm
Una de las reglas de la marca J. A. REYNOLDS. Caja sin tapa.
Salida: 30 €

1268
Barógrafo / termógrafo con caja metálica de la marca CASELLA. 
Inglaterra (Londres), mediados del S. XX
21 x 29 x 15 cm
Número de serie: 1701.
Salida: 100 €

1269
Lote formado por dos faroles naúticos en latón y vidrio rojo y 
verde. S. XX
35 cm alt.
Uno de la marca H. PETERS & BEY HAMBURG 11. Uno electrificado.
Salida: 70 €

1273
Grafoscopio en madera de caoba. 2ª mitad del S. XIX
Cerrado: 8,5 x 18,5 x 28 cm / Abierto: 25,5 x 18,5 x 32 cm
Salida: 120 €

1270
Antigua bocina para barco. Mediados S. XX
17,5 x 14 x 23 cm
Salida: 40 €

1271
Ancla plegable en 
acero galvanizado para 
pequeñas embarcaciones 
o neumáticas. S. XX
32 cm
Salida: 20 €

1268

1270

1273

1271

1269 (Lote)

1272 (Lote)
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1274
Probablemente nocturlabio para la navegación. S. XIX
23,5 x 23,5 cm
Salida: 200 €

1275
Lote formado por cuatro instrumentos de medida para la 
navegación. S. XX
25 cm med. máx.
Transportador de círculos con miras plegables de la marca NAUTISCHE 
WERKSTÄTTEN, transportadores de semicírculo de la marca 
HILDEBRAND FREIBERG SA (Nº11520) y KERN & CO. / QUEEN & CO.
Salida: 90 €

1276
Planetario en metal y madera. 1ª mitad del S. XIX
36 x 13 cm
Salida: 300 €

1277
Lote compuesto por dos brújulas en sus cajas originales de madera. 
Inglaterra, 1ª mitad del S. XX
20 x 23 cm
Una de ellas con visor. Faltan las tapas de las cajas.
Salida: 150 €

1274

1276

1275 (Lote)

1277 (Lote)
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1280
Lote formado por tres espoletas para corredera naútica. S. XX
Una de ella de la marca JOHN BLISS y otra inscrita “IRE -  ELKANO -  
CIRCUMDIS ET ORBEM 1479 1526”.
Salida: 60 €

1278
Instrumento de uso náutico. S. XX
43 x 22 x 28 cm
Salida: 120 €

1279
Psicómetro para medir la humedad realizado en acero inoxidable. 
S. XX
Le falta en tubo inferior para el agua.
Salida: 20 €

1281
Farol de barco de dos luces. S. XX
11 x 8 x 26 cm
Electrificado. 
Salida: 40 €

1282
Dos linternas militares de código morse de la marca SANTON 
LIMITED. Mediados del S. XX
Longitud máxima: 30,5 cm
Salida: 60 €

1280 (Lote)

1282 (Lote)

1278 1279

1281
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1283
Telégrafo náutico fabricado por HONORIO FLOREZ. Gijón, S. XX
50 x 20 x 35 cm
Salida: 160 €

1284
Instrumento de uso naval. Mediados S. XX
53 x 46 x 46 cm
Salida: 100 €

1285
BALTASAR DE VALLARINO (España, S. XIX)	
Arte De Aparejar Y Maniobras De Los Buques
(2 Tomos en uno)
23,5 x 19,5 cm
Obra escrita en inglés por Mr. Darcy Lever con el título de “The Sheet Anchor” (El Ancla De La Esperanza).
Edición de 1959 publicada por Imprenta Nacional. 
Dos tomos, uno con el texto y otro con el atlas de 125 láminas a plena página grabadas al cobre con 
maniobras, elementos del buque, aparejos y otros temas que ilustran el texto de la obra. 
Encuadernación posterior.
22x19 cm. del atlas y 22x15 cm. del volumen del texto. N° de ref. del artículo 007186.
Salida: 380 €

1283

1284

1285



418

1287
Juego de compás en su estuche original en piel e interior en 
terciopelo verde de la marca BKD. Estados Unidos (Nueva York), 
1ª mitad del S. XX
Salida: 100 €

1290
Lote formado por seis brújulas de bolsillo. 
Inglaterra- Alemania, S. XX
Una de ellas de la marca CHADBURN’S 
(Liverpool). Desperfectos.
Salida: 80 €

1286
Barógrafo en caja metálica de la marca GLUCK. Inglaterra, 1ª 
mitad del S. XX
21 x 35,5 x 14,5 cm
Salida: 100 €

1289
Lote formado por cuatro reglas plegables para la navegación en 
madera y latón. Inglaterra, S. XX
26 cm med. máx. cerrada.
Una de ellas de la marca WARRANTED BOXVOOD y dos de la marca 
RABONE (Nº1162 y 1167).
Salida: 50 €

1288
Lote compuesto por tres relojes solares 
realizados en metal. S. XIX
15 x 15 cm
Uno de ellos con desperfecto. 
Salida: 50 €

1286 1287 (Juego)

1288 (Lote)

1289 (Lote)

1290 (Lote)
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1291
Maqueta Galeón San Felipe, S. XX
128 x 150 x 56 cm
El San Felipe, botado en 1690, fue uno de los galeones españoles más bellos del siglo XVII. Era el barco líder de la famosa Armada Española armado con 104 
cañones. El papel del San Felipe en la guerra contra los británicos y franceses fue ayudar a proteger los asentamientos y puertos españoles, para transportar 
tesoros y salvaguardar el largo y peligroso trayecto de regreso a puerto. Casco de doble tablón, piezas de bronce macizo de fundición, 110 cañones de latón 
torneado, mástiles y palos de madera, herrajes de latón y nogal, detalles de latón grabado y cordón de aparejo.
Salida: 600 €

1291



420

1292
Maqueta Naval Navío H.M.S. Victory 1805
87 x 90 x 30 cm
Cañones, anclas y ornamentación en latón torneado y metal fino de fundición. Navío de primer rango, 104 cañones y 850 hombres.
Botado en Chatham en 1765, su nombre está ligado a Sir Horatio Nelson participando el 21 de octubre de 1805 en la Batalla de Trafalgar.
Orgullo de la marina inglesa, se conserva en el dique Nº2 de Portsmourth totalmente restaurado y convertido en museo.
Salida: 380 €

1292
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1293
Galeón San Felipe
85 x 94 x 38 cm
El San Felipe, botado en 1690, fue uno de los galeones españoles más bellos del siglo XVII. Era el barco líder de la famosa Armada Española armado con 104 
cañones. El papel del San Felipe en la guerra contra los británicos y franceses fue ayudar a proteger los asentamientos y puertos españoles, para transportar 
tesoros y salvaguardar el largo y peligroso trayecto de regreso a puerto.
Casco de doble tablón, piezas de bronce macizo de fundición, 110 cañones de latón torneado, mástiles y palos de madera, herrajes de latón y nogal, detalles de 
latón grabado y cordón de aparejo.
Salida: 420 €

1293
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1294
Maqueta en madera de fragmento de 
sección transversal de galeón inglés. 
S. XX
70 x 34 x 7 cm
Salida: 100 €

1296
Cañón en miniatura. Fns. S. XIX
15 x 57 x 20 cm
Salida: 90 €

1295
Dos cañones en miniatura. S. XX
7,5 x 9,5 x 28 cm y 11,5 x 6 x 21 cm
Salida: 40 €

1294

1296

1295 (Lote)
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1298
Maqueta de barco de vela, S. XX
164 x 240 x 58 cm
Casco de madera pintada, Mástiles y palos de madera con herrajes de latón, velas de tela y detalles en cordón de aparejo.
Incluye caballete de exposición.
Salida: 850 €

1297

Maqueta de barco de vela, S. XX
Vitrina: 58,5 x 70,5 x 23 cm
Expuesto en vitrina. Desperfectos.
Salida: 200 €

1297

1298
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1300
Barco de juguete en hierro fundido 
policromado con mecanismo de ruedas de la 
marca WILKINS (modelo: MISSISSIPPI). 
Estados Unidos, h. 1900
14 x 38 x 8,5 cm
Salida: 80 €

1302
Barca a remo de juguete en hojalata. 
Japón, 1950 - 1960
11 x 21,5 x 33 cm
Con llave. No funciona.
Salida: 100 €

1301
Barco de juguete en hojalata con mecanismo de cuerda y 
ruedas de la marca ORO. Brandemburgo (Alemania), h. 
1910
7 x 22 x 6,5 cm
Salida: 60 €

1299
Barco de pasaje de juguete en 
hojalata. h. 1930
12 x 26 x 6,5 cm
Repintado. Sin llave.
No funciona (maquinaria suelta).
Salida: 140 €

1299

1300

1301

1302



425

1306
Barco de juguete en hojalata de la marca 
YVES TOYS (modelo: CHICAGO). Estados 
Unidos, h. 1920
9 x 28 x 7 cm
Sin llave. En funcionamiento. 
Presenta faltas y desperfectos.
Salida: 90 €

1305
Submarino de juguete en hojalata. h. 1920
12 x 38 x 12 cm
Mecanismo roto.
Salida: 100 €

1304
Submarino de juguete en hojalata 
de la marca JEP (modelo: 919 
NAUTILUS). Francia, 1950-60
41 x 11 x 8 cm
Presenta faltas y desperfectos.
No funciona.
Salida: 100 €

1303
Barco de juguete en hojalata. 
Probablemente Francia, 1910 
- 1920
30,5 x 51 x 8,5 cm
Cubierta despegada.
Presenta faltas y desperfectos.
Sin llave. En funcionamiento.
Salida: 180 €

1303

1304

1305

1306
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1307
Barco de juguete en hojalata 
y plástico con mecanismo de 
fricción de la marca VALTOY 
(modelo: NADINE). España, 
h. 1970
8 x 36 x 6,5 cm
Salida: 70 €

1308
Lancha de juguete en hojalata con mecanismo 

termodinámico de la marca SCHYLLING 
(modelo: VICTORIA). Estados Unidos / 

China, h. 1990. 1940 - 1950
5,5 x 17,5 x 7 cm

Salida: 30 €

1309
Buque de pasaje en miniatura con 
mecanismo termodinámico. h. 1970
4 x 14,5 x 5 cm
Faltas. 
Salida: 20 €

1310
Barco de juguete en hojalata de la marca IVES TOYS 

(modelo: SALLY). Estados Unidos, h. 1920
9 x 27 x 7 cm

Presenta faltas y repintes.
Sin llave ni maquinaria.

Salida: 80 €

1311
Portaaviones de juguete en hojalata de la 
marca RICO. España, h. 1930
11,5 x 23 x 5 cm
No funciona. Le faltan los aviones.
Salida: 60 €

1307

1308

1309

1310

1311
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1312
Buque de pasaje de juguete en hojalata de la marca FLEISCHMANN. Alemania, h. 1930
15 x 52 x 9 cm
Sin llave. En funcionamiento.
Pequeñas faltas.
Salida: 840 €

1313
Barco de juguete en hojalata. 
Alemania, 1920 - 1930
13 x 34 x 8 cm
Presenta faltas.
Sin llave. En funcionamiento.
Salida: 260 €

1314
Barco de juguete en hierro fundido con 
mecanismo de ruedas. Estados Unidos, 1900 - 
1910
9 x 19 x 5 cm
Salida: 40 €

1312

1313

1314
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1315
Barco de juguete en hojalata. h. 1910
10 x 22 x 5,5 cm
Le faltan la llave y la hélice.
En funcionamiento. Presenta faltas.
Salida: 120 €

1316
Cañonero de juguete en hojalata de la marca 

CR-9. Francia, h. 1910
7 x 16 x 4,5 cm

Salida: 20 €

1317
Lancha a remo de juguete en hojalata de la 
marca PAYÁ (modelo 612). España, Fns. S. XX
11 x 35 x 31 cm
Reproducción de las realizadas a Pps. S. XX.
Con llave. En funcionamiento.
Salida: 60 €

1318
Barco de guerra de juguete en hojalata. 

Alemania, h. 1920
11 x 26 x 5,5 cm

Salida: 70 €

1319
Buque de guerra de juguete en hojalata de la 
marca BING. Alemania, 1900 - 1910
14 x 50 x 9 cm
Sin llave. Le falta la maquinaria.
Salida: 420 €

1315

1316

1317

1318

1319
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1321
Barco de juguete en metal de la marca ARNOLD. Alemania, h. 1950
20,5 x 46 x 9 cm
Con llave. En funcionamiento.
Salida: 400 €

1320
Barco de juguete en hojalata de la marca BING. Alemania, h. 1920
13,5 x 33 x 7,5 cm
Sin llave. Le falta la maquinaria.
Salida: 300 €

1321

1320
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1322
Barco de guerra en hojalata de la marca 
SUTCLIFFE (modelo: VALIANT). 
Inglaterra, 1960 - 1970
32 x 11 x 7,5 cm
Sin cubierta ni llave.
En funcionamiento.
Salida: 40 €

1323
Lancha de juguete en hojalata de la marca 

SUTCLIFFE (modelo COMMODORE). 
Inglaterra, 1960 -1970

10 x 35 x 12 cm
Sin llave. En funcionamiento.

Salida: 80 €

1325
Barco de juguete en 

hojalata. 1930 - 1940
9 x 22 x 2,5 cm

Salida: 30 €

1324
Submarino de juguete en hojalata de la marca MARUSAN 
TOYS (modelo SSN25). Japón, h. 1955
10 x 26 x 6 cm
No funciona
Salida: 100 €

1322

1323

1324

1325



431

1326
Barco de juguete en hojalata. h. 1903
21 x 32,5 x 8 cm
Sin llave. En funcionamiento.
Salida: 280 €

1327
Buque de pasaje de juguete en hojalata de la marca FLEISCHMANN o CARETTE. h. 1920
17,5 x 49,5 x 9 cm
Sin llave. En funcionamiento.
Salida: 500 €

1326

1327
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1328
Barco de juguete en hojalata 
de la marca METALMANIA. 
España, 3º tercio del S. XX
5 x 24 x 5 cm
Sin llave. En funcionamiento.
Salida: 20 €

1329
Buque de guerra de juguete 
en hojalata. Probablemente 

Alemania, 1910 - 1920
10 x 31 x 7 cm

Sin llave.
No funciona. Presenta múltiples 

desperfectos.
Salida: 90 €

1332
Barca de juguete en hojalata 

de la marca MAR TOYS. 
Estados Unidos, h. 1950

3,5 x 25 x 8 cm
Sin maquinaria.

Salida: 20 €

1330
Barco de juguete en hojalata. 
h. 1920 - 1930
6 x 6,5 x 25 cm
Presenta faltas y desperfectos. 
Salida: 60 €

1331
Barco de juguete en hierro fundido con 
mecanismo de ruedas. Estados Unidos, 
1900 - 1910
6,5 x 15 x 4,5 cm
Salida: 20 €

1328

1329

1330

1331

1332
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1334
Buque de guerra en hojalata. h. 1920

25 x 5 x 9,5 cm
Presenta faltas y desperfectos.

Salida: 40 €

1335
Portaaviones de juguete en hojalata de la 
marca RICO. España, h. 1930
9 x 23,5 x 3,5 cm
Le faltan el mecanismo y los aviones.
Salida: 20 €

1333
Buque de pasaje de juguete en hojalata probablemente de la marca FLEISCHMANN. h. 1920
22 x 35 x 8 cm
Sin llave. En funcionamiento.
Salida: 460 €

1333

1334

1335
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1336
Barco de guerra de juguete en 
hojalata. Probablemente Francia, 
1910 - 1920
10 x 29,5 x 6 cm
Sin llave. Le falta la maquinaria.
Salida: 120 €

1339
Barca de juguete en hojalata y plástico con 

pescador. h. 1960
9 x 12 x 6,5 cm
Presenta faltas.

Salida: 20 €

1337
Barco de juguete en hojalata. 
Probablemente Alemania, h. 1920
9,5 x 33 x 6 cm
Sin mecanismo ni llave.
Presenta faltas.
Salida: 90 €

1338
Barco de juguete en hojalata de la 
marca IVES TOYS. Estados Unidos, 
h. 1920
11,5 x 26 x 5,5 cm
Sin llave, hélice y maquinaria.
Presenta faltas.
Salida: 130 €

1336

1337

1338

1339
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1343
Lancha de juguete en plástico. España, h. 1970
9 x 25 x 9,5 cm
Sin llave. No funciona.
Salida: 40 €

1340
Reproducción de barco de juguete en 
hojalata. Fns. S. XX
16 x 25,5 x 6,5 cm
Siguiendo modelos de los juguetes realizados a 
principios del S. XX.
Salida: 40 €

1341
Reproducción de barco de juguete en 
hojalata. Fns. S. XX
16 x 25,5 x 6,5 cm
Siguiendo modelos de los juguetes realizados a 
principios del S. XX
Salida: 40 €

1342
Lancha de juguete en hojalata. 
1950 - 1960
8 x 23 x 6 cm
Marca ilegible.
Salida: 40 €

1340

1341

1342

1343
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1345
Reproducción de barco de juguete en 
hojalata. Fns. S. XX
17,5 x 30 x 9,5 cm
Siguiendo modelos de los juguetes 
realizados a principios del S. XX.
Salida: 40 €

1347
Portaaviones de juguete en hojalata de la marca RICO. España, h. 1930
11,5 x 23,5 x 6 cm
No funciona.
Le faltan los aviones.
Salida: 60 €

1346
Pareja de lanchas de juguete en hojalata 
con mecanismo termodinámico de la marca 
C.K. (modelo: POP-POP / Nº D). h. 1960
3,5 x 11,5 x 5,5 cm
Salida: 30 €

1344
Reproducción de barco de juguete en 
hojalata. Fns. S. XX
16 x 26 x 6 cm
Siguiendo modelos de los juguetes realizados a 
principios del S. XX.
Salida: 40 €

1344

1345

13471346 (Pareja)
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1348
Reproducción de barco de juguete en 
hojalata. Fns. S. XX
15 x 25 x 7 cm
Siguiendo modelos de los juguetes realizados a 
principios del S. XX.
Salida: 40 €

1350
Cañonero de guerra de juguete de 
fricción en hojalata de la marca 
DAYTON. Estados Unidos, años 20	
16
5 x 48 x 11 cm
Salida: 240 €

1351
Barco de juguete en hierro 
fundido con mecanismo de 
ruedas. Estados Unidos, 1900 
- 1910
6 x 19 x 4 cm
Repintado.
Presenta faltas en el mecanismo.
Salida: 40 €

1349
Canoa de juguete en hojalata de la marca 
PAYÁ (modelo: 20 VUELTAS). España, h. 
1930
5 x 26,5 x 11 cm
Salida: 90 €

1348

1349

1350

1351
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1352
Buque mercante de juguete en hojatala. 
Estados Unidos, h. 1920
13 x 28 x 7 cm
Sin llave. No funciona.
Salida: 220 €

1355
Dos embarcaciones a remo de juguete en hojalata. h. 1950
6,5 x 15,5 x 4,5 cm y 5 x 5,5 x 4 cm
Presentan faltas.
Salida: 40 €

1353
Lancha de juguete en hojalata de la marca 
PAYÁ (modelo 616). España, años 40
7,5 x 26,5 x 7 cm
Con llave. 
Le falta el tripulante. En funcionamiento.
Salida: 100 €

1354
Cañonero de juguete en hojalata 
probablemente de la marca 
CARETTE. Francia, h. 1900
11 x 26,5 x 5 cm
Desperfectos.
Salida: 300 €

1352

1353

1354

1355 (Conjunto)
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1356
Buque de pasaje de juguete en hojalata de la 
marca MÄRKLIN HELLER. Alemania, h. 
1920
18 x 27 x 7 cm
Salida: 380 €

1358
Barco de juguete en 
hojalata de la marca 
CARETTE. Francia, 1904 
- 1910
9 x 21 x 5 cm
Con llave. En funcionamiento.
Presenta repintes.
Salida: 150 €

1357
Barco de juguete en hojalata 
Luis de la marca Esteve y Cía 
(EGE). España, 1975
19 x 39 x 13 cm
Funcionamiento con pilas.
Salida: 50 €

1356

1357

1358
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1359
Lote formado por diez medallas conmemorativas relacionadas con la ciudad de Málaga
5 cm med. máx. 
Medalla Caja de Ahorros Provincial de Málaga 1979. Medalla I salón Textil de primavera, comercio textil, Artes plásticas (Málaga 1982). Medalla II Congreso 
del Cuerpo consular acreditado en España (Málaga 1977). Medalla bronce XIV congreso interamericano de municipios (Málaga 1972). Congreso Skal del 
Descubrimiento (Málaga 1992). Medalla Exposición Agrícola e industrial de Málaga, 1942. Medalla Exposición de la Academia de Bellas Artes, Málaga  1927. 
Medalla Asociación cultural amigos del museo taurino de Málaga, 2001. Medalla Asociación Cultural Museo Taurino de Málaga. Medalla de la inauguración 
de la Caja de Ahorros Provincial de Málaga, 1979.
Salida: 260 €

1359 (Lote)
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1360
Lote formado por diez medallas conmemorativas
5,5 cm med. máx. 
Medalla Inauguración del Ferrocarril por Puerto Pajares, 1884. Medalla Carlos IV. Medalla Louis Antoine de France Dauphin 1826. Medalla Marie Brignole-
Sale, Duchesse de Galliera. Medalla concurso agrícola de París. Medalla 6º aniversario muerte Fco. Franco 1981. Medalla Nacimiento de Roma. Medalla Museo 
Nazionale della Scienza e della tecnica - Leonardo da Vinci - Milano. Medalla Salón Naútico de Barcelona 1986. Medalla de calico de la creación de la peseta, 
1968.
Salida: 280 €

1360 (Lote)
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1361
Lote formado por diez medallas conmemorativas
5 cm med. máx.
Medalla Congrès scientifique 1846 (Marseille). Medalla militar Guerra Civil española 17 julio 1936. Medalla XXIII Feria Nacional del Sello (Madrid 1991). 
Medalla Fete annuelle des Carabiniers de L’Est, Espinal 1903. Medalla visita reyes República popular China 1978. Reproducción moneda de doble ducado 
Felipe II (Milán 1578). Medalla Proyecto Mercurio de la Nasa 1991. Medalla Banca Nacional Aromaniei 1997. Reproducción moneda Fernando VII 1810. 
Medalla Association des Maire de France 1933.
Salida: 200 €

1361 (Lote)
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1363
Lote formado por seis medallas conmemorativas relacionadas con la navegación. S. XX
8,5 cm 
Salida: 120 €

1362
Lote formado por diez medallas conmemorativas
9 cm med. máx.
Medalla San Daniel Comboni 1831-1881. Placa de M. Benlliure 1923 dedicada a Ramón y Cajal. Medalla francesa comandante Jacques Yves Cousteau. Medalla 
del IV centenario de Santa Teresa de Jesús, 1582-1982. Medalla bicentenario del banco de España 1982. Medalla Francisco Franco. Medalla 1700 años martirio 
de San Vicente, Lisboa 2005. Medalla año Jubilar Compostelano 1999. Medalla Union des fabricants de papier de France, 1864-1914. Medalla Exposición 
Internacional de Ferrocarriles y Transportes de Buenos Aires.
Salida: 380 €

1362 (Lote)

1363 (Lote)
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1365
Lote formado por cuatro medallas conmemorativas relacionadas con la navegación. S. XX
4 cm med. máx.
Salida: 80 €

1364
Lote formado por diez medallas 
conmemorativas
8 cm 
Medalla Inauguración estatua de San 
Martin, Sevilla 1993. Medalla plata 
Patrick Henry. Medalla Instituto 
Patrimonio histórico e artístico nacional, 
1979. Medalla FIRST NEW ORLEANS 
DOUBLOON MINTED IN 1968. 
Medalla inglesa Isabel II 1977. Medalla 
Basílica San Pedro 2003. Medalla 
Napoléon III, Exposition Universelle 
de Paris 1867. Reproducción moneda 
húngara 1783. Medalla Regata Cristóbal 
Colón 1992. Medalla Umea 350 AR 1974.
Salida: 220 €

1366
Lote formado por nueve medallas 
conmemorativas y una moneda
5 cm med. máx.
Medalla  Libertador Simón Bolívar por 
el Congreso de Venezuela 1930. Medalla 
Federación Española de Natación, 
1968. Medalla Carlos X Rey de Francia, 
voyage du roi dans les departemens du 
nord 1827. Medalla Hollandsche IJzeren 
Spoorweg Maatschappij, 1889. Moneda 
Banco Sabadell 1881 - Acuñación 
promocional. Medalla Playa de Aro 
, Costa Brava. Medalla Exposición 
Canina Saint Etienne, 1926. Medalla 
Exposición Nacional Vinivola de 1877. 
Medalla Compañia telefónica Naciona 
de España, 1970. Medalla Le retoru 
d’Astree, Napoleón Consul de la Rep. 
Fran. Reproducción moneda 5 chelines, 
Jorge VI, 1951.
Salida: 200 €

1364 (Lote)

1365 (Lote)

1366 (Lote)
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1367
Lote formado por siete medallas 
conmemorativas relacionadas con la 
navegación. S. XX
7 cm med. máx.
Salida: 60 €

1368
Medalla Conmemorativa Carlos III. 
Creación del Montepío de Cosecheros del 
Obispado de Málaga, 1776
6 cm
Salida: 100 €

1367 (Lote)

1368
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1369
Lote formado por seis medallas conmemorativas y cuatro monedas
4,5 cm med. máx. 
Medalla inglesa Isabel II 1977. Moneda 500 pesetas 1989. Medalla Charles Dickens 1812-1870. Reproducción 1 duro Fernando VII 1808. Reproducción 8 relaes 
Carlos II 1691. Medalla Apolo XII 1969. Moneda Onza Troy De Plata 1979, México. Medalla Cristóbal Colón. Moneda Medalla Alfonso XIII 8º convención 
numismática 1975. Medalla oficial del Campeonato Mundial de Fútbol México 1970.
Salida: 200 €

1370
Medalla conmemorativa Carlos III. Premio 
de la Real Academia de Derecho Español y 
Público.  1778
6 cm 
Salida: 100 €

1371

Medalla conmemorativa Navas de Tolosa 
VII  Centenario La Carolina Alfonso VIII
3 cm
Salida: 20 €

1372
Medalla Boda Real Fernando VII & Isabel, 
1816 Cádiz
3,3 cm 
Salida: 50 €

1369 (Lote)

1370 1371 1372
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1374
Medalla conmemorativa Napoleón. LE 
RETOUR D’ASTREE
4 cm
Salida: 80 €

1375
Dos medallas de la Proclamación de CARLOS IV (1788-1808) en bronce y plata
4,4 cm
Medalla bronce Proclamación en México, 27 de Diciembre de 1789. Medalla plata Proclamación en 
Soria, 1789.
Salida: 80 €

1373
Lote formado por diez medallas conmemorativas
4 cm med. máx. 
Medalla Copa del Mundo España 1982. Dos medalla de cofiance de Cino-Sols 1792 (una de ellas con agujero). Medalla Juan Carlos I , 1978. Medalla taurina 
Lagartijo y Frascuelo, 1883. Medalla Exposición Carlos III y la casa de la Moneda, 1988. Medalla al mérito diputación provincial de Madrid, 1844. Medalla 
Medalla italiana Rex Imperator Dux, Mussolini. Medalla Asociación de amigos del UNICEF 25º aniversario. Medalla Comité Patriótico Ansina, 1923 
(Montevideo).
Salida: 200 €

1373 (Lote)

1375 (Lote)1374
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1377
Lote formado por cinco medallas 
conmemorativas relacionadas con la 
navegación. S. XX
7 cm med. máx.
Salida: 50 €

1376
Lote formado por diez medallas conmemorativas
5 cm med. máx.
Replica moneda Ludovicus Sforza. Réplica moneda CAROLVS DG ROM IMP HISP REX HOL. Medalla Santa Fé, al Fundador de su Autonomía. Dos peniques. 
Medalla Eugenius IV Pontifex. Medalla Hernando de Soto, Florida. Medalla república española 1873. Placa del 75 aniversario de la toja (firmada por DALÍ). 
Réplica moneda Reyes Católicos. Medalla Conmemorativa Batlle Y Viera 1ºde Marzo de 1915-1919. 
Salida: 200 €

1376 (Lote)

1277 (Lote)
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1378
Lote formado por 
cinco medallas 
conmemorativas 
relacionadas con la 
navegación. S. XX
7,5 cm
Salida: 50 €

1380
Lote formado por seis medallas 
conmemorativas relacionadas con la 
navegación. S. XX
8 cm med. máx. 
Salida: 60 €

1379
Medalla conmemorativa por el 50 
aniversario de la fundación de la 
“Dusseldorfer yach club”. Alemania, 1908.
8 cm
Grabado con el nombre de “HANS KUCK”. En su 
estuche original. Peso: 254 g
Salida: 75 €

1380 (Lote)

1378 (Lote)

1379
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1381
Abanico de baraja o “brisé” en celulosa con 
decoración calada y flores pintadas a mano. 
S. XX
Longitud padrón: 16 cm
Salida: 60 €

1382
Abanico con varillaje en marfil y país en 

tela pintada a mano con monumentos 
arquitectónicos y apliques de lentejuela. 

S. XX
Longitud padrón: 24 cm

Salida: 60 €

1383
Abanico cantonés para la exportación de la serie de las “Mil caras” con varillaje en madera tallada y calada con país de doble hoja en 
papel pintado a mano con escenas palaciegas y personajes con caras aplicadas en marfil y vestidos en seda. China, S. XX
Longitud padrón: 28 cm
En su estuche original en madera lacada. Un par de varillas sueltas.
Salida: 360 €

1381

1382

1383
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1384
Abanico en abaniquera con varillaje en 

celulosa y país en tela y encaje con figuras 
de damas pintadas. S. XX

Total: 31 x 52,5 cm / Longitud padrón: 22 cm
Con aplicaciones de lentejuelas.

Salida: 70 €

1385
Abanico isabelino con varillaje en hueso y 
clavijo en nácar; país en papel litografiado 
con realces en dorado. S. XIX
Longitud padrón: 27 cm
Salida: 55 €

1386
Abanico con varillaje 
en nácar con realces 
dorados y guardas a 
juego. País en papel 
litografiado con 
escena palaciega en 
anverso. S. XIX
Longitud padrón: 24 cm
Pequeño desperfecto. 
Con estuche.
Salida: 120 €

1384

1385

1386
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1387
Abanico con varillaje en marfil calado y 
dorado con país en tela con apliques de 
lentejuelas. Ppios. S. XX
Longitud padrón: 23 cm
Salida: 55 €

1388
Abanico con varillaje tipo “esqueleto” y 
clavijo en marfil; país en tela pintada a 

mano con pareja de galantes y aplicaciones 
de lentejuela. Ffs. S. XIX

Longitud padrón: 24 cm
Desperfectos. 
Salida: 60 €

1389
Abanico con varillaje símil 
de carey decoración floral y 
vegetal tallada y dorada en 
las guardas. S. XIX
Longitud padrón: 25,5 cm
Salida: 500 €

1387

1388

1389
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1391
Abanico pericón con varillaje y clavijo en marfil y país pintado a 
mano con figura femenina. Ffs. S. XIX
Longitud padrón: 34,5 cm
Salida: 60 €

1390
Abanico con varillaje en marfil calado y dorado; país en tela 
pintada a mano con paisaje y aplicaciones de lentejuelas. Ffs. S. 
XIX
Longitud padrón: 23 cm
Guardas restauradas.
Salida: 60 €

1394
Abanico isabelino con varillaje en nácar grabado, calado y plateado y país en papel pintado con escenas galante en el anverso y paisaje en 
el reverso. España, mediados del S. XIX
Longitud padrón: 27,5 cm
Presenta estuche. Restauraciones.
Salida: 600 €

1392
Abanico con varillaje en marfil calado y país en tela pintada a 
mano con motivos florales y aplicaciones de lentejuelas. S. XX
Longitud padrón: 22,5 cm
Salida: 60 €

1393

Abanico de baraja o “brisé” en madera pintada a mano con 
reservas de tela con palomas y motivos vegetales. Ppios. S. XX
Longitud padrón: 21,5 cm
Salida: 55 €

1390

1391

1392 1393

1394
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1396

Mantelería en hilo con margaritas bordadas a mano
172 x 262 cm
Salida: 80 €

1400

Pañuelo en seda 
serigrafiada en 
conmemoración 
a la Guerra de 
Marruecos. S. XX
42 x 45 cm	
Enmarcado. 
Salida: 90 €

1398

Pareja de mañanitas en seda y encaje. 
Mediados S. XIX
Salida: 30 €

1395

Mantelería para dieciocho comensales en hilo con motivos 
bordados a mano en tono azulado
340 x 172 cm 
Cuenta con servilletas.
Salida: 300 €

1399

Pareja de juegos de sábanas con almohadones con decoración 
bordada a mano. S. XX
Cama 130 cm
Salida: 140 €

1397

Mantelería para doce comensales beige en tegido de tergal bordada 
a mano
166 x 264 cm
Cuenta con doce servilletas.
Salida: 60 €

13961395

1397

1400

1398 (Pareja)

1399 (Pareja)
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1403

Mantón de Manila en seda negra con bordado 
polícromo de motivos chinescos. S. XX
Mantón: 150 x 150 cm / Flecos: 50 cm
Salida: 550 €

1401

Pequeño velo de encaje negro
54 x 86 cm
Salida: 180 €

1402

Pequeño velo de encaje negro
45 x 84 cm
Salida: 180 €

1401 1402

1403



456

C/ Francos, 29
41004 SEVILLA

Tlf.: 692 730 512
ventadirecta@isbilyasubastas.com
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www.isbilyasubastas.com
isbilya@isbilyasubastas.com

C/ Virgen de la Antigua nº 5 Local
41011 SEVILLA

Tel.: 00 34 954 22 63 07 - 600 54 19 26
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DATOS IDENTIFICATIVOS 

Las presentes Condiciones Generales serán de aplicación a todas 
las relaciones existentes en relación con las subastas, operaciones de 
contratación, mediación y venta entre la Sala y (I) los vendedores 
o depositantes, a los que además se aplicarán las “Condiciones de 
Venta en Subasta”, (II) compradores o adjudicatarios y (III) licita-
dores, a los que, como a los compradores, se les aplicará además las 
“Condiciones para los Compradores”. En lo no regulado en las 
mismas será de aplicación la normativa civil y/o mercantil según co-
rresponda, siendo de aplicación subsidiaria los usos del sector.

ESCALA DE PUJAS 

Las pujas se establecerán y/o incrementarán con arreglo a la es-
cala referida a continuación, pudiendo la Sala variar la misma para 
casos concretos. El Director de la subasta podrá no considerar váli-
daslas pujas que no respeten los tramos establecidos en la escala de 
pujas prefijada.

• Hasta 100 € las pujas se incrementarán en 5 €
• De 100 a 200 € las pujas se incrementarán en 10 €
• De 200 a 500 € las pujas se incrementarán en 20 €
• De 500 a 1.000 € las pujas se incrementarán en 50 €
• De 1.000 a 2.000 € las pujas se incrementarán en 100 €
• De 2.000 a 5.000 € las pujas se incrementarán en 200 €
• De 5.000 a 10.000 € las pujas se incrementarán en 500 €
• De 10.000 a 20.000 € las pujas se incrementarán en 1.000 €
• De 20.00 a 50.000 € las pujas se incrementarán en 2.000 €
• A partir de 50.000 € las pujas se incrementarán en 5.000 €
o a criterio del subastador.

CONDICIONES ESPECIFICAS EN 

MATERIA DE IDENTIFICACIÓN 

DE LAS OBRAS U OBJETOS

Cualquier manifestación impresa en el catálogo y referida a la auto-
ría, atribución, fecha, edad, procedencia, y condición es siempre la 
expresión de una opinión que se rige por los términos interpretati-
vos que a continuación detallamos:
a) BARTOLOMÉ ESTEBAN MURILLO (nombre y apellidos). Sig-
nifica  que, en nuestra opinión, se trata de una obra auténtica del 
mencionado artista.
b) INICIAL O INICIALES DEL NOMBRE Y APELLIDOS. Significa 

que, en nuestra opinión, es una obra de la época del artista mencio-
nado y que puede ser, total o parcialmente de su mano.
c) ATRIBUIDO A BARTOLOMÉ ESTEBAN MURILLO. Significa 
que, en nuestra opinión, es una obra probablemente del mencionado 
artista, pero teniendo en cuenta la existencia de opiniones contradic-
torias por parte de conocidos expertos o autoridades en la materia.
d) TALLER DE BARTOLOMÉ ESTEBAN MURILLO. Significa que, 
en nuestra opinión, es una obra realizada por una mano descono-
cida en el taller del artista mencionado, no necesariamente bajo su 
dirección.
e) CIRCULO DE BARTOLOMÉ ESTEBAN MURILLO (nombre y 
apellidos) . Significa que, en nuestra opinión, es una obra realizada 
por un pintor desconocido o no identificado por nosotros, pero si-
guiendo aparentemente el estilo del artista mencionado, aunque no 
sea necesariamente su discípulo.
f) ESCUELA ESPAÑOLA, SIGLO XVII (ESCUELA CON FECHA). 
Significa que, en nuestra opinión, se trata de una obra realizada por 
un artista de esta nacionalidad o que ha trabajado en España y reali-
zada en el S. XVII o según lo cánones de esta época.
g) ESCUELA ESPAÑOLA, (ESCUELA SIN FECHA). Significa que, 
en nuestra opinión, se trata de una obra realizada siguiendo el estilo 
de un artista español determinado o indeterminado, independiente-
mente de la época o de la nacionalidad de su autor.
h) El término FIRMADO significa que , en nuestra opinión la firma 
es la auténtica del artista ejecutada con su conocimiento.
i)El término LLEVA FIRMA... significa que , en nuestra opinión la 
firma esta realizada por una mano distinta a la del artista menciona-
do y sin su conocimiento.
j) El término FECHADO, significa que, en nuestra opinión la fecha 
es la de la mano del artista mencionado.
k) El término CON FECHA DE..., significa que, en nuestra opinión 
la fecha ha sido añadida por una mano distinta a la del artista.

En los lotes que figura la existencia de un estudio certificado o pu-
blicación realizado por un especialista ajeno a esta sala, se con-
sidera que el comprador acepta como válida dicho documento en 
cuanto a garantía de autenticidad

PERMISOS ESPECIALES 

El vendedor es responsable de obtener y de aportar, a su exclusi-
va cuenta y cargo, la documentación legal y administrativa, licencias 
y permisos de cualquier clase, incluidos los de exportación e impor-
tación, que sean eventualmente requeridos por las Autoridades Pú-
blicas y Administraciones, nacionales e internacionales, para el legal 
transporte y comercialización de los objetos que sean depositados en 
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exigible que más fielmente refleje la intención y el propósito de las 
Partes en la medida de lo legalmente permitido.

COMUNICACIONES COMERCIALES 

Según legislación vigente  en materia de Información y Comer-
cio Electrónico, el usuario acepta que Isbilya Subastas  S.L. pueda 
enviarle comunicaciones comerciales publicitarias y promocionales 
propias de su actividad y/o servicios relacionados salvo que nos indi-
que lo contrario solicitándolo por escrito y aportando fotocopia del 
Documento Nacional de Identidad a la dirección postal de contacto 
indicada.

FUERO JURISDICCIONAL 

Y LEY APLICABLE  

Las partes (la Sala, los licitadores, el adjudicatario y el vende-
dor), con expresa renuncia a cualquier fuero propio que pudiera 
corresponderles, salvedad de los que la legislación determine como 
imperativos, se someten a la Jurisdicción y Competencia de los Juz-
gados y Tribunales de Sevilla y conforme al derecho español  para 
cualquier cuestión relativa a la subasta o respecto a las relaciones 
contractuales nacidas en su virtud.

1.- Condiciones de VENTA en Subasta:  

VENDEDORES 

IDENTIFICACIÓN DE LOS VENDEDORES:

Las personas que deseen vender sus bienes en las subastas organi-
zadas por la Sala deberán presentar, además del  impreso corres-
pondiente a la Orden de Venta cumplimentado, la siguiente docu-
mentación:
• En caso de personas físicas, su D.N.I. o documento de identidad 
válido provisto de fotografía. Si la venta o depósitos se realizan en 
nombre de un tercero deberá aportar autorización escrita acompa-
ñada de D.N.I. o documento de identificación válido asumiendo la 
veracidad y responsabilidad sobre dicha autorización.
• En caso de persona jurídica, la escritura pública de constitución, 
tarjeta acreditativa del Número de Identificación Fiscal (N.I.F.) así 
como documento que acredite poderes suficientes para actuar en 
nombre de la sociedad.

la Sala para su venta. Asimismo, el adjudicatario es responsable de 
obtener y de aportar donde corresponda, a su exclusiva cuenta y car-
go, la documentación legal y administrativa, licencias y permisos de 
cualquier clase, incluidos los de exportación e importación, que sean 
eventualmente requeridos por las Autoridades Públicas y Adminis-
traciones, nacionales e internacionales, para el legal transporte de los 
lotes adjudicados y/o adquiridos en la Sala. La no obtención de dicha 
documentación no afectará a la adquisición realizada, debiendo el 
adjudicatario pagar el precio del lote a la Sala y demás cantidades 
devengadas. 

DERECHOS DE PROPIEDAD 

INTELECTUAL 

Los derechos de los autores y de sus herederos sobre sus obras y 
creaciones se respetarán con arreglo a la Ley de Propiedad Intelec-
tual. La deducción correspondiente a las obras de autores con suje-
ción a la Ley vigente u otra normativa aplicable, cuando así proceda, 
será por cuenta del vendedor. 

DATOS DE CARÁCTER PERSONAL 

Según la legislación en materia de Protección de Datos vigente, se 
informa que los datos personales recabados con ocasión de la con-
tratación de los servicios de mediación ofrecidos por la Sala, tanto 
de vendedores, licitadores y adjudicatarios, serán incorporados a 
un fichero, titularidad de Isbilya Subastas S.L., con la finalidad de 
gestionar las relaciones contractuales entre las partes, así como 
otras finalidades conexas. Con la firma del presente documento, el 
titular consiente la incorporación de dichos datos y el tratamien-
to de los mismos, pudiendo ejercitar en cualquier momento los 
derechos de acceso, rectificación, cancelación u oposición de sus 
datos personales solicitándolo por escrito, adjuntando fotocopia 
del Documento Nacional de Identidad, a la dirección de correo 
electrónico  isbilya@isbilyasubastas.com  o al domicilio de la Sala 
indicado anteriormente.

INEFICACIA PARCIAL 

Si cualquier disposición de las presentes Condiciones Genera-
les fuese considerada inválida, ineficaz, nula, anulable, inaplicable 
o contraria a la ley, el resto de cláusulas permanecerán vigentes. La 
disposición en cuestión será sustituida por la disposición válida y 
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su criterio y discreción. Los gastos de gestión e inclusión en el catálo-
go, así como su reproducción mediante grabados o fotografías, serán 
a cargo del vendedor o depositante conforme a la siguiente tarifa 
(I.V.A. no Incluido):

Gastos generales:

LIQUIDACIÓN AL VENDEDOR 

La Sala, una vez se haya adjudicado el lote, liquidará al vende-
dorla cantidad que corresponda, tras deducir la comisión acorda-
da porlos servicios prestados por la Sala, los gastos ocasionados en 
su caso,los derechos de autor -si fueran aplicables-, y los impuestos 
correspondientes,a partir de los treinta días (30) siguientes a la fecha 
enque se celebró la subasta, siempre que el lote esté abonado por 
el adjudicatario/comprador (se exceptúan los supuestos en que se 
ejercite el derecho de tanteo por la Administración en cuyo caso se 
aplicará el procedimiento y plazos previstos al efecto por la ley).

LOTES INVENDIDOS 

Los lotes subastados y no adjudicados en la sesión prevista a 
tal fin o en los quince días posteriores de exposición  y venta  que-
darán automáticamente consignados en venta directa en los dis-
tintos medios, sistemas y soportes electrónicos  y  comerciales de 
Isbilya Subastas S.L. o/y   otras sociedades del grupo de empresas 
al que pertenece y  podrán ser vendidos por  el Precio de Salida/
Venta directa  pactado con el vendedor. 

El vendedor dispone de un plazo de quince (15) días naturales 
para retirar los lotes no adjudicados en subasta ni vendidos a través 
de la venta directa, a contar desde la fecha de la sesión en que fueron 
subastados. Transcurrido dicho plazo, el vendedor deberá satisfacer, 
en concepto de gastos de almacenaje y custodia, la cantidad de dos 
(2) euros diarios por cuadro y objeto, y tres (3) euros diarios por 
el resto de bienes muebles. Asimismo, transcurrido el plazo de dos 
(2) meses, la Sala queda expresamente autorizada por el vendedor 
para que, como mediadora y sin necesidad de previo aviso, pueda 
proceder a una nueva subasta del mismo, pudiendo rebajar automá-
ticamente el Precio de Salida de Subasta y el Precio de Venta Directa 

DEPOSITO DE LOS BIENES Y GASTOS 

El cedente garantiza que es propietario de los bienes depositados 
o que está válidamente autorizado por el legítimo propietario, pu-
diendo disponer de ellos libres de reclamaciones, cargos y otros 
gravámenes. ISBILYA SUBASTAS S.L. (en adelante la Sala) se re-
serva el derecho de admitir o rechazar los bienes que le sean ofre-
cidos para subasta o venta directa. Una vez admitido un bien por la 
Sala  y entregado por el vendedor, ésta se constituirá en depositaria 
del mismo y se procederá a su expertización y tasación. 

PÓLIZA DE SEGUROS 

ISBILYA SUBASTAS S.L. es titular de una póliza de seguros para 
la cobertura de posibles daños o pérdidas de los bienes depositados 
quedando garantizado el valor pactado como precio de salida, me-
nos la comisión.

PRECIO DE SALIDA DE SUBASTA / VENTA 

DIRECTA  (Presencial – online)

El precio de salida en subasta de cada lote o base para venta 
directa, así como la modalidad de venta (subasta en sala, subasta 
online y/o  venta directa/online) se determinará de mutuo acuerdo 
entre la sala y el Vendedor y  representa el precio mínimo de venta de 
cada uno salvo que se haya establecido un Precio de Reserva (valor 
mínimo por debajo del cual el lote no podrá venderse).  El precio de 
salida o base para venta de cada lote se especificará en su correspon-
diente expediente de recepción/Orden de venta  y en el catálogo.

TRANSPORTE 

El transporte de los bienes a subastar hasta las instalaciones de la 
Sala será realizado por el vendedor por su cuenta y riesgo. En el caso 
de ser solicitado dicho servicio por el vendedor los gastos que oca-
sionen el embalaje y el transporte de los bienes a subastar correrán 
por cuenta de éste y deberán ser pagados de forma anticipada.

DERECHO DE REPRODUCCIÓN 

Con la Orden de Venta o realizado el depósito del bien, el ven-
dedor concede a la Sala pleno derecho para fotografiar y filmar los 
bienes cuya venta se les encomienda y para reproducir las mismas a 

Escala Importe

De 0 a 299 € 10 €

300 € a 1.299 € 20 €

1.300 € en adelante 30 €
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fijados en un treinta por ciento (30%) –pudiendo repetir dicha reba-
ja de forma sucesiva cada dos (2) meses-.

En el caso de que el Vendedor haya acordado con la Sala in-
cluir los lotes invendidos en una próxima subasta o campaña de 
venta, no se generarán gastos de almacenaje.

RETIRADA ANTICIPADA DE LOS LOTES

	
	 Si el vendedor procede, por iniciativa propia, a retirar los lotes  
antes de la celebración de la subasta, deberá abonar a la Sala la comi-
sión de intermediación del  18 % más el I.V.A. sobre el precio pacta-
do de salida.

ORGANIZACIÓN DE LOTES 

	 La Sala se reserva el derecho a organizar los lotes, cambiarlos o 
subdividirlos en varios, conforme a su criterio. Podrá, asimismo, li-
bremente combinar dos o más lotes y retirarlos con anterioridad a la 
subasta a su discreción.

ORGANIZACIÓN DE LA SUBASTA 

La organización de la subasta correrá a cargo de la Sala, que fi-
jará la fecha y la hora de la misma, los lotes que incluye, su orden y 
demás circunstancias, pudiendo llevar a cabo variaciones al respecto 
libremente.

2.- Condiciones de COMPRA  en Subasta:  

COMPRADORES

IDENTIFICACIÓN DE LOS LICITADORES 

Las personas que deseen participar en la subasta deberán presen-
tar:
• En caso de personas físicas, su D.N.I. o documento de identidad 
válido provisto de fotografía. Si realiza la puja en nombre de un 
tercero deberá aportar autorización escrita acompañada de D.N.I. 
o documento de identificación válido asumiendo la veracidad y 
responsabilidad sobre dicha autorización.
• En caso de persona jurídica, la escritura pública de constitución, 

tarjeta acreditativa del Número de Identificación Fiscal (N.I.F.) así 
como documento que acredite poderes suficientes para actuar en 
nombre de la sociedad.

ADJUDICACIÓN DE LOS LOTES

Los lotes se adjudicarán al mejor postor. La Sala designará un di-
rector de la subasta, encargado de la dirección de la misma que será 
quien adjudique los lotes al mejor postor, el cual quedará vinculado 
automáticamente al pago del lote por la cantidad de la puja realiza-
da, más impuestos, comisiones y gastos devengados, no pudiendo 
desistir de la misma.

El estado podrá ejercer el derecho de tanteo y retracto sobre to-
daslas obras incluidas en la subasta.

COMISIÓN DEL ADJUDICATARIO 

A FAVOR DE LA SALA

Sobre el precio de remate, el comprador/adjudicatario abonará a 
la Sala en concepto de comisión por su intermediación un dieciocho 
por ciento (18%) + I.V.A.

PAGO Y GASTOS DE ALMACENAMIENTO

	 El comprador/adjudicatario deberá proceder al pago y retirada 
de los lotes y a la satisfacción de las comisiones, gastos e impuestos 
aplicables en el plazo máximo de diez (10) días naturales, pasados 
los cuales se devengarán los intereses de mora establecidos en la Ley 
vigente. Transcurrido dicho plazo, devengarán, además, unos gastos 
de almacenaje, seguro y custodia de dos (2) euros diarios por cuadro 
y objeto, y tres (3) euros diarios por el resto de bienes muebles.

ENTREGA

La Sala sólo procederá a la entrega de los lotes adjudicados una vez 
que éstos, y las cantidades devengadas en razón de los mismos, ha-
yan sido abonados en su totalidad.



FORMAS DE PAGO  ADMITIDAS: 

•	 Efectivo hasta el importe máximo admitido  legalmente.
•	 Tarjeta de crédito
•	 Transferencia bancaria  a Isbilya Subastas de Arte S.L.

	 CAIXABANK  SWIFT: 
	 CAIXESBBXXX IBAN: ES27 2100 2470 5102 0020 5282
	 UNICAJA   		  ES31 2103 0168 2500 3001 23 87
	 BANCO SABADELL   	 ES21 0081 5528 3200 0115 3417

•	 Cheque bancario conformado.

PUJAS EN SUBASTA 

Las personas que deseen pujar en la subasta deberán rellenar 
un impreso de solicitud de la paleta acreditativa de sus compras y  
conforme a las condiciones de la subasta en las mesas destinadas al 
efecto, donde se le entregará el número de paleta correspondiente.

PUJAS POR ESCRITO 

Y PUJAS POR TELÉFONO 

Tanto las pujas por escrito como por teléfono podrán ser reali-
zadas  rellenando  los impresos facilitados al tal efecto por la Sala. En 
caso de que se reciban varias pujas por escrito de igual cantidad para 
un mismo lote, se concede prioridad a la más antigua.

Asimismo, en caso de empate entre una puja realizada en la Sala 
o por teléfono y una oferta efectuada por escrito, ésta última tendrá 
preferencia. Las pujas por escrito serán defendidas por el Director de 
la subasta o el personal de la Sala hasta el límite fijado en la misma, 
tratando de adjudicar el lote ofertado en el precio más bajo posible 
que permitan las demás pujas y precios de reserva si hubieran sido 
establecidos. Este sistema no determinará que se trate de una venta 
a distancia de conformidad con lo establecido en el artículo 38 de la 
Ley de Ordenación del Comercio Minorista.

 La Sala se reserva el derecho de rehusar las pujas por escrito 
recibidas pasadas las 14:00h del día de celebración de la subasta, sin 
necesidad de justificación. Por otro lado, sólo se permitirán las pu-
jas por teléfono para lotes cuya cifra de salida sea igual o superior 
a quinientos (500) euros. La orden para participar telefónicamente 
implica que el postor se obliga, al menos, a cubrir la cifra de salida.

DESACUERDOS 

En caso de duda o desacuerdo sobre la adjudicación o precio 
de remate entre dos o más licitadores o postores y, en general, cual-
quier diferencia entre los postores de una subasta, será dirimida por 
el Director de la subasta, que determinará a quien corresponde el 
lote demanera inapelable. Además, si el Director de la subasta no 
resolviera sobre la marcha el desacuerdo o la diferencia surgida entre 
postores, la Sala tendrá la facultad de proceder a una nueva subasta 
del lote en cuestión.

TRANSPORTE 

El transporte de los bienes adjudicados será realizado por 
cuenta y riesgo del adjudicatario. En el caso de ser solicitado a la 
sala dicho servicio por el adjudicatario, el departamento de logística 
facilitará un presupuesto de envío que será abonado por el adjudica-
tario  directamente a la empresa de transporte seleccionada. 

Subastas y ventas online:  
Una vez confirmada la compra, seleccione  
recogida o forma de envío:

•	 Recogida: en nuestras instalaciones y/o almacenes
•	 Envío: El departamento de logística contactará con el adjudicata-

rio para organizar el proceso de envío según las preferencias del 
cliente pudiendo este contratar un seguro de envío adicional. El 
envío  se realizará en un plazo aproximado  de 10 días a partir de 
la confirmación del pedido, y tanto los embalajes como el trans-
porte se gestionarán a través de la empresa seleccionada.

EXPOSICIÓN 

Durante el período de exposición previo  a la celebración de la su-
basta, el comprador podrá comprobar y expertizar por sí mismo, el 
estado de las piezas que sean de su interés así como verificar que la 
catalogación es fehaciente y formar su propia opinión al respecto. 
Los datos e informaciones contenidos en el catálogo representan 
un juicio/opinión de buena fe fruto del estudio e investigación de 
los expertos de la Sala y teniendo en cuenta las manifestaciones 
de sus propietarios y/o vendedores. No obstante, la Sala no asume 
responsabilidad alguna respecto a la certeza y la exactitud de los 
mismos, considerándose el catálogo como una mera orientación 
no vinculante.  Los lotes se subastarán en el estado en que se en-
cuentren, y no se aceptarán reclamaciones relativas a desperfectos, 
roturas o  restauraciones  ya existentes durante la exposición.



SERVICIO DE INFORMACIÓN

La Sala pone a disposición del cliente,  un servicio de atención 
constituido por los responsables de cada departamento, que infor-
mará sobre el estado de conservación o cualquier otra información 
relacionada con los lotes incluidos en los catálogos de subastas  y/o 
en  la venta directa online:
•	 Subasta presencial: durante los días y horarios de exposición 
•	 Subastas y ventas online:  durante el horario de apertura
	 En ambos casos, dichos servicios de atención al público se pres-
tarán conforme a principios de buena fe y de razonable y fundado 
criterio sin asumir  responsabilidad alguna en cuanto a las informa-
ciones y opiniones facilitadas.

PERMISOS DE EXPORTACION

Todos los clientes deberán informarse sobre  si las piezas adqui-
ridas necesitan permiso de exportación antes de su transporte fuera 
de España. Correrán por cuenta del cliente las tasas que se deban 
abonar, en su caso, al Ministerio de Cultura. Es responsabilidad del 
cliente obtener dicho permiso y la no concesión o el retraso en con-
seguirlo no le eximirá en ningún caso del pago de la pieza, qué debe-
rá realizarse durante los diez día posteriores a la subasta.

CAMBIOS Y DEVOLUCIONES

No se admitirán cambios. 
No procede derecho de desistimiento.
Sólo en los casos en que el objeto recibido por el Adjudicatario/

Comprador no se corresponda con la descripción o tenga desper-
fectos importantes no indicados en la descripción, el Adjudicatario/
Comprador dispondrá de 14 (catorce) días naturales a partir de la 
fecha de recepción del envío para realizar la devolución del objeto.  
Los gastos de embalaje y transporte serán por cuenta del Adjudica-
tario/Comprador y de su exclusiva responsabilidad los daños que 
pudieran ocasionarse al mismo durante el transporte. Cualquier otro 
gasto generado por la devolución será por cuenta y riesgo del Adju-
dicatario/Comprador.

Isbilya Subastas de arte S.L. reintegrará el importe de la venta  
una vez recibido el objeto en el mismo estado en que se entregó. 

En los casos de discrepancia en cuanto a la autenticidad, deberá 
acreditarse mediante informe escrito por una autoridad reconocida 
en la materia.



CLÁUSULA INFORMATIVA
En cumplimiento del Reglamento General de Protección de Datos (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo de 27 de abril de 2016 le informamos que los datos 
por Vd. proporcionados serán objeto de tratamiento por parte de ISBILYA SUBASTAS, S.L. con CIF B90148941, y domicilio en, CALLE JESÚS DE LAS TRES CAIDAS, 3, 41004 
SEVILLA, y/o empresas del grupo, para más información, (Isbilya@isbilyasubastas.com) con la finalidad de atender su solicitud de puja.
La base legal para el tratamiento de sus datos es la ejecución de dicho servicio. Los datos proporcionados se conservarán mientras se mantenga la relación como socio de 
nuestra entidad o durante los años necesarios para cumplir con las obligaciones legales. Los datos no se cederán a terceros salvo en los casos en que exista una obligación 
legal. Usted tiene derecho a obtener confirmación sobre si ISBILYA SUBASTAS, S.L. o las empresas del grupo, estamos tratando sus datos personales y por tanto tiene derecho 
a ejerer sus derechos de acceso, rectificación, limitación del tratamiento, portabilidad, oposición al tratamiento y supresión de sus datos así como el derecho a presentar 
una reclamación ante la Autoridad de Control mediante escrito dirigido a la dirección postal arriba mencionada o electrónica isbilya@isbilyasubastas.com adjuntando copia 
del DNI en ambos casos.

Deseo pujar los siguientes lotes, hasta las cantidades que indico en el recuadro “LÍMITE PUJA” aceptando las condiciones de esta sala, las cuales se 
presentan en el catálogo. Las cantidades por encima del precio de salida, deben corresponder a los incrementos de las pujas especificados en el 
catálogo, se redondearán a la baja aquellas que difieran para que dicha puja cumpla con ese requisito. En el caso de que existan dos ofertas por la 
misma cantidad, tendrá prioridad la depositada con fecha y hora anterior. Se admitirán pujas hasta las 14:00 horas del día de la subasta, en caso 
de admitirse pujas a partir de dicha hora la sala no se hará responsable de posibles errores que surjan debido a esta circunstancia.

* La sala se reserva el derecho a admitir pujas telefónicas dependiendo de los criterios que considere oportunos.

La sala se compromete a adjudicar los lotes arriba 
indicados en el menos importe posible y defenderlos hasta 
el límite señalado.
A los lotes adjudicados se les incrementará un 21,78% 
(IVA incluido) en concepto de comisión.

LOTE

Telf. Pujas telefónicas:

DESCRIPCIÓN LÍMITE PUJA (€) * PUJA TELF.

SÍ

SÍ

SÍ

SÍ

SÍ

SÍ

SÍ

SÍ

SÍ

Sevilla,                     de		     de	          a las	                     h.
			   FIRMA:

Virgen de la Antigua nº 5 / C.P. 41011 - Sevilla
isbilya@isbilyasubastas.com

Tlf +34 954226307 / +34600541926
www.isbilyasubastas.com

NOMBRE:

DIRECCIÓN:

CIUDAD:						      PROVINCIA:

C.P.:		  PAÍS:				    NIF/NIE/PASS.:

TELF.:

E-MAIL:

Nº Paleta

IMPRESO DE PUJAS ESCRITAS Y TELEFÓNICAS



BOLETÍN SUSCRIPCION ANUAL

NOMBRE:

APELLIDOS:

DIRECCIÓN:

CIUDAD:				    CP:

PROVINCIA:				    PAÍS:

NIF:					     FAX:				    TEL:

EMAIL:
NUEVOS CLIENTES: Imprescindible copia de su NIF/CIF

Suscripción anual:                                     Forma de pago:

	 España: 100 €	    Europa: 150 €	 Resto países : 200 €           		

		  Giro Postal	 Cheque nominativo		 Efectivo		  Transferencia bancaria a ISBILYA SL  

C/ VIRGEN DE LA ANTIGUA  Nº 5  CP 41011 SEVILLA TEL. 954 226307 
isbilya@isbilyasubastas.com
Conforme determina la Ley Orgánica de protección de Datos 15/99 de 13 de Diciembre y el Reglamento 1720/07 de 21 de Diciem-
bre , se comunica que existe un fichero de clientes con datos de carácter personal.
En cumplimiento del Artículo 5 .D. de la mencionada Ley puede ejercitar sus derechos de acceso, rectificación, cancelación y opo-
sición de sus datos de carácter personal contenidos en dicho fichero dirigiéndose mediante comunicación escrita al responsable 
del mismo.



Abierto el plazo para admisión de obras







isbilya@isbilyasubastas.com
 www.isbilyasubastas.com

PRÓXIMA SUBASTA 
19 y 20 de DICIEMBRE 2022

C/Virgen de La Antigua, 5 Local 
954 22 63 07 • 600 541 926


